


Właśnie z takiej perspektywy patrzyliśmy na rozwój Sieradza w 2025 roku. Kontynuowaliśmy 
prace infrastrukturalne, remontowe i projektowe, obejmujące drogi, chodniki czy oświetlenie. Podejmo-
waliśmy działania związane z przygotowaniem kolejnych inwestycji drogowych, w tym zadań dotyczą-
cych ulic ważnych dla układu komunikacyjnego miasta. Równolegle realizowane były bieżące remonty 
nawierzchni dróg gminnych, wewnętrznych i chodników, które – choć często mają lokalny charakter – są 
bardzo istotne dla mieszkańców poszczególnych osiedli i ulic.

W 2025 roku szczególne znaczenie miały również działania związane z rozwojem infrastruktury 
sportowej, rekreacyjnej i przestrzeni publicznych. Rozpoczęcie budowy kompleksu sportowego przy 
Szkole Podstawowej nr 10, działania związane z infrastrukturą przy Szkole Podstawowej nr 1, a także 
prace dotyczące hali do tenisa i squasha pokazują, że Sieradz konsekwentnie inwestuje w miejsca służące 
aktywności fizycznej, edukacji sportowej i zdrowemu stylowi życia. Są to przedsięwzięcia ważne zarówno 
dla dzieci i młodzieży, jak i dla dorosłych mieszkańców, klubów sportowych oraz osób, które chcą aktyw-
nie spędzać czas w naszym mieście. Równolegle prowadziliśmy prace przygotowawcze nad 
projektami, które będą miały istotne znaczenie dla jakości miejskiej przestrzeni w kolejnych latach. 
Przygotowanie dokumentacji projektowej dotyczącej rewitalizacji Parku Staromiejskiego, budowy 
amfiteatru oraz bulwarów nad rzeką Wartą wpisuje się w szersze myślenie o Sieradzu jako mieście 
zielonym, przyjaznym, otwartym na mieszkańców i wykorzystującym swój naturalny potencjał.
Te działania, także w kontekście Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Sieradza, pokazują, że rozwój 
miasta planujemy nie tylko przez pryzmat pojedynczych inwestycji, ale jako spójny proces 
wzmacniający funkcje społeczne, rekreacyjne, kulturalne i środowiskowe całego obszaru.

Szczególne znaczenie miały działania na rzecz rodzin i najmłodszych mieszkańców. W 2025 roku 
trwały prace związane z rozwojem opieki żłobkowej, w tym z przygotowaniem nowej przestrzeni dla 
dzieci w budynku przy ul. Rycerskiej oraz poprawą infrastruktury przy Żłobku Miejskim, zlokalizowanym 
przy ul. Łokietka. To inwestycje, które odpowiadają na realne potrzeby rodziców, ułatwiają godzenie życia 
zawodowego i rodzinnego, a jednocześnie wzmacniają atrakcyjność Sieradza jako miejsca do życia.

Ważnym obszarem była również polityka mieszkaniowa. Projekt realizowany w formule Społecz-
nej Inicjatywy Mieszkaniowej oraz nowy blok komunalny przy ul. Sikorskiego pokazały, że samorząd 
aktywnie poszukuje rozwiązań dla osób, które chcą związać swoją przyszłość z Sieradzem, ale potrzebują 
dostępnej, nowoczesnej i bezpiecznej oferty mieszkaniowej. Budownictwo mieszkaniowe jest jednym 
z tych elementów, które bezpośrednio wpływają na rozwój demograficzny, rynek pracy i stabilność lokal-
nej wspólnoty.

Szanowni Państwo,
Drodzy Mieszkańcy Sieradza.

Oddaję w Państwa ręce Raport o stanie Gminy Miasto 
Sieradz za 2025 rok – dokument, który podsumowuje kolejne dwana-
ście miesięcy pracy sieradzkiego samorządu, miejskich jednostek 
organizacyjnych, instytucji kultury, spółek komunalnych oraz 
wszystkich osób zaangażowanych w codzienne funkcjonowanie 
naszego miasta.

Rok 2025 był dla Sieradza czasem konsekwentnej pracy nad 
sprawami podstawowymi, ale też okresem przygotowywania i wdra-
żania rozwiązań, które będą procentować w kolejnych latach. 
W samorządzie nie zawsze najważniejsze są działania najbardziej 
widowiskowe. Często o jakości życia mieszkańców decydują
te zadania, które dotyczą codzienności: bezpiecznej drogi, miejsca
w żłobku, dostępnej kultury, czystszego powietrza, dobrze 
utrzymanej przestrzeni publicznej czy możliwości aktywnego 
udziału mieszkań-ców w życiu miasta.



 Rok 2025 był także czasem dalszego wzmacniania działań ekologicznych. Miasto rozwijało 
projekty związane z odnawialnymi źródłami energii, skierowane bezpośrednio do mieszkańców, obejmu-
jące między innymi instalacje fotowoltaiczne, kolektory słoneczne oraz pompy ciepła. Równocześnie 
realizowaliśmy działania edukacyjne, bo skuteczna ochrona środowiska nie zaczyna się wyłącznie od 
inwestycji, ale także od wiedzy, świadomości i codziennych wyborów. Projekt „Edukacja ekologiczna 
sieradzan 2025” pozwolił dotrzeć do dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez warsztaty, spektakle, wystawy, 
audycje i materiały edukacyjne.

 Jednym z najważniejszych kierunków minionego roku była również budowa nowoczesnych narzę-
dzi komunikacji i obsługi mieszkańców. W 2025 roku przygotowywany i wdrażany był program Sieradz-
kiej Karty Mieszkańca. To nie tylko system uprawnień, zniżek i benefitów. To także krok w stronę bardziej 
cyfrowego, wygodnego i przyjaznego miasta, w którym mieszkaniec ma łatwiejszy dostęp do informacji, 
usług i wydarzeń. Chcemy, aby karta była narzędziem wzmacniającym lokalną tożsamość, ale także zachę-
tą do tego, by swoje podatki zostawiać właśnie w Sieradzu.

 Dużą wagę przykładaliśmy do dialogu społecznego i aktywności obywatelskiej. W 2025 roku 
powołana została Rada Seniorów Miasta Sieradza, dająca osobom starszym możliwość bezpośredniego 
uczestniczenia w dialogu o sprawach miasta. Kontynuowany był także program Mikrograntów, dzięki 
któremu mieszkańcy, grupy nieformalne i organizacje pozarządowe mogły realizować własne inicjatywy 
społeczne, kulturalne, sportowe i integracyjne. To właśnie takie działania pokazują, że miasto nie jest 
tworzone wyłącznie przez urząd. Miasto tworzą przede wszystkim ludzie – ich pomysły, energia, odpowie-
dzialność i gotowość do współpracy.

 W 2025 roku Sieradz pozostawał również miastem aktywnym kulturalnie. Sieradz Open Hair 
Festival ponownie połączył muzykę, modę, sztukę ulicy i dziedzictwo Antoine’a Cierplikowskiego, przy-
ciągając mieszkańców i gości do centrum miasta. Równocześnie, wspólnie z Sieradzkim Centrum Kultury 
rozwijaliśmy projekty, które sięgają głęboko do naszej lokalnej tożsamości – w tym działania związane
z haftem sieradzkim i przekazywaniem tej wyjątkowej tradycji kolejnym pokoleniom. Cieszy również 
fakt, że w 2025 r. mogliśmy oddać do dyspozycji mieszkańców nową przestrzeń SCK, w tym nowoczesną 
salę kinową, która przyciąga tysiące miłośników kina z miasta i regionu.

 Miniony rok pokazał także, jak ważna jest współpraca – z organizacjami pozarządowymi, instytu-
cjami, przedsiębiorcami, partnerami zewnętrznymi, samorządami oraz administracją rządową. Sieradz 
rozwija się dzięki tej współpracy. Dzięki niej możemy sięgać po środki zewnętrzne, przygotowywać kolej-
ne projekty, wzmacniać ofertę dla mieszkańców i skuteczniej odpowiadać na wyzwania, które stoją przed 
współczesnymi miastami.

 Raport o stanie gminy nie jest jedynie zestawieniem liczb, uchwał, wydatków i zrealizowanych 
zadań. Jest opowieścią o mieście w konkretnym momencie jego rozwoju. Pokazuje, co udało się zrobić, 
nad czym nadal pracujemy i jakie kierunki uznajemy za najważniejsze. Jest też zaproszeniem do rozmowy 
o Sieradzu – o jego potencjale, potrzebach i przyszłości.

 Dziękuję pracownikom Urzędu Miasta, jednostkom organizacyjnym, instytucjom kultury, spółkom 
miejskim, organizacjom społecznym, przedsiębiorcom oraz wszystkim mieszkańcom, którzy
w 2025 roku współtworzyli nasze miasto. Każda inicjatywa, każdy zgłoszony pomysł, każda konstruktyw-
na uwaga i każda forma zaangażowania mają znaczenie.

 Sieradz jest naszym wspólnym miejscem. W 2025 roku kolejny raz udowodniliśmy, że potrafimy 
łączyć troskę o codzienne potrzeby mieszkańców z myśleniem o przyszłości. Przed nami następne zada-
nia, kolejne inwestycje i nowe wyzwania. Jestem przekonany, że dzięki odpowiedzialnej pracy, współpra-
cy i przywiązaniu mieszkańców do swojego miasta będziemy nadal budować Sieradz nowoczesny, 
bezpieczny, aktywny i bliski ludziom.
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Poniższa grafika przedstawia powiązanie struktury Raportu (poszczególnych działów)
z wymiarami i celami strategicznymi określonymi w Strategii Rozwoju Miasta Sieradza na lata
2020 – 2030.

WSTĘP

Obowiązek przygotowania i przedstawienia Radzie Miasta rocznego raportu o stanie
jednostki samorządu terytorialnego wynika z Ustawy dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektó-
rych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania
i kontrolowania niektórych organów publicznych.

Zgodnie z w/w ustawą Raport ma obejmować podsumowanie działalności organu wyko-
nawczego tzn. prezydenta, w roku poprzednim, w szczególności realizację  polityk,  programów
i strategii, uchwał rady oraz budżetu obywatelskiego. W pracach nad Raportem  o stanie Gminy Miasto 
Sieradz za 2025 rok przyjęto następujące założenia:

1. Raport powinien rzetelnie i kompleksowo informować o jakości życia i poziomie rozwoju
Sieradza, wskazywać mocne strony i problemy do rozwiązania w sferach, za które samorząd
odpowiada lub ma na nie wpływ.
2. Korzystanie z liczb i wskaźników jako punktu wyjścia dla opisu działań i problemów.
3. Nastawienie na rezultaty. Wśród wskaźników i danych ilościowych wybór tych, które infor-
mują o efektach działania samorządu dla jakości życia obywateli lub opisują pewien obszar
zadań samorządowych czy informują o kosztach jego funkcjonowania.
4. Przejrzysta  struktura Raportu. Dokument został podzielony na 4 działy: I. Mieszkańcy, II.  Praca
i  Gospodarka, III. Przestrzeń i Środowisko oraz IV. Samorząd i Administracja.
5. Strategiczna perspektywa. Zgodnie z ustawą Raport zawiera działania podjęte w poprzed-
nim roku. Aby jednak wskazać celowość tych działań w dłuższej perspektywie czasowej,
poszczególne działy lub rozdziały Raportu zostały powiązane z konkretnymi celami i działa-
niami wynikającymi ze Strategii Rozwoju Miasta Sieradza na lata 2020-2030.
6. Wybór priorytetów. Omówienie ich wszystkich w sposób kompleksowy
jest nierealistyczne. Dlatego w Raporcie skoncentrowano się na kluczowych działaniach,
jednocześnie pokazując szeroką perspektywę oddziaływania samorządu.

CEL STRATEGICZNY 2. 
Silna gospodarka – atrakcyjny rynek pracy

WYMIAR GOSPODARCZY

CEL STRATEGICZNY 1. 
Zintegrowana wspólnota lokalna

WYMIAR SPOŁECZNY

CEL STRATEGICZNY 3. 
Nowoczesna przestrzeń publiczna
w atrakcyjnym ekosystemie

WYMIAR PRZESTRZENNY

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY

DZIAŁ II. PRACA I GOSPODARKA
DZIAŁ III. PRZESTRZEŃ I ŚRODOWISKO

DZIAŁ II. PRACA I GOSPODARKA
DZIAŁ III. PRZESTRZEŃ I ŚRODOWISKO
DZIAŁ IV. SAMORZĄD I ADMINISTRACJA
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Liczba mieszkańców miasta Sieradza zameldowanych na pobyt stały i czasowy według stanu na 
dzień 31 grudnia 2025 r. wynosiła 37 323 osób. Poniższa grafika przedstawia te dane z podziałem na płeć.

Źródło: Rejestr Mieszkańców.

2022
DZIAŁ I. MIESZKAŃCY

Rozdział 1. Demografia

1. DEMOGRAFIA

Źródło: Rejestr Mieszkańców.

OGÓŁEM: 37 323

KOBIETY: 19 985 MĘŻCZYŹNI: 17 338

Kobiety: 20339
Mężczyźni: 17652

Kobiety: 20592
Mężczyźni: 17927

Kobiety: 20887
Mężczyźni: 18279

Kobiety: 21202
Mężczyźni: 18595

Od wielu lat, zarówno w kraju jak i na terenie miasta Sieradza, można zaobserwować znaczny 
spadek liczby mieszkańców. Powodem zmniejszania się liczby mieszkańców Sieradza jest migracja do 
gmin ościennych i dużych ośrodków miejskich oraz ujemny przyrost naturalny. Porównanie liczby miesz-
kańców Sieradza na przestrzeni lat 2021-2025 przedstawia poniższa grafika.

Kobiety: 19985
Mężczyźni: 17338

2021 2025202420232022

37 32337 99138 51939 16639 797
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MIGRACJE

STRUKTURA WIEKOWA OSÓB ZAMELDOWANYCH STALE LUB CZASOWO

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 1. Demografia

STAN CYWILNY OSÓB ZAMELDOWANYCH STALE LUB CZASOWO

Lp. Stan cywilny Mężczyźni Kobiety
1. kawaler/panna 7730 6871
2. żonaty/zamężna 8056 8567
3. rozwiedziony/rozwiedziona 1037 1895
4. wdowiec/wdowa 516 2651

Razem 17339 19884

Rok Saldo migracji 

2025 1121 495 -626
2024 1103 562 -541
2023 679 562 -117
2022 706 526 -180
2021 757 590 -167

Wymeldowania z pobytu 
stałego  (odpływ)

Zameldowania na 
pobyt stały  
(napływ) 

Źródło: Rejstr Mieszkańców i opracowanie własne Urzędu Miasta Sieradza.

Źródło: Rejstr Mieszkańców i opracowanie własne Urzędu Miasta Sieradza.

PRZYROST NATURALNY

Przyrost naturalny jest to różnica między liczbą urodzeń a liczbą zgonów. Niski poziom urodzeń
i duża liczba zgonów w poszczególnych latach przyczyniły się do ujemnego poziomu przyrostu naturalne-
go. Dane te przedstawia poniższa tabela.

Wiek Ogółem Mężczyźni Kobiety
0-17 5767 2956 2811

18-24 2361 1220 1141
25-34 4054 2083 1971
35-44 5551 2788 2763
45-54 5238 2540 2698
55-64 4971 2138 2833

pow. 65 9381 3613 5768
37323 17338 19985

Rok Liczba urodzeń Liczba zgonów Przyrost naturalny
2025 185 449 -264
2024 202 432 -230
2023 219 426 -207
2022 280 512 -232
2021 314 567 -253

Źródło: Rejstr Mieszkańców i opracowanie własne Urzędu Miasta Sieradza.
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Informacje przedstawione w rozdziale 2. ZDROWIE są zgodne z następującymi celami i działaniami
określonymi w Strategii Rozwoju Miasta Sieradza na lata 2020-2030:

2022

2. ZDROWIE

01

Rozwijanie działań i zwiększanie
dostępności do programów
i działań profilaktycznych

DZIAŁANIE 1 

Zintegrowana wspólnota 
lokalna.

CEL STRATEGICZNY 1.

Zapewnienie wysokiej jakości 
usług mieszkańcom Sieradza.

KIERUNEK DZIAŁANIA 1.
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2022

2. ZDROWIE
2.1. Profilaktyka i promocja zdrowia

Na terenie miasta Sieradza zakłady służby zdrowia realizują zadania w zakresie usług medycznych,  
dlatego też realizacja ustawowego obowiązku wynikającego z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436; z 2026 r. poz. 252) określającego, że do zadań
własnych gminy należy ochrona zdrowia - możliwa jest jedynie poprzez działania o charakterze profilak-
tycznym. W związku z powyższym miasto realizuje zadania w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia.

Do najistotniejszych działań podejmowanych przez Samorząd Miasta Sieradza należy realizacja 
programów profilaktycznych na rzecz mieszkańców Sieradza, z których mieszkańcy miasta Sieradza 
bardzo chętnie korzystają.

1) Opracowano program profilaktyki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka
ludzkiego (HPV12) dla mieszkańców miasta Sieradza na lata 2022-2025. W oparciu o przygotowany ww.
program Zarządzeniem Prezydenta Miasta Sieradza Nr 136/2025 z dnia 26.05.2025 roku ogłoszono
konkurs ofert  na realizatora tego programu. Przeprowadzenie konkursu nastąpiło zgodnie z przygotowa-
nymi szczegółowymi warunkami konkursu ofert. Na to zadanie nie została złożona żadna oferta. W związ-
ku z powyższym otwarty konkurs ofert na realizację tego programu został unieważniony.

2) Opracowano program profilaktyczny psychoterapii „Rozbudowa warsztatu metod wczesnej interwencji
psychoterapeutycznej dla dzieci w wieku przedszkolnym, wczesnoszkolnym i ich rodziców”. Programu
realizowany był przaz NSZOZ "Mark-Med" w Sieradzu w okresie od marca do siepnia 2025r. W I i II
etapie programu "Rodzic jak Latarnia Morska" wytypowano 8 rodziców dzieci wczesnoszkolnych. Zgody
i udział w programie podpisało 6 rodziców. W sesjach terapeutycznych uczestniczyło 6 rodziców i 12
dzieci ( w tym 3 osoby to rodzice samotnie wychowujący). Przeprowadzono superwizje - konsultacje on-li-
ne dla terapeutów prowadzących grupę. Przygotowano pomocne materiały niezbędne do prowadzenia
zajęć grupowych. Łącznie w ramach całego programu zrealizowano 9 spotkań tj. 40 godz. pracy psychote-
rapeutycznej z grupą. Program realizowany był w pomieszczeniach NSZOZ "Mark-Med" w Sieradzu.

3) Opracowano program profilaktyczny pod nazwą: „Program ponadpodstawowy psychoterapii  dla osób
uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych oraz dorosłych dzieci alkoholików w roku 2025”.
W oparciu o przygotowany ww. program Zarządzeniem Prezydenta Miasta Sieradza Nr 188/2025 z dnia
14.07.2025 roku ogłoszono konkurs ofert na realizatora tego programu. Realizatorem programu został
wyłoniony Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Mark-Med” w Sieradzu na realizację
świadczeń zdrowotnych w zakresie zajęć terapeutycznych osób uzależnionych i współuzależnionych
od alkoholu oraz DDA – ponadpodstawowy. W ponadpodstawowych programach psychoterapii łącznie
wzięło udział 57 osób, w tym 22 kobiety I 35 mężczyzn.
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W zakresie przyznania prawa do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środ-
ków publicznych przyjęto w 2025 roku 95 wniosków, w tym:

Program profilaktyczny 
psychoterapii
„Rozbudowa warsztatu 
metod wczesnej 
interwencji psychotera-
peutycznej  dla dzieci 
w wieku przedszkol-
nym, wczesnoszkol-
nym i ich rodziców”

„Program ponadpodsta-
wowy psychoterapii  dla 
osób uzależnionych od 
alkoholu, osób współuza-
leżnionych oraz dorosłych 
dzieci alkoholików” 

Ogółem  w  programie  uczestniczyło
6 rodziców i 12 dzieci.

Koszt: 20 800 zł.

Ogółem w  programie  uczestniczyło 
57 osób.

Koszt: 35 130 zł

71 715 34

Ilość
decyzji

pozytywnych

Ilość
decyzji

negatywnych

Ilość decyzji 
umarzających 
i wygaszają-

cych postępo-
wanie

Ilość wniosków 
przekazanych 

według właściwości 
do rozpatrzenia do 

innego organu

Ilość
wniosków w 

trakcie 
realizacji
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Kluczowym dokumentem w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień jest Miejski Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 
przyjęty uchwałą Nr VII/67/2024 Rady Miejskiej  w Sieradzu z dnia 22 października 2024 r.

Głównym celem Programu jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków alkoholowych, 
narkotyków i innych środków psychoaktywnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości 
wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Sieradza. Ponadto podejmowanie działań zmierzają-
cych do zmiany struktury spożycia napojów alkoholowych  i zażywania narkotyków oraz przeprowadzenie 
działań profilaktycznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych związanych z przeciwdziałaniem uzależnie-
niom.

W 2025 r. zadania wynikające z Programu, Miejski Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Sieradzu 
realizował m.in. poprzez udzielanie bezpłatnej pomocy psychologicznej, prawnej, socjalnej oraz poradnic-
twa dla osób uzależnionych i eksperymentujących z narkotykami oraz członków ich rodzin w ramach 
punktu informacyjno – konsultacyjnego ds. narkomanii w MOIK w Sieradzu. Ponadto motywowano osoby 
uzależnione do podejmowania leczenia, współpracowano z placówkami terapeutycznymi, rozpowszech-
niano materiały informacyjno - edukacyjne dotyczące promocji zdrowia i profilaktyki narkomanii oraz 
informowano o miejscach i formach pomocy. Współpracowano ze szkołami w zakresie upowszechniania 
wiedzy na temat narkomanii i związanych z nią problemów oraz promocji zdrowego stylu życia, a z Policją
w zakresie profilaktyki.

2. ZDROWIE
2.2. Rozwiązywanie problemów uzależnień 

W roku 2025 pomocą objęto: 

308 18

Kryzysy 
wynikające z 
uzależnienia 
od alkoholu 
(ilość osoób)

Kryzysy wynikają-
ce narkotyków i 
innych substancji  
psychoaktywnych
(ilość osoób)
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Kluczowe działania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii:

1. Opracowano Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii  na 2026 rok.

2. Przygotowano  sprawozdanie  z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Proble-
mów Alkoholowych w roku  2025.

3. Opracowano program pn. „Wakacje bez używek” w ramach zagospodarowania czasu wolnego podczas
wakacji dla dzieci i młodzieży.

4. Udzielono wsparcia finansowego w szkołach podstawowych i przedszkolach na realizację programów
profilaktycznych z zakresu uzależnień oraz organizację: a) zajęć sportowo - rekreacyjnych podczas ferii
zimowych w Szkole  Podstawowej nr 1, 4 i 10 w Sieradzu w ramach „Ferii z MOSiR-em”,
b) zajęć sportowo - rekreacyjnych podczas wakacji w ramach programu „Wakacje bez używek” dla
uczniów, c) nieodpłatnego korzystanie z lodowiska „SIRKA” w Sieradzu dla dzieci,  młodzieży i  eme-
rytów. Poniżej grafika pokazująca liczbę uczestników poszczególnych działań.

140
uczniów

3177
dzieci i 

młodzieży
i seniorów

5896 11152035 1390

Organizacja zajęć
sportowo-rekre-

acyjnych
podczas ferii 
zimowych

w SP
nr 1, 4 i 10

w ramach „Ferii
z MOSIR-em”

Realizacja 
programów 

profilaktycznych. 
Liczba dzieci

i rodziców 
łącznie.

Organizacja zajęć 
sportowo- 

rekreacyjnych
podczas wakacji 

w ramach 
programu

„Wakacje bez 
używek”

Nieodpłatne 
korzystanie
z lodowiska 
„SIRKA”

w Sieradzu
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Działalność Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

1. Prowadzenie akt spraw uczestników postępowań o podjęcie leczenia odwykowego.
2. Przyjęcie 34 wniosków o podjęcie leczenia odwykowego.
3. Przygotowywano 152 zawiadomienia dla uczestników postępowań o podjęcie leczenia odwykowego

na posiedzeniach MKPiRPA.
4. Przeprowadzono 77 rozmów z osobami uzależnionymi od alkoholu na posiedzeniach komisji.
5. Przygotowano 34 zawiadomień dla pracownika socjalnego, celem przeprowadzenia wywiadu środowi-

skowego na potrzeby MKPiRPA. Sporządzono 32 wywiady środowiskowe oraz sporządzono 6 kwestio-
nariuszy Niebieskiej Karty.

6. Przygotowano zawiadomienia dla 27 uczestników postępowań o podjęcie leczenia odwykowego w celu
sporządzenia opinii psychologiczno – psychiatrycznych. Sporządzono 10 opini.

7. Przygotowano 15 wniosków do Sądu Rejonowego w Sieradzu celem wydania postanowienia o podjęcie
przymusowego leczenia dla 3 kobiet i 12 mężczyzn.

8. Przygotowano 25 pełnomocnictw do reprezentowania  MKPiRPA w postępowaniu przed  Sądem Rejono-
wym w Sieradzu.

9. Przygotowano 15 list wynagrodzeń dla członków MKPiRPA.
10. Przygotowano dokumenty na 15 posiedzeń Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych.
11. Prowadzono prace związane z wydaniem 27 opinii na sprzedaż alkoholu.

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 2. Zdrowie
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Informacje przedstawione w rozdziale 3. POLITYKA SPOŁECZNA są zgodne z następującymi celami
i działaniami określonymi w Strategii Rozwoju Miasta Sieradza na lata 2020-2030:

01

Rozwijanie działań
i zwiększanie dostęp-
ności do programów

i działań profilak-
tycznych.

DZIAŁANIE 1 

02 03

070605

04 01

Podnoszenie standardów
jakości opieki i wspierania 

rozwoju dzieci do lat 3.

DZIAŁANIE 1 

Zintegrowana wspólnota 
lokalna.

CEL STRATEGICZNY 1.

Zapewnienie wysokiej jakości 
usług mieszkańcom Sieradza.

KIERUNEK DZIAŁANIA 1.

Poprawianie dostępności i 
rozbudowywanie oferty usług 
społecznych w Sieradzu

CEL OPERACYJNY 1.2

Wysokiej jakości edukacja dumą 
miasta Sieradza.

CEL OPERACYJNY 1.3

DZIAŁANIE 7 DZIAŁANIE 6 DZIAŁANIE 5 

DZIAŁANIE 4 DZIAŁANIE 3 DZIAŁANIE 2 
Wspieranie działań 
profilaktycznych,
w tym programów 

edukacyjnych
i promocji zdrowia.

Realizacja działań 
zgodnie z zapisami 

Strategii Rozwiązywania 
Problemów

Społecznych miasta 
Sieradza.

Zapewnienie 
sprawnego systemu 

wsparcia
dla osób starszych, 
niesamodzielnych

i niepełnosprawnych 
przez MOPS.

Podnoszenie świadomości 
społeczeństwa o potrzebach

i problemach ludzi 
starszych,

niesamodzielnych i 
niepełnosprawnych.

Tworzenie warunków do 
rozwoju zawodowego oraz 

przeciwdziałanie marginalizacji 
i wykluczeniu społecznemu 

poprzez realizację 
systemowych projektów 

społecznych.
.

Tworzenie warunków 
rozwoju osobistego dla 
mieszkańców miasta, 

również poprzez włączanie 
ich w aktywne planowanie i 

realizowanie polityk.

3. POLITYKA SPOŁECZNA
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8 995
świadczeń 

zasiłków 
rodzinnych wraz
z dodatkami na 

łączną kwotę

1 mln zł

10 649
świadczeń 

zasiłków 
pielęgnacyjnych 
na łączną kwotę

2,24 mln zł

2 355
świadczeń 

pielęgnacyjnych
na łączną kwotę

7,74 mln zł

7
świadczeń 

specjalnego 
zasiłku

opiekuńczego
na łączną kwotę

4,34 tys. zł

44
świadczeń 

jednorazowej 
zapomogi z tytułu 

urodzenia się 
dziecka na łączną 

kwotę

44 tys. zł

341
świadczeń 

rodzicielskich na 
łączną kwotę

311,72` tys. zł

Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, która weszła w życie z dniem
1 kwietnia 2004 r. nakłada na Ośrodek obowiązek realizacji świadczeń rodzinnych. Świadczenia rodzinne 
mają na celu wspieranie rodziny w realizowaniu jej funkcji opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej
w oparciu o kryterium dochodowe, których źródłem finansowania jest budżet państwa. Ośrodek realizuje 
również zadania wynikające z zapisów ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów, której głównym celem jest wspieranie osób/rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 
materialnej, samodzielnie niemogących zaspokoić swoich potrzeb i nieotrzymujących wsparcia od osób 
zobowiązanych do alimentacji. Źródłem finansowania tego zadania jest budżet państwa.

W 2025 r. do MOPS w Sieradzu wpłynęły: 
• 333 wnioski o przyznanie zasiłku rodzinnego z dodatkami,
• 333 wnioski o przyznanie zasiłku pielęgnacyjnego,
• 89 wniosków o przyznanie świadczenia pielęgnacyjnego,
• 64 wnioski o przyznanie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka,
• 34 wnioski o przyznanie świadczenia rodzicielskiego.

Wydano 1 154 decyzje administracyjne (tj. przyznające, zmieniające, odmawiające, żądające zwrotu 
nienależnie pobranych świadczeń) dotyczące prawa do świadczenia rodzinnego i opiekuńczego. W 2025 
r. wypłacono:

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
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FUNDUSZ ALIMENTACYJNY

W 2025 r. wpłynęło 156 wniosków o przyznanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Wydano 
224 decyzje administracyjne (tj. przyznające, odmawiające, zmieniające, uchylające, nienależnie pobrane 
świadczenia, dot. dłużnika alimentacyjnego) dotyczące świadczeń z funduszu alimentacyjnego i postępo-
wania wobec dłużnika alimentacyjnego. Od wydanych decyzji administracyjnych nie wpłynęło żadne 
odwołanie. 

Świadczeń z funduszu alimentacyjnego wypłacono 2 105 na łączną kwotę 1.297.998,07 zł. Reali-
zując zadania z zakresu świadczeń z funduszu alimentacyjnego prowadzono ścisłą współpracę z komorni-
kami sądowymi oraz Powiatowym Urzędem Pracy w Sieradzu w zakresie aktywizacji zawodowej dłużni-
ków alimentacyjnych.

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 3. Polityka społeczna

3.1. POMOC RODZINIE
3.1.2. Wspieranie rodzin z dziećmi

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu wykonuje również zadania w obszarze wspiera-
nia rodziny, które oparte są m.in. na ,,Programie wspierania rodziny dla miasta Sieradza na lata 2023 
– 2025”.

Celem programu jest przede wszystkim pomoc rodzinom z dziećmi we właściwym pełnieniu funk-
cji opiekuńczo – wychowawczych, polepszeniu jakości życia dzieci oraz zapewnienie pomocy w opiece
i ich wychowaniu. W problemach wychowawczych, ale również w codziennych sprawach pomóc ma 
funkcja asystenta rodziny. W ramach swoich obowiązków asystent rodziny wspiera rodziny w codziennej 
organizacji życia, w planowaniu sposobów spędzania wolnego czasu, uczy wykonywania obowiązków 
domowych, doradza jak zarządzać budżetem domowym, wspiera w kontaktach z różnymi instytucjami, 
motywuje i zachęca do zmiany. W 2025 r. w MOPS w Sieradzu zatrudnionych było 3 asystentów rodziny. 

Łączna liczba rodzin, które korzystały z wsparcia asystentów rodziny w 2025 r. wynosiła 
7 rodzin. Na dzień 31.12.2025 r. asystenci rodziny prowadzili pracę z 42 rodzinami przeżywającymi trud-
ności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Z 15 rodzinami asystenci zakończyli współ-
pracę: 

• ze względu na osiągnięcie celów z 3 rodzinami;
• ze względu na zaprzestanie współpracy przez rodzinę z 6 rodzinami;
• ze względu na brak efektów z 1 rodziną;
• z powodu zmiany metod pracy z 5 rodzinami.

W sytuacji, gdy działania środowiskowe nie przyniosły spodziewanych efektów, konieczne było 
powierzenie opieki nad dziećmi innym osobom. Mając na uwadze powyższe, w 2025 r. w rodzinie zastęp-
czej zostało umieszczonych 17 dzieci. Koszty związane z pobytem dziecka w rodzinie zastępczej 
spokrewnionej wynosiły – 1.002,00 zł miesięcznie. Ponadto rodzina może otrzymać jednorazowe świad-
czenie pieniężne na pokrycie niezbędnych wydatków związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka.  
Natomiast koszt umieszczonego dziecka w rodzinie zastępczej zawodowej i niezawodowej wynosił 
1.517,00 zł miesięcznie.

W roku 2025 roku ponoszono odpłatność w 10%, 30% i 50% kosztów wydatków związanych z po-
bytem 87 dzieci w rodzinie zastępczej. Ponadto pokryto w 2025 r. 10%, 30% i 50% kosztu pobytu
26 dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych na łączną kwotę 1.087.937,15 zł.

16

WRÓĆ
DO SPISU 

TREŚCI



1. Wytypowanie 7 rodzin w akcji ,,Szlachetna Paczka” w ramach realizowanego programu przez
Stowarzyszenie „Wiosna”.
2. Współpraca z Ośrodkiem Szkoleniowo - Wypoczynkowym ZHP „Nadwarciański Gród” w Załęczu
Wielkim w zakresie wytypowania dzieci z rodzin wielodzietnych do udziału w 14-dniowym wypoczynku
letnim. Organizatorem wypoczynku był Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka w ramach
zadania pt. Działania z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji
życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób – polityka prorodzinna.
3. Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych w 2025 roku
pt. „Wakacyjna przygoda”. Zadanie sfinansowane ze środków Województwa Łódzkiego, realizowane
przez Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi. Z tej formy pomocy skorzystało 8 dzieci.
4. Prowadzenie pracy socjalnej z rodziną i dzieckiem niepełnosprawnym - informowanie, doradzanie
i pomaganie w dostępie do usług socjalnych, wskazując jednocześnie te, które są świadczone przez Ośro-
dek Adaptacyjny oraz Warsztat Terapii Zajęciowej w MOPS.
5. Prowadzenie zajęć w 2 placówkach wsparcia dziennego – świetlicach środowiskowych MOPS z dziećmi
i młodzieżą ze szkół podstawowych z rodzin z problemami i innych objętych świadczeniami z zakresu
pomocy społecznej.

JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ ŻYWEGO DZIECKA,
O KTÓRYM MOWA W ART. 10 USTAWY O WSPARCIU KOBIET W CIĄŻY I RODZIN
„ZA ŻYCIEM”.

Program „Za życiem” ma na celu udzielenie wsparcia w formie jednorazowego świadczenia
w wysokości 4 000 zł kobietom w ciąży i ich rodzinom, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży 
powikłanej, w sytuacji niepowodzeń położniczych, a także dzieci, u których zdiagnozowano ciężkie
i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą ich życiu, powstałe w prenatalnym 
okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. 

W 2025 r. wpłynęły 4 wnioski. W tej sprawie wydano 4 decyzje przyznające to świadczenie.
Z pomocy tej skorzystały 4 rodziny na łączną kwotę 16.000,00 zł.

ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE

Od 1 kwietnia 2016 r. do 31 maja 2022 r. MOPS realizował zadanie określone w ustawie z dnia
11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. Od 1 czerwca 2022 r. bieżącą realizację 
zadania przejął Zakład Ubezpieczeń Społecznych, natomiast sprawy z lat 2016-2022 związanych z koor-
dynacją zabezpieczenia społecznego nadal należą do kompetencji MOPS. W 2025 roku wypłacono 86 
świadczeń wychowawczych na łączną kwotę 39 437,56  zł

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 3. Polityka społeczna

PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”

Od 1 marca 2021 r. Ośrodek realizuje zadania wynikające z art. 411 ust. 10g ustawy - Prawo ochro-
ny środowiska wydając zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego 
na jednego członka gospodarstwa domowego. W ubiegłym roku złożono do MOPS 73 wnioski o wydanie 
zaświadczenia. Wydano 73 zaświadczenia.

AKCJE I WYDARZENIA SKIEROWANE DO DZIECI I MŁODZIEŻY
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6. Ze Świetlicy Środowiskowej ,,Promyk” czynnej od poniedziałku do piątku skorzystało 31 dzieci. Miały
one zapewnioną pomoc w odrabianiu lekcji, a także rozwijano ich zainteresowania i uzdolnienia. Dzieci
brały udział w zajęciach plastycznych, sportowych, informatycznych oraz z zakresu profilaktyki uzależ-
nień. Podczas zajęć realizowany był program pracy profilaktyczno – wychowawczej na rok 2024/2025
2025/2026. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu zapewnił również dzieciom bezpłatne doży-
wianie (podwieczorek). Funkcjonowanie świetlicy współfinansowane było ze środków finansowych
Urzędu Miasta Sieradza przeznaczonych na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych
w kwocie 34.511,13 zł.

7. Do Świetlicy Środowiskowej ,,U Żaków” przy ul. Mickiewicza 6 w Sieradzu uczęszczały 24 dzieci.
Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku. Uczestnicy mogli korzystać z pomocy nauczycieli przy
wyrównywaniu zaległości w nauce, odrabianiu lekcji oraz rozwiązywaniu problemów życia codziennego.
Dzieci mogły również uczestniczyć w przedsięwzięciach zorganizowanych przez MOPS. Funkcjonowanie
świetlicy finansowane było ze środków finansowych Urzędu Miasta Sieradza przeznaczonych na profilak-
tykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych, w kwocie 88.392,10 zł.

8. Na zakończenie roku szkolnego dzieci ze świetlic środowiskowych pojechały na wycieczkę do Centrum
Nauki Experymentalnej w Łodzi. Dzieci miały okazję zapoznać się z interaktywnym charakterem wystawy
z różnych dziedzin nauki m.in: dynamiki, optyki, mechaniki i chemii. Wycieczka odbyła się dzięki dofinan-
sowaniu z Urzędu Miasta Sieradza - Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych. Zgodnie z planem zrealizowany został program profilaktyczny pod hasłem: „Wybieram marzenia,
a nie uzależnienia".

9. W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sieradzu odbył się również Rodzinny Piknik Integracyj-
ny ,,Trzydzieste biwakowanie”. W spotkaniu wzięło udział prawie 280 osób. Byli to uczestnicy wszyst-
kich form zajęć realizowanych w MOPS: Warsztatu Terapii Zajęciowej, Dziennego Domu Pobytu, Klubu
Seniora, Ośrodka Adaptacyjnego dla Osób z Niepełnosprawnością ,,ARKA", Świetlic Środowiskowych
„Promyk” i „U Żaków” oraz rodziny objęte przez Ośrodek różnymi formami wsparcia, a także rodziny
z Ukrainy, które z powodu wojny otrzymują na terenie Sieradza niezbędną pomoc. Pośród radosnej zabawy
był też czas na merytoryczną wymianę informacji i doświadczeń wynikających z bieżącej działalności
poszczególnych podmiotów realizujących liczne zadania na rzecz mieszkańców Sieradza.

Rodzinny Piknik Integracyjny ,,Trzydzieste biwakowanie”

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 3. Polityka społeczna
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Żłobek Miejski oferuje nie tylko opiekę, ale również edukację dostosowaną do wieku i indywidu-
alnych potrzeb dziecka. Każdy maluch ma możliwość uczestniczenia w różnorodnych zajęciach rozwija-
jących, takich jak muzyka, taniec, zajęcia plastyczne czy zajęcia sensoryczne. Przez zabawę i naukę, 
dzieci w żłobku rozwijają swoje zdolności i umiejętności, stając się pewnymi siebie i samodzielnymi 
małymi osobami. Dodatkowym atutem Żłobka Miejskiego w Sieradzu jest współpraca z lokalnym przed-
szkolem, które również prowadzone jest przez miasto. Dzieci, które dorastają w żłobku, mają pewność 
kontynuacji swojej edukacji w stabilnym i wysoko cenionym przedszkolu, które znajduje się w tej samej 
lokalizacji. 
Żłobki Niepubliczne:

1. Niepubliczny Żłobek „REKSIO” w Sieradzu przy ul. Organizacji Katyń 15 – dysponuje 50 miejsca-
mi.

2. Niepubliczny Żłobek „Radosne Maluchy” w Sieradzu przy ul. Krakowskie Przedmieście 123 A –
dysponuje 20 miejscami.

3. Niepubliczny Żłobek „Radosne Maluchy 2” w Sieradzu przy ul. Krakowskie Przedmieście 123 A –
dysponuje 20 miejscami.

4. Niepubliczny Żłobek „AMIsiowa Kraina Dziecka” w Sieradzu ul. Warszawska 11 – dysponuje 21
miejscami.

5. Niepubliczny Żłobek FUN&PLAY w Sieradzu, Plac Wojewódzki 6 – dysponuje 24 miejscami.

OPIEKA NAD DZIEĆMI DO LAT 3

Inną formą wsparcia rodzin z dziećmi jest zapewnienie opieki nad dziećmi do lat 3.  System opieki 
nad dziećmi do lat 3 w Polsce opiera się na przepisach ustawy z 2011 r., oferując cztery główne formy: 
żłobki, kluby dziecięce, dziennych opiekunów oraz nianie. Instytucje te zapewniają opiekę, wychowanie 
i edukację. Wszystkie instytucje (żłobki, kluby) muszą być wpisane do odpowiednich rejestrów, co gwa-
rantuje kontrolę nad jakością opieki. Rodzice mogą liczyć na dofinansowanie z programu „Aktywny 
Rodzic" (1500 zł miesięcznie). 

Placówki na terenie miasta sprawujące opiekę nad dziećmi w wieku do 3 lat:

Żłobek Publiczny:
Żłobek Miejski w Sieradzu przy ul. Wł. Łokietka 27a – dysponuje 50 miejscami.

Żłobek Miejski w Sieradzu działa od 2013 roku. To miejsce, które zapewnia wszechstronne 
wsparcie i opiekę dla najmłodszych mieszkańców naszego miasta. Zlokalizowany jest w samym centrum 
Sieradza. Wszystkie pomieszczenia i plac zabaw są starannie zaprojektowane, aby zapewnić maksymalną 
ochronę najmłodszych. Odpowiednia higiena, regularne posiłki i odpoczynek są również priorytetem, 
aby maluchy czuły się komfortowo i dobrze zadbane. 

Przeszkolony i doświadczony personel Żłobka Miejskiego w Sieradzu składa się z wykwalifiko-
wanych pielęgniarek, opiekunek oraz specjalistów w dziedzinie pedagogiki wczesnoszkolnej. 

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 3. Polityka społeczna
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Dzienni Opiekunowie:

1. Opiekun dzienny pn.: „Akademia Rozwoju POMPON Agnieszka Wójcik” przy ul. Rynek 14 w Siera-
dzu – dysponuje 16 miejscami.

2. Opiekun dzienny pn.: „Akademia Rozwoju POMPON Agnieszka Wójcik” przy ul. Krakowskie
Przedmieście 24 w Sieradzu – dysponuje 21 miejscami.

3. Opiekun dzienny pn.: ARP Magdalena Gruchot „Mały Zajączek” przy ul. T. Kościuszki 1 w Sieradzu
– dysponuje 24 miejscami.

4. Opiekun dzienny pn.: ARP Magdalena Gruchot „Mały Zajączek” przy ul. Sarańskiej w Sieradzu –
dysponuje 16 miejscami.

W roku 2025 zgodnie z przyjętym planem nadzoru przeprowadzono kontrolę w zakresie warun-
ków i jakości sprawowanej opieki nad dziećmi we wszystkich placówkach sprawujących opiekę nad 
dziećmi do lat 3.
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W 2025 r. Miejski Ośrodek Interwencji Kryzysowej (MOIK) w Sieradzu realizował zadania wyni-
kające z Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sieradza na lata 2022 - 2026 przyjętego 
uchwałą Nr LV/368/2021 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 21 grudnia 2021 r. m.in. poprzez udzielanie 
bezpłatnej pomocy psychologicznej, prawnej, socjalnej oraz poradnictwa dla osób uzależnionych i ekspe-
rymentujących z narkotykami oraz członków ich rodzin w ramach punktu informacyjno – konsultacyjnego 
ds. narkomanii w MOIK w Sieradzu. Ponadto motywowano osoby uzależnione do podejmowania leczenia, 
współpracowano z placówkami terapeutycznymi, rozpowszechniano materiały informacyjno - edukacyjne 
dotyczące promocji zdrowia i profilaktyki narkomanii oraz informowano o miejscach i formach pomocy. 
W ubiegłym roku pomocą w tym zakresie objęto 18 rodzin.

Ponadto MOIK w ramach ,,Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej dla Miasta Sieradza na lata 2024 – 2030” realizuje zadania 
poprzez pracę Zespołu Interdyscyplinarnego w Sieradzu, udziela bezpłatnego poradnictwa specjalistycz-
nego, zapewnia osobie dotkniętej przemocą w rodzinie bezpieczne schronienie, oddziałuje na sprawców 
przemocy w rodzinie poprzez motywowanie ich do udziału w programach korekcyjno – edukacyjnych oraz 
organizuje akcje informacyjno – edukacyjne. 

W roku 2025 pracownicy MOIK przyjęli 642 klientów podczas 1737 wizyt. W ramach dyżurów 
udzielono 402 konsultacje i porady prawne oraz 352 konsultacji psychologicznych. Dominującymi przy-
czynami konfliktów i trudności zaburzającymi prawidłowe funkcjonowanie rodzinne i społeczne, z który-
mi zgłaszały się osoby i rodziny do MOIK, były: 
• kryzysy rodzinne – z dominującą przewagą przemocy domowej (psychicznej, fizycznej, ekonomicz-

nej, zaniedbania) – 256 osób,
• ofiary handlu ludźmi - 0,
• kryzysy wynikające z uzależnienia od alkoholu – 308 osób; narkotyków i innych substancji psychoak-

tywnych – 18 osób,
• kryzysy psychospołeczne – kłopoty finansowe, bezrobocie, choroba – 288 osób,
• trudności mieszkaniowe, zagrożenie eksmisją – 77 osób,
• bezdomność – 89 osób.

Prowadzono również obsługę Zespołu Interdyscyplinarnego w Sieradzu, którego zadaniem jest 
integrowanie i koordynowanie działań podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemo-
cy w rodzinie. Pracownicy MOPS uczestniczyli w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego oraz we wszyst-
kich grupach roboczych, powołanych w celu rozwiązywania indywidualnych problemów związanych
z wystąpieniem przemocy w rodzinie. W 2025 r. do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 150 formula-
rzy Niebieska Karta dotyczących 102 rodzin. W ramach Zespołu Interdyscyplinarnego podjęto 249 uchwał 
związanych z procedurą ,,Niebieska Karta". 

3.1. POMOC RODZINIE
3.1.3. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 3. Polityka społeczna
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OGÓLNOPOLSKA KARTA DUŻEJ RODZINY to program zniżek dla rodzin
wielodzietnych (z minimum trojgiem dzieci) funkcjonujący na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Posia-
danie Karty Dużej Rodziny (KDR) jest dobrowolne, a jej uzyskanie jest bezpłatne. Aktualnie dostępna 
jest w dwóch wersjach: tradycyjnej i elektronicznej. Partnerami programu Karty Dużej Rodziny są 
zarówno instytucje publiczne, jak i firmy prywatne. Posiadacze Karty Dużej Rodziny mają możliwość 
korzystania ze specjalnej oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekre-
acyjnej. W ramach programu można otrzymać m.in.:

• zniżki na przejazdy kolejowe – 37% na bilety jednorazowe oraz 49% na bilety miesięczne – ojciec,
matka, macocha i ojczym,

• 50% ulgi opłaty za paszport – ojciec, matka, macocha i ojczym 75% ulgi opłaty za paszport   – dzieci,
• bezpłatny wstęp do parków narodowych.

Pełna lista partnerów programu dostępna jest na stronie KDR (https://empatia.mpips.gov.pl/we-
b/piu/kdr). Posiadacze KDR mogą korzystać ze zniżek na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Prawo do 
posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, którzy 
mają lub mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci. Karta Dużej Rodziny przysługuje dzieciom,
w tym:

• w wieku do 18 roku życia,
• w wieku do 25 roku życia - w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole wyższej,
• bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem
o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, ale tylko w przypadku, gdy
w chwili składania wniosku w rodzinie jest co najmniej troje dzieci spełniających powyższe warunki.

Od 9 czerwca 2021 r. możliwe jest wyświetlanie Karty Dużej Rodziny w aplikacji mObywatel. 
Karta Dużej Rodziny w mObywatelu – inaczej mKDR – dostępna jest dla każdej dorosłej osoby, której 
przyznano prawo do KDR i posiadającej ważny polski dowód osobisty i każdego dziecka, któremu przy-
znano prawo do KDR i posiadającemu mLegitymację szkolną. Osoby, które nie posiadają polskiego 
dowodu osobistego oraz dzieci, które nie posiadają mLegitymacji szkolnej mogą korzystać z KDR
w formie tradycyjnej – w postaci plastikowej Karty.

W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. wydano: 

3.1. POMOC RODZINIE
3.1.4. Karta Dużej Rodziny, Sieradzka Karta Rodzina Plus, Sieradzka Karta Mieszkańca

KARTY
TRADYCYJNE

300

KARTY
ELEKTRO-
NICZNE

308

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
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SIERADZKA KARTA RODZINA PLUS

Do końca 2025 r. w Sieradzu realizowany był program „Sieradzka Karta Rodzina Plus”. Głównym 
celem programu było promowanie modelu rodziny wielodzietnej oraz zwiększenie aktywności sportowej 
i kulturowej wśród dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych na terenie miasta Sieradza. Sieradzka Karta 
Rodzina Plus jest dokumentem pozwalającym mieszkańcom na korzystanie ze specjalnej oferty - zniżek, 
rabatów i bonusów u różnych podmiotów i instytucji zlokalizowanych na terenie miasta Sieradza.
W zamian za wprowadzenie dla mieszkańców oferty specjalnej, Urząd Miasta oferował partnerom przy-
stępującym do programu promocję.

W okresie od 1 stycznia 2025 do 31 grudnia 2025 r. wydano ogółem 82 kart.

SIERADZKA KARTA MIESZKAŃCA

Sieradzka Karta Mieszkańca to jedno z najważniejszych narzędzi budowania nowoczesnej relacji 
miasta z mieszkańcami. Program łączy funkcję praktyczną z promocyjną — z jednej strony ułatwia dostęp 
do ofert, ulg  miejskich, jak i komercyjnych usług, z drugiej wzmacnia poczucie lokalnej wspólnoty
i zachęca do korzystania z tego, co Sieradz ma do zaoferowania. W 2025 roku rozwój programu był 
jednym z istotnych elementów działań Wydziału Promocji i Kultury.

Sama Sieradzka Karta Mieszkańca została wprowadzona uchwałą Rady Miejskiej w Sieradzu
z dnia 27 marca 2025 r. , choć pracę nad nią rozpoczęły się jeszcze w 2024 r. To właśnie wtedy program 
„Sieradzka Karta Mieszkańca Sieradz lubię” otrzymał formalne ramy i mógł zacząć funkcjonować jako 
narzędzie łączące mieszkańców z miejską ofertą, ulgami i systemem benefitów. Od początku pomyślano 
go nie tylko jako kartę w tradycyjnej formie, ale również jako rozwiązanie cyfrowe, powiązane z aplikacją 
i nowoczesnym systemem obsługi użytkowników. Do końca 2025 r. wydano 1800 kart.
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu organizował i realizował różne formy pomocy. 
Osoby niezaradne życiowo Ośrodek wspierał poprzez:

1. Bezpośrednie regulowanie (w obawie przed marnotrawieniem środków) należności w jednostkach
świadczących usługi, informowanie o możliwości występowania z wnioskiem i uzasadnianie wnio-
sków o rozłożenie zaległości w opłatach na raty (przedsiębiorstwo energetyczne, Sieradzka Spółdziel-
nia Mieszkaniowa, Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z.o.o w Sieradzu).

2. Pośredniczenie w uzyskaniu dodatkowej pomocy żywnościowej oraz rzeczowej i informowanie o moż-
liwości jej otrzymania od osób prywatnych. Do otrzymania pomocy w formie żywności wydawanej
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa współfinansowanego z Europejskiego Fundu-
szu Pomocy Najbardziej Potrzebującym  zakwalifikowano 446 osób.

3. Udzielanie pomocy – w ramach zadań własnych:
a) na zakup leków – 23 osobom na łączną kwotę 6.513,03 zł;
b) na opłatę czynszów i energii elektrycznej - 87 osobom na kwotę 47.954,74 zł;
c) na zakup opału w okresie jesienno – zimowym przyznano 30 osobom pomoc w wysokości średnio

po 800,00 zł na łączna kwotę 24.000 zł.
4. Wypłacanie zasiłków okresowych (łącznie ze środków z zadań własnych i dotacji Wojewody Łódzkiego)

dla 10 rodzin na łączną kwotę 25.505,44 zł, które stały się dla nich dochodem gwarantowanym.
5. Realizowanie dożywiania osób dorosłych i dzieci w różnych formach:

W ramach realizowanego na terenie miasta Sieradza Wieloletniego Rządowego Programu ,,Posiłek 
w szkole i w domu”, który ma ograniczyć zjawisko niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 
dochodach przygotowano i wydano posiłki w Jadłodajni Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej (głównie 
dla osób dorosłych, ale również dla dzieci i młodzieży, w tym uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej, 
Ośrodka Adaptacyjnego dla Osób z Niepełnosprawnością ,,ARKA", Dziennego Domu Pobytu, świetlic 
środowiskowych działających w strukturze organizacyjnej MOPS oraz dzieci niekorzystających z posiłków 
w szkołach i przedszkolach) oraz wypłacano zasiłki celowe na żywienie. Z dożywiania w ramach Programu 
(żywienie w formie posiłków i zasiłków celowych na żywienie w rodzinie) skorzystało łącznie 479 osób
(w tym z posiłków 192 osoby) – dorośli i dzieci. 

W Jadłodajni wydano łącznie 52.288 posiłków z czego 12.423 sfinansowano ze środków Wielolet-
niego Rządowego Programu ,,Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028". 79 osobom z terenu miasta 
Sieradza dotkniętych dysfunkcjami zdrowotnymi i ograniczeniami ruchowymi obiady donoszono
do domów przez opiekunki z Fundacji Usług Lokalnych w Pabianicach.

6. Udzielanie schronienia osobom bezdomnym. Z tej formy pomocy skorzystało 6 osób na łączny kwotę
82.553,00 zł. Osoby wymagające wsparcia w formie schronienia umieszczane były zgodnie z podpisanymi
umowami o  realizację zadania publicznego ze Stowarzyszeniem MONAR Schronisko dla Osób Bezdom-
nych MARKOT w Malenii oraz Fundacją Metamorfoza w Feliksowie.

3.2. WSPARCIE DLA POTRZEBUJĄCYCH
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7. Pobyt w ogrzewalni - skorzystało 89 osób - 1.591 wejść.

8. Wypłacanie zasiłków stałych – 156 osobom na łączną kwotę 1.749.220,16 zł.

Ponadto pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu w 2025 r. kontynuowali 
wypłatę bonu energetycznego wprowadzonego ustawą z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz 
o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemo-
wego wypłacili 1 rodzinie świadczenie w kwocie 400 zł.

Osoby w podeszłym wieku, chore, samotne, niepełnosprawne Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Sieradzu wspierał poprzez:

a ) pracę socjalną - wzmacnianie zdolności do rozwiązywania problemów, radzenie sobie w trudnych 
sytuacjach życiowych i budowanie wsparcia środowiskowego, 
b) skuteczne interweniowanie i występowanie w zgłoszonym problemie – w imieniu osób i rodzin
najsłabszych - do kompetentnych instytucji,
c) udzielanie informacji o dostępnym systemie usług socjalnych, w tym świadczonych usługach przez
Fundację Usług Lokalnych w Pabianicach oraz możliwości skorzystania przez osoby starsze i samotne
z pobytu w funkcjonującym w ramach Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej:

- Dziennym Domu Pobytu - 26 osób;
- Klubie Seniora – 20 osób.

Uczestnicy Dziennego Domu Pobytu i Klubu Seniora korzystali z zajęć ruchowo - rehabilitacyj-
nych, plastycznych czy kulinarnych. Jeśli było to możliwe, brali udział w spotkaniach o charakterze 
okolicznościowym, kulturalno - oświatowym i integracyjnym, między innymi takich jak: Dzień Babci
i Dzień Dziadka, Wieczór Kolęd, Dzień Kobiet, Śniadanie Wielkanocne, Wigilia. 

d) podejmowanie działań związanych z zapewnieniem opieki osobom tego wymagającym, w tym wyda-
wanie decyzji o skierowaniu do DPS i naliczaniu odpłatności za pobyt. W 2025 r. w ramach zadań
własnych pokryto koszty pobytu 112 osób w domach pomocy społecznej na łączną kwotę 5.326.982,62
zł.
e) udzielanie pomocy i wsparcia osobom starszym i niepełnosprawnym w formie pomocy wolontary-
stycznej.
f) prowadzenie zajęć z osobami niepełnosprawnymi w Ośrodku Adaptacyjnym dla Osób z Niepełno-
sprawnością ,,ARKA" oraz Warsztacie Terapii Zajęciowej. W roku ubiegłym na zajęcia w Ośrodku Ada-
ptacyjnym uczęszczało 15 osób z różnym stopniem niepełnosprawności ruchowej oraz z upośledzeniem
umysłowym w stopniu umiarkowanym oraz znacznym. Osoby niepełnosprawne brały udział w ćwicze-
niach z rehabilitacji ruchowej, zajęciach muzycznych, plastycznych i dogoterapii. Poza zajęciami prowa-
dzonymi cyklicznie brały także w obchodach ,,Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektual-
ną” czy w ,,Międzynarodowym Dniu Rodziny”.

3.3. DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I STARSZYCH
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W 2025 r. w zajęciach Warsztatu Terapii Zajęciowej uczestniczyły 23 osoby. Zajęcia były prowa-
dzone w 4 pracowniach plastyczno – krawieckiej, gospodarstwa domowego i ogrodnictwa, komputerowej 
i obsługi urządzeń biurowych oraz umiejętności społecznych i zawodowych, zgodnie z indywidualnymi 
programami rehabilitacji i terapii. Uczestnicy mogli również regularnie brać udział w spotkaniach
z doradcami zawodowymi z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Łodzi z Oddziałem w Sieradzu. W ramach aktywizacji zawodowej 3 uczestników odbyło 
miesięczne praktyki zawodowe w firmie INVAR na stanowisku pracownika sprzątającego. Uczestnicy 
mieli możliwość doskonalenia zawodowego i samodzielności, nabycia praktycznych umiejętności i nawy-
ków związanych z pracą. Poprzez systematyczne zapoznawanie z ofertami pracy oferowanymi na 
stronach internetowych Powiatowego Urzędu Pracy zapewniono osobom niepełnosprawnym stały dostęp 
do informacji z zakresu funkcjonowania rynku pracy. 

Zorganizowano również XXV Aukcję na rzecz Osób Niepełnosprawnych – uczestników Warszta-
tu Terapii Zajęciowej. Wystawiono łącznie około 100 prac - stroiki świąteczne, ręcznie szyte ozdoby
i zawieszki na choinkę, obrazy i karmniki. Dzięki aukcji udało się pozyskać środki finansowe w kwocie 
7.475 zł, które zostaną przeznaczone na integrację społeczną w 2026 r. 

W dniach 18 - 21 maja 2025 r. uczestnicy WTZ wzięli udział w wycieczce do Zakopanego. Hasłem 
wycieczki było ,,Wybieram marzenia, nie uzależnienia". Pracownicy WTZ przekazali im wiedzę dotyczą-
cą uzależnień i ich skutków. Uczestnicy podawali wiele przykładów z życia codziennego, podkreślając 
negatywne skutki zdrowotne i społeczne uzależnień. Oprócz nabytej wiedzy profilaktycznej na temat 
uzależnień zwiedzili wiele ciekawych miejsc, wrócili pełni nowych wrażeń oraz zdobytych wiadomości 
na temat zdrowia i związanej z nim jakości życia.

Grupy Samopomocowe – w obiektach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu odbywały się 
spotkania Stowarzyszenia Sieradzkiego Klubu „Amazonka”. Ze specjalistycznych ćwiczeń pod kierun-
kiem rehabilitanta korzystało 2 razy w tygodniu około 10 osób.

Jedną z form aktywizacji osób starszych są zawody sportowo-rekreacyjne dla seniorów. Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji zorganizował w 2025 r. Drużynową Spartakiadę Seniorów,
w której uczestniczyli sportowcy młodzi duchem, reprezentujący środowiska seniorów z terenu miasta 
Sieradza. Siedem zespołów walczyło o zwycięstwo w klasyfikacji drużynowej, delegując po drodze 
swoich przedstawicieli do zmagań indywidualnych, w takich konkurencjach, jak: slalom kelnerski, strzał 
na bramkę, rzut do celu, rzut do kosza i cel-lotka. Na zakończenie wszystkie zespoły musiały wykonać 
zadanie drużynowe. Rywalizacja wzbudziła wiele sportowych emocji i wyzwoliła w uczestnikach ducha 
walki. Najważniejsza jednak była wspólna zabawa oraz integracja środowisk seniorów.
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Wsparcie dla obywateli Ukrainy ze strony Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Sieradzu: 
1. Dla 1 osoby z Ukrainy przyznano zasiłek stały – 12.103,32 zł.
2. Umieszczono 6 osób w Domu Pomocy Społecznej w Sieradzu - 447.360,92 zł.
3. Zapewniono posiłek dla 2 dzieci w szkołach - koszt 392 zł.
4. Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa, MOPS wypłacił 312 świadczeń rodzinnych
i opiekuńczych, 48 świadczeń na składki społeczne oraz 3 świadczenia na składki zdrowotne dla
rodzin ukraińskich na łączną kwotę 269.207,57 zł.

Ponadto w 2025 r.  8 dzieci ukraińskich otrzymało pomoc materialna w postaci stypendium szkolne-
go na łączna kwotę 6 989,44 zł.

3.4. POMOC DLA UCHODŹCÓW Z UKRAINY

Środki z Funduszu Pomocy

Miasto Sieradz w roku 2025 otrzymało dodatkowe środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształce-
niem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa
w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) 

Obok subwencji oświatowej oraz środków własnych miasto Sieradz otrzymało dodatkowe środki finanso-
we związane z edukacja dzieci i uczniów będącymi obywatelami Ukrainy.

Lp. Placówka Środki z Funduszu Pomocy
1. Przedszkole nr 1 im. „Kubusia Puchatka” 12423,95
2. Przedszkole nr 2 im. „Krasnala Hałabały” 262235,85
3. Przedszkole nr 3 im. Jana Brzechwy 30803,76
4. Przedszkole nr 4 „Słoneczne Przedszkole” 13331,23
5. Przedszkole nr 5 im. „Misia Uszatka” 35852,34
6. Przedszkole nr 6 im. „Jasia i Małgosi” 13331,23
7. Przedszkole nr 15 43135,88
8. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Wł. Reymonta 483697,85
9. Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii Konopnickiej 349687,21

10. Szkoła Podstawowa nr 6 im. Janiny Majkowskiej 11814,76
11. Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 8 62514,78
12. Szkoła Podstawowa nr 9 im. Wł. Łokietka 39993,65

13. 486497,57

OGÓŁEM 1845320,06

Szkoła Podstawowa nr 10 im. Bolesława 
Zwolińskiego
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu, podobnie jak w latach wcześniejszych, dążył do 
tego, aby jak najlepiej dostosować swoje działania do osób potrzebujących pomocy. 

W 2025 roku z różnych form pomocy skorzystało 841 rodzin (w rodzinach tych było 1.232 osoby). 
Najczęstszym powodem przyznawania pomocy było ubóstwo, bezrobocie niepełnosprawność i długotrwa-
ła choroba. 

Pomoc finansowa dla mieszkańców miasta realizowana była przede wszystkim w formie zasiłków 
stałych, zasiłków celowych oraz zasiłków okresowych. W 2025 roku środki przeznaczone na wyżej opisa-
ną pomoc wyniosły 2.105.788,37 zł. Z czego na zasiłki stałe wydatkowano 1.749.220,16 zł, na zasiłki 
celowe 331.062,77 zł, a na zasiłki okresowe 25.505,44 zł. 

W ostatnich latach zmalała liczba dożywianych dzieci w szkołach i w przedszkolach oraz osób 
korzystających z dożywiania w Jadłodajni MCPS. W 2025 r. z tej formy pomocy ramach wieloletniego 
programu ,,Posiłek w szkole i w domu” skorzystało 479 osób. Udzielono również wsparcia w formie schro-
nienia 6 osobom bezdomnym i wydatkowano na ten cel 82.553,00 zł. Z ogrzewalni w 2025 r. skorzystało 
89 osób (1.591 razy). 

W 2025 r. odnotowano wzrastającą liczbę osób starszych oczekujących wsparcia ze strony Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu. Tendencję wzrostową dostrzegamy w przypadku osób 
starszych, niepełnosprawnych ubiegających się o umieszczenie w domach pomocy społecznej oraz korzy-
stających z usług opiekuńczych. Wynika to z faktu, iż sytuacja demograficzna zarówno naszego miasta, jak 
i całego kraju staje się coraz trudniejsza ze względu na starzenie się społeczeństw.

MOPS w Sieradzu w 2025 r. kontynuował współpracę z organizacjami, stowarzyszeniami, instytu-
cjami, szkołami m.in. ze Strażą Miejską, Przedsiębiorstwem Komunalnym, Komendą Powiatową Policji
w zakresie rozwiązywania problemów osób potrzebujących wsparcia i pomocy.

3.5. PODSUMOWANIE
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Informacje przedstawione w rozdziale 4. POLITYKA MIESZKANIOWA są zgodne z następującymi 
celami i działaniami określonymi w Strategii Rozwoju Miasta Sieradza na lata 2020-2030:

2022

03 04

080706

05

Zintegrowana wspólnota 
lokalna.

CEL STRATEGICZNY 1.

Zapewnienie wysokiej jakości 
usług mieszkańcom Sieradza.

KIERUNEK DZIAŁANIA 1.

Prowadzenie przyjaznej 
mieszkańcom polityki 
mieszkaniowej

CEL OPERACYJNY 1.1

DZIAŁANIE 8 DZIAŁANIE 7 DZIAŁANIE 6 

DZIAŁANIE 5 DZIAŁANIE 4 DZIAŁANIE 3 
Zabezpieczenie 

mieszkań
socjalnych i chronionych

Działania na rzecz
Społecznej Inicjatywy
Mieszkaniowej (SIM)
oraz jej wdrażania.

Rozwój budownictwa komunalnego,
budowa wielorodzinnej zabudowy
wraz z modernizacją istniejącego

zasobu komunalnego.przez MOPS.

Wyznaczenie terenów
pod inwestycje mieszkaniowe
budownictwa indywidualnego

i wielorodzinne.

Uzbrojenie terenów 
przeznaczonych

na rozwijanie funkcji
mieszkaniowych.

Uchwalanie planów 
miejscowych

ukierunkowanych
na rozwijanie

funkcji mieszkaniowych.
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2022
DZIAŁ I. MIESZKAŃCY

Rozdział 4. Polityka mieszkaniowa

4. POLITYKA MIESZKANIOWA
4.1. Budownictwo mieszkaniowe w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM)

Miasto Sieradz, jako jeden z udziałowców spółki SIM Łódzkie Sp. z o.o. (SIM), realizuje zadania 
własne gminy w ramach społecznych form rozwoju mieszkalnictwa. 

Realizacja budownictwa mieszkaniowego, jest jednym z celów strategicznych wymienionych 
w Strategii Rozwoju Miasta Sieradza do 2030 roku – Cel strategiczny 1 – Zintegrowana wspólnota lokalna 
– Cel operacyjny 1.1 – Prowadzenie przyjaznej mieszkańcom polityki mieszkaniowej, Działania na rzecz
budownictwa mieszkaniowego w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM) oraz jej wdrażania.
Warto w tym miejscu zaznaczyć, że w 2024 r., na sąsiedniej działce przy ul. gen. Wł. Sikorskiego został
oddany do użytku blok komunalny z 48 mieszkaniami. Działania te, były również oparte na kierunkach
rozwoju w zakresie realizacji celów Strategii, zapewnienia wysokiej jakości usług mieszkańcom poprzez
rozwój budownictwa komunalnego, budowę wielorodzinnej zabudowy wraz z modernizację istniejącego
zasobu komunalnego.

W 2025 r. realizowano I etap budowy bloku przy ul. gen. Wł. Sikorskiego. Oddanie budynku 
przewidziane jest w I połowie 2026 roku.

Projekt w Sieradzu to pierwszy, z zaplanowanych dwóch etapów rozwoju budownictwa społeczne-
go, w ramach którego powstanie łącznie 96 lokali na wynajem. Obecny etap to oddanie 48 nowoczesnych 
mieszkań, zaprojektowanych z myślą o komforcie, bezpieczeństwie i prywatności mieszkańców. Budynek 
wyposażony został w energooszczędne technologie, klimatyzację, windę, a także komórki lokatorskie oraz 
naziemny parking. Mieszkania zostały wykończone w standardzie „pod klucz”, co zapewni wygodę wpro-
wadzenia się bez dodatkowych kosztów ze strony wyłonionych w naborze najemców. Inwestycja znajduje 
się w doskonałej lokalizacji – blisko centrum handlowego, szkół, przychodni oraz z łatwym dostępem do 
komunikacji miejskiej. 

Spółka SIM Łódzkie, wspólnie z Miastem Sieradz, stara się obecnie o pozyskanie środków finanso-
wanych z Banku Gospodarstwa Krajowego na realizację budowy kolejnych 48 mieszkań w ramach II etapu 
inwestycji, dla którego wydane zostało w 2025 r. pozwolenie na budowę. 
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Gospodarowanie komunalnym zasobem mieszkaniowym realizowane jest jako zadanie własne 
gminy z uwzględnieniem przepisów Uchwały Nr XXXVIII/248/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 
29.12.2020 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
gminy miasto Sieradz na lata 2021-2026 oraz Uchwały Nr XXXVI/238/2020 z dnia 24.11.2020 r. w spra-
wie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy miasto Sieradz.

Mieszkaniowym zasobem gminny administruje i gospodaruje  Zarząd Gospodarki Nieruchomo-
ściami  w Sieradzu, który został utworzony z dniem 1 września 2022 r. na mocy Uchwały Nr 
LXIII/426/2022 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 kwietnia 2022 r. z póź. zmianami. Zakres zarządzania  
ZGN w Sieradzu obejmuje m.in. administrowanie i obsługę klientów, prowadzenie ewidencji księgowej
z tytułu rozrachunków z użytkownikami lokali, windykacje i udzielanie ulg, konserwacje i usuwanie awarii 
oraz okresowe kontrole budynków, eksploatacje budynków i terenów zewnętrznych, planowanie i wykony-
wanie remontów,  rozbiórek i dokumentacji technicznej, wykwaterowanie z budynków i lokali.

Zasób gminy, administrowany przez ZGN  w Sieradzu  w 2025 r. obejmował: budynki w 100% 
gminne (41 lokalizacje), budynki stanowiące wspólnoty mieszkaniowe oraz spółdzielni mieszkaniowej,
w których gmina jest jednym z właścicieli  (47 lokalizacji), targowisko miejskie „Mój Rynek” (1 lokaliza-
cja), cmentarz komunalny (1 lokalizacja).

Stawki czynszu za lokale mieszkalne, za najem socjalny lokali i pomieszczenia tymczasowe wcho-
dzące w skład mieszkaniowego zasobu gminy Miasto Sieradz regulowane są przez Prezydenta Miasta 
Sieradza w drodze zarządzeń. Zarządzeniem Nr 272/2024 Prezydenta Miasta Sieradza  z dnia 29 paździer-
nika 2024 roku, obowiązujące od dnia 1 marca 2025 roku, stawka bazowa czynszu za 1m² powierzchni 
użytkowej lokali w roku 2025 kształtowała się następująco:

• od 1 stycznia 2025 r. do 28 lutego 2025 r. –  6,19  zł .
• od 1 marca 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.  -   6,90 zł

Stawka bazowa podlega obniżkom, z uwagi na wyposażenie lokalu:
• 10% w lokalu bez centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej dostarczanej centralnie,
• 25% w lokalu bez centralnego ogrzewania i ciepłej wody z łazienką,
• 40% w lokalu z urządzeniami wod-kan bez łazienki, centralnego ogrzewania i ciepłej wody,
• 60% w lokalu bez urządzeń wod-kan, centralnego ogrzewania i ciepłej wody.
• 10% za lokale ze wspólną używalnością łazienki i przedpokoju;
• 5% za lokale położone w budynkach przy ul. Elewatorowej;
• 5% za lokale położone na poddaszu budynku;
• 5% za lokale w budynkach o złym stanie technicznym.

Stawka czynszu za lokal socjalny w 2025 roku wynosiła (za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu):
• od 1 stycznia 2025 r. do 28 lutego 2025 r.– 1,24 zł,
• od 1 marca 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. – 1,38 zł.

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 4. Polityka mieszkaniowa

4. POLITYKA MIESZKANIOWA
4.2. Mieszkania komunalne i lokale socjalne
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Zasób lokalowy gminy Miasto Sieradz przedstawia się następująco:

WSZYSTKIE
LOKALE

884
(526 lokale we wspólno-

tach, 354 w budynkach 
będących w 100% 

własnością gminy oraz 4 
lokale w budynkach 

Sieradzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej)

141
LOKALE

SOCJALNE

(8 lokali w budynkach 
wspólnot, 133

w budynkach  będących
w 100% własnością 

gminy)

29
POSESJI

Z

39
BUDYNKAMI

MIESZKALNYMI
(ilość budynków mieszkalnych, 

będących w 100% własnością 
gminy)

43
BUDYNKI

(ilość budynków 
mieszkalnych – 

wspólnoty, w których 
gmina posiada udziały 

- 43 wspólnoty)

Na terenie gminy miasto Sieradz znajduje się ok. 4,5 ha gruntów będących we własności Gminy 
Miasto Sieradz, które mogą być przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe. W 2025 roku sprzedano 
ok. 1 ha gruntów na cele mieszkaniowe – głównie budownictwo jednorodzinne.

Największe skupisko gruntów komunalnych przeznaczonych do sprzedaży na cele budownictwa 
mieszkaniowego jednorodzinnego znajdują się przy ulicy Bagiennej, jest to ok. 2 ha łącznie. Cały czas 
prowadzone są również odpowiednie działania, prowadzące do zwiększania się dostępności gruntów 
komunalnych, które do tej pory miały nieuregulowany stan prawny. Pozwala to zwiększać możliwość 
zagospodarowania nowych terenów zarówno na cele inwestycyjne, jak i pod budownictwo mieszkaniowe.

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 4. Polityka mieszkaniowa

4. POLITYKA MIESZKANIOWA
4.3. Tereny pod budownictwo mieszkaniowe
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DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 4. Polityka mieszkaniowa

DODATEK MIESZKANIOWY

W roku 2025 wpłynęły 404 wnioski o przyznanie dodatku mieszkaniowego. Wydano 422 decyzję 
administracyjne (tj. przyznających, odmawiających, zmieniających, uchylających). Świadczeń z dodatku 
mieszkaniowego wypłacono 2.212 na łączną kwotę 657.914,42 zł.

BON CIEPŁOWNICZY

Od 1 listopada 2025 roku MOPS realizuje zadanie wynikające z ustawy z dnia 12 września 2025 
roku o bonie ciepłowniczym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia wysokości cen energii 
elektrycznej. W 2025 roku wpłynęło 5 wniosków o bon ciepłowniczy. Wszystkie wnioski pozostawiono 
bez rozpatrzenia, gdyż jednoskładnikowa cena ciepła netto na terenie miasta Sieradza nie przekraczała 170 
zł/GJ netto, zatem żadne gospodarstwo domowe na terenie miasta nie spełniało warunków ww. ustawy do 
przyznawania bonu ciepłowniczego. 

REFUNDACJA PODATKU VAT ZA ROK 2023 I 2024

Od 1 stycznia 2023 roku MOPS realizuje zadanie wynikające z ustawy o szczególnej ochronie 
niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu.
W 2025 r. nie wpłynął żaden wniosek o refundację VAT i nie wydano żadnej decyzji. Świadczeń z tytułu 
refundacji podatku VAT wypłacono 3 na łączną kwotę 134,39 zł.

4. POLITYKA MIESZKANIOWA
4.4. Wsparcie w zakresie redukcji kosztów utrzymania mieszkań i lokali
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Informacje przedstawione w rozdziale 5. OŚWIATA I EDUKACJA są zgodne z następującymi 
celami i działaniami określonymi w Strategii Rozwoju Miasta Sieradza na lata 2020-2030:

03 04

090807

05

Zintegrowana wspólnota 
lokalna.

CEL STRATEGICZNY 1.

Zapewnienie wysokiej 
jakości usług miesz-
kańcom Sieradza.

KIERUNEK DZIAŁANIA 1.

Wysokiej jakości edukacja
dumą miasta Sieradza  

CEL OPERACYJNY 1.3

DZIAŁANIE 9 DZIAŁANIE 8 DZIAŁANIE 7 

DZIAŁANIE 5 DZIAŁANIE 4 DZIAŁANIE 3 
Podnoszenie jakości

i efektywności kształcenia
oraz atrakcyjności 

nauczania.

Modernizacja
i rozbudowa

infrastruktury edukacyjnej.

Podnoszenie jakości
i efektywności kształcenia 

oraz atrakcyjności nauczania.

Doposażenie placówek
oświatowych.

Rozszerzenie oferty edukacyjnej
dla dzieci i młodzieży szkolnej, 

szczególnie w obrębie
kompetencji kluczowych,

przedsiębiorczości
oraz kompetencji miękkich.

Rozwijanie oferty zajęć 
pozalekcyjnych,
ze szczególnym
uwzględnieniem

uczniów szczególnie 
uzdolnionych.

02

06

DZIAŁANIE 6 

DZIAŁANIE 2 
Podnoszenie standardów

jakości usług
związanych z wychowaniem

przedszkolnym.

Realizacja systemowych
projektów edukacyjnych.

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 5. Oświata i edukacja

5. OŚWIATA I EDUKACJA
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2022

Liczba dzieci w przedszkolach/oddziałach przedszkolnych łącznie:
Dane według Systemu Informacji Oświatowej (stan na 30.09.2025 r.)

Liczba uczniów w szkołach podstawowych (bez oddziałów „0” i oddziału przedszkolnego)
Dane według Systemu Informacji Oświatowej stan na 30.09.2025 r.

5. OŚWIATA I EDUKACJA
5.1. Uczniowie w przedszkolach i szkołach podstawowych

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 5. Oświata i edukacja

Lp. PLACÓWKA Liczba dzieci
1. Przedszkole nr 1 im. „Kubusia Puchatka” 110
2. Przedszkole nr 2 im. „Krasnala Hałabały” 133
3. Przedszkole nr 3 im. Jana Brzechwy 118
4. Przedszkole nr 4 „Słoneczne Przedszkole” 117
5. Przedszkole nr 5 im. „Misia Uszatka” 110
6. Przedszkole nr 6 im. „Jasia i Małgosi” 104
7. Przedszkole nr 15 213

Razem – PRZEDSZKOLA PUBLICZNE 905
8. Przedszkole Niepubliczne Zgromadzenia S. Urszulanek SJK 86
9. Niepubliczne Przedszkole „Reksio” 97

10. Niepubliczne Przedszkole „Fun&Play” 41
11. Niepubliczne Przedszkole „Fun&Play II” 86
12. Niepubliczne Przedszkole „Fun&Play III” 73
13. Niepubliczne Przedszkole „Żyrafka” 23
14. Niepubliczne Przedszkole „Radosne Maluchy” 44
15. Niepubliczne Przedszkole „Frajda” 20
16. Niepubliczne Przedszkole „Amisiowa Kraina Dziecka” 32
17. Niepubliczny Punkt Przedszkolny „Semafor” 12

Razem: PRZEDSZKOLA NIEPUBLICZNE 514
18. Szkoła Podstawowa nr 6 im. J. Majkowskiej 20
19. Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 8 22

Razem – ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH 42
RAZEM 1461

Lp. PLACÓWKA Liczba dzieci
1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Wł. Reymonta 353
2. Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii Konopnickiej 714
3. Szkoła Podstawowa nr 6 im. Janiny Majkowskiej 217
4. Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 8 108
5. Szkoła Podstawowa nr 9 im. Wł. Łokietka 343
6. Szkoła Podstawowa nr 10 im. Bolesława Zwolińskiego 920

Razem – SZKOŁY PODSTAWOWE PUBLICZNE 2655

7. 45
8. Niepubliczna Szkoła Podstawowa „Fun&Play” 117

Razem: SZKOŁY PODSTAWOWE NIEPUBLICZNE 162
RAZEM: SZKOŁY PODSTAWOWE 2817

Katolicka Szkoła Podstawowa przy Parafii Rzym.-Kat. Św. U. 
Ledóchowskiej
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Miasto Sieradz ponosi koszty pobytu młodych mieszkańców miasta w przedszkolach usytuowa-
nych poza Sieradzem. W 2025 roku była to kwota 179 905,72 zł, w tym:
• w oddziałach przedszkolnych – 146 741,28 zł,
• w przedszkolach – 33 164,44 zł.

Wydatki ponoszone przez Miasto Sieradz związane z prowadzeniem przedszkoli przedstawia poniższa 

Źródła finansowania przedszkoli. Kwoty podane w mln złotych w okresie 2022-2025

PRZEDSZKOLA 

Zadania realizowane w ramach wychowania przedszkolnego są finansowane z dochodów 
własnych miasta oraz ze środków otrzymanych w ramach potrzeb oświatowych pochodzących z budżetu 
państwa na dofinansowanie tych zadań. Oprócz wskazanych źródeł finansowania miasto Sieradz otrzymu-
je dochody z tytułu wpłaty rodziców za pobyt dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin oraz z wpłat 
uzyskanych z innych gmin za pobyt dzieci niebędących mieszkańcami Sieradza, a uczęszczających do 
sieradzkich publicznych i niepublicznych przedszkoli. W roku w 2025 r. przedstawiało się to następująco:
• potrzeby oświatowe na 6-latki – 3 216 883,25 zł;
• potrzeby oświatowe na dzieci w wieku 2,5 – 5 lat – 7 881 307,11 zł;
• potrzeby oświatowe na dzieci niepełnosprawne w przedszkolach – 9 053 695,60 zł;
• dochody z wpłat rodziców za pobyt dziecka w przedszkolu po wyżej 5 godz. – 344 187,38 zł;
• kwota uzyskana od innych gmin – 2 432 858,77 zł.

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 5. Oświata i edukacja

5. OŚWIATA I EDUKACJA
5.2. Finansowanie zadań oświatowych

SUBWENCJA
OŚWIATOWA

NA 6-LATKI

SUBWENCJA 
OŚWIATOWA

NA DZIECI
NIEPEŁNOSPRAWNE
W PRZEDSZKOLACH

DOTACJA
PRZEDSZKOLNA

DOCHODY Z WPŁAT 
RODZICÓW

ZA POBYT DZIECKA
W PRZEDSZKOLU

POWYŻEJ 5 GODZ.

1,71 - 2022
2,20 - 2023
3,10 - 2024
3,22 - 2025

KWOTA UZYSKA-
NA

OD INNYCH GMIN

2,73 - 2022
3,86 - 2023
7,37 - 2024
9,05 - 2025

1,86 - 2022
1,95 - 2023
4,70 - 2024
7,88 - 2025

0,22 - 2022
0,27 - 2023
0,31 - 2024

0.34 - 2025

1,32 - 2022
1,72 - 2023

2,53 - 2024
2,43 - 2025

PLACÓWKA Razem

Przedszkole nr 1 im. „Kubusia Puchatka” 2388152,12 329331,73 317531,27 3035015,12
Przedszkole nr 2 im. „Krasnala Hałabały” 3058463,93 446475,82 63038,84 3567978,59
Przedszkole nr 3 im. „Jana Brzechwy” 2901510,25 406197,46 0 3307707,71
Przedszkole nr 4 „Słoneczne przedszkole” 2634499,55 359076,99 24000 3017576,54
Przedszkole nr 5 im. „Misia Uszatka” 2404151,86 333049,53 13000 2750201,39
Przedszkole nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. „Jasia i Małgosi” 3091981,4 428123,45 0 3520104,85
Przedszkole nr 15 5125076,94 739185,87 70110 5934372,81
RAZEM: Przedszkola 21603836,05 3041440,85 487680,11 25132957,01

Wydatki
osobowe

Wydatki
rzeczowe

Wydatki
majątkowe
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SZKOŁY PODSTAWOWE

W roku 2025 na zadania oświatowe realizowane przez szkoły podstawowe miasto Sieradz otrzyma-
ło kwotę potrzeb oświatowych w wysokości 36 251 319,39 zł.
Podstawowymi kosztami związanymi z prowadzeniem szkół są:
• koszty płacowe, w skład których wchodzą wynagrodzenia osobowe i pochodne nauczycieli oraz

pracowników administracji i obsługi szkół;
• koszty pozapłacowe (rzeczowe) związane z bieżącym utrzymaniem odpowiedniej bazy oświatowej,

przede wszystkim ogrzewanie, energia, woda;
• remonty i inwestycje związane z poprawą bazy oświatowej.

Jednocześnie kwota potrzeb oświatowych przekazywana jednostce samorządu terytorialnego nie 
obejmuje wszystkich zadań, ujętych jako zadania własne gminy. Dotyczy to m.in. inwestycji, dowozu 
uczniów, prowadzenia stołówek szkolnych, awansu zawodowego nauczycieli, które realizowane są ze 
środków własnych Miasta.

Wydatki ponoszone przez miasto Sieradz w roku 2025 związane z utrzymaniem szkół przedstawia poniż-
sza tabela:

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 5. Oświata i edukacja

PLACÓWKA Wydatki osobowe Razem

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Wł. Reymonta 7936315,41 1520325,67 44992,32 9501633,4
Szkoła Podstawowa nr 4 im. M. Konopnickiej 10506874,22 1885464,75 111400,42 12503739,39
Szkoła Podstawowa nr 6 im. J. Majkowskiej 4163712,93 1024796,66 467304,48 5655814,07
Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 8 4060707,34 577579,77 38000 4676287,11

Szkoła Podstawowa nr 9 im. Wł. Łokietka 4266113,39 586161,25
Szkoła Podstawowa nr 10 im. B. Zwolińskiego 14165465,22 3582415,43 123699,02 17871579,67
RAZEM: Szkoły podstawowe 45099188,51 9176743,53 958334,24 55234266,28

Wydatki rzeczowe 
(bieżące)

Wydatki 
majątkowe 

(zakupy 
inwestycyjne + 

inwestycje)

172 938,00 5 025 212,64

DOTACJE DLA PLACÓWEK NIEPUBLICZNYCH

W wydatkach ponoszonych na realizacje zadań oświatowych znajduje się także dotacja dla placó-
wek niepublicznych (niepubliczne przedszkola i szkoły podstawowe) prowadzących swoją działalność na 
terenie naszego miasta, która w 2025 roku wyniosła 22 152 786,14 zł:
- dotacje dla niepublicznych szkół podstawowych - 4 922 375,28 zł
- dotacje dla niepublicznych przedszkoli – 17 230 410,86 zł

W 2025 roku dotacje przekazano dla: 
- Katolickiej Szkoły Podstawowej przy Parafii Rzymskokatolickiej Św. Urszuli Ledóchowskiej;
- Niepublicznej Szkoły Podstawowej FUN & PLAY;
- Przedszkola Niepublicznego Zgromadzenia Sióstr Urszulanek SJK im. Św. Urszuli Ledóchowskiej;
- Niepublicznego Przedszkola FUN & PLAY;
- Niepublicznego Przedszkola FUN & PLAY II;
- Niepublicznego Przedszkola FUN & PLAY III;
- Niepublicznego Przedszkola REKSIO;
- Niepublicznego Przedszkola Radosne Maluchy;
- Niepublicznego Przedszkola ŻYRAFKA;

37



Szkoły podstawowe, których organem prowadzącym jest gmina Miasto Sieradz w celu zapewnienia 
jak najlepszego procesu kształcenia i wychowania tworzą dogodne warunki do zdobywania wiedzy i umiejęt-
ności. 

Wyniki egzaminów zewnętrznych uczniów klas VIII w poszczególnych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez gminę Miasto Sieradz w roku szkolnym 2024/2025 prezentuje poniższa tabela.

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 5. Oświata i edukacja

5. OŚWIATA I EDUKACJA
5.3. Egzamin ósmoklasistów

- Niepublicznego Przedszkola FRAJDA;
- Niepublicznego Przedszkola Amisiowa Kraina Dziecka;
- Niepublicznego Punktu Przedszkolnego „SEMAFOR”.

Liczba zdających Wynik (średni w %)
j. polski matematyka j. angielski

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Wł. Reymonta 48 53 35 56
Szkoła Podstawowa nr 4 im. M. Konopnickiej 82 71 61 76
Szkoła Podstawowa nr 6 im. J. Majkowskiej 23 40 25 42
Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 8 8 58 47 58
Szkoła Podstawowa nr 9 im. Wł. Łokietka 22 64 51 69
Szkoła Podstawowa nr 10 im. B. Zwolińskiego 126 69 58 77

Średni wynik w mieście 64 54 73
Średni wynik w powiecie 62 51 65
Średni wynik w województwie 62 50 69
Średni wynik w kraju 64 50 70

Placówka
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• Stypendia edukacyjne dla 87 uczniów oraz nagrody rzeczowe dla 109 uczniów. Stypendia zostały przy-
znane w ramach Miejskiego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży za wybitne
osiągnięcia w nauce i sukcesy artystyczne w roku szkolnym 2024/2025. Wręczenia dokonał Prezydent
Miasta Sieradza podczas uroczystego spotkania w Teatrze Miejskim w dniu 21 października 2025 roku.

Wręczenie stypendiów edukacyjnych w Teatrze Miejskim w Sieradzu

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 5. Oświata i edukacja

5. OŚWIATA I EDUKACJA
5.4. Wybrane działania w obszarze oświaty i edukacji

• Zrealizowano zadania w zakresie udzielania pomocy materialnej dla uczniów. W 2025 roku 30 uczniów
otrzymało stypendium szkolne. Działania te miały na celu wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci
i młodzieży z Sieradza.

• W ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu
podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych 68 uczniów posiadających orze-
czenie o potrzebie kształcenia specjalnego uczęszczających do szkół ponadpodstawowych otrzymało
pomoc finansową, na ogólną kwotę 19 082,46 zł.

• Koordynowano przyjęcia dzieci do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych oraz uczniów do klas I szkół
podstawowych na rok szkolny 2024/2025.

• Zorganizowano dowóz i opiekę w czasie dowozu do szkół dla 25 uczniów niepełnosprawnych;
• Realizowano zadanie w zakresie dofinansowania pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego

młodocianych pracowników. 21 pracodawcom wypłacono zwrot kosztów kształcenia 28 młodocianych
pracowników, w tym 27 ukończyło naukę zawodu, a 1 przyuczenie do wykonywania określonej pracy na
ogólną kwotę 295 241,46 zł.
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• Szkoła Podstawowa nr 1 - naprawa oświetlenia z wymianą wadliwych urządzeń w salach lekcyjnych przy
ul. Rycerskiej 4, demontaż i montaż opraw oświetleniowych na sali gimnastycznej.

• Szkoła Podstawowa nr 4 - montaż wykładzin PCV w salach lekcyjnych, roboty remontowo-budowlane:
naprawa kominów oraz wymiana kominów wentylacyjnych na budynku szkoły, roboty malarskie części
klatki schodowej, naprawa boiska tartanowego przy ul. Broniewskiego 30, wymiana siatki ogrodzeniowej.

• Szkoła Podstawowa nr 6 - remont elewacji wraz z gzymsami, konserwacja i wymiana filtrów wentylacji
mechanicznej i klimatyzacji oraz naprawa pieca centralnego ogrzewania.

• Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 8 - remont pomieszczenia do wydawania obiadów dla uczniów,
wymiana skrzydeł drzwiowych w salach lekcyjnych, wymiana siedzisk na ławeczkach boiska szkolnego,
malowanie korytarza łączącego starą część budynku z nową, wymiana instalacji elektrycznej i oświetle-
niowej wraz z montażem nowych opraw, naprawa instalacji hydraulicznej i odgromowej.

• Szkoła Podstawowa nr 9 – wymiana okien w łączniku na uchylne, naprawa daszku przy wejściu głównym
do szkoły.

• Szkoła Podstawowa nr 10 - remont stołówki i jadalni w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”,
remont wentylacji w kuchni szkolnej, wymiana żarników do lamp i rur kwarcowych na basenie i jacuzzi,
naprawa silnika wentylatora na basenie i ław w saunie oraz naprawa powierzchni boiska Orlik.

• Przedszkole nr 1 im. Kubusia Puchatka – malowanie klatki schodowej.
• Przedszkole nr 2 im. Krasnala Hałabały – zakup materiałów remontowych do malowania szatni oraz łazie-

nek, malowanie sali przedszkolnej, naprawa i modernizacja urządzeń ogrodowych.

Remonty

• Przedszkole nr 4 „Słoneczne przedszkole” – modernizacja monitoringu, cyklinowanie parkietu w salach
przedszkolnych.

• Przedszkole nr 3 im. Jana Brzechwy – remont szatni polegający na malowaniu, wymianie podłogi oraz
założeniu sufitu podwieszanego, naprawa dachu.

• Przedszkole nr 5 im. Misia Uszatka – wykonano remont w całym przedszkolu polegającym na naprawie
i malowaniu ścian.

• Przedszkole nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jasia i Małgosi – wymiana belki konstrukcyjnej przy
wyjściu ewakuacyjnym z grupy V.

• Przedszkole nr 15 – położenie chodnika do wiaty śmietnikowej na terenie przedszkola, remont sali gimna-
stycznej wraz z demontażem i montażem drzwi wewnętrznych oraz remontem parkietu, usunięcie awarii
hydraulicznej w pomieszczeniu socjalnym w grupie IV, remont parkietu w grupie VIII, wymiana płytek
w toalecie dla pracowników przedszkola, prace remontowe w kuchni polegające na położeniu płytek
ściennych oraz naprawa awarii hydraulicznej, zakup i montaż wentylatora dachowego w pionie kuchen-
nym.

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 5. Oświata i edukacja

5. OŚWIATA I EDUKACJA
5.5. Remonty i inwestycje w sieradzkich placówkach oświatowych
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Inwestycje

• Kompensacja mocy biernej w Szkole Podstawowej nr 1 w Sieradzu.
• Budowa parkingu dla rowerów przy budynku Szkoły Podstawowej nr 4 w Sieradzu.
• Kompensacja mocy biernej w Szkole Podstawowej nr 4 w Sieradzu.
• Modernizacja łazienek wraz z wymianą pionów kanalizacyjnych w Szkole Podstawowej nr 6 im. J. Maj-

kowskiej w Sieradzu.
• Modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 6 w Sieradzu.
• Montaż klimatyzacji w salach lekcyjnych w Szkole Podstawowej Integracyjnej nr 8 w Sieradzu.
• Modernizacja łazienek dla uczniów w Szkole Podstawowej nr 9 im. Władysława Łokietka w Sieradzu.
• Modernizacja rozdzielni obwodowych zgodnie z systemem TN-S w Szkole Podstawowej nr 10 w Siera-

dzu.
• Modernizacja kanalizacji sanitarnej w budynku Przedszkola nr 1 w Sieradzu.
• Montaż klimatyzacji w salach w Przedszkolu nr 2 im. Krasnala Hałabały w Sieradzu.
• Zakup pieca konwekcyjno-parowego w Przedszkolu nr 2 im. Krasnala Hałabały w Sieradzu.
• Zakup i montaż systemu klimatyzacji w Przedszkolu nr 4 w Sieradzu.
• Zakup i montaż wideodomofonu w Przedszkolu nr 5 w Sieradzu.
• Zakup i montaż systemu klimatyzacji w Przedszkolu nr 15 w Sieradzu.

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 5. Oświata i edukacja

Zakupy inwestycyjne

W ramach wydatków na zakupy inwestycyjne zostały zakupione 2 maszyny myjące do podłóg
w Szkole Podstawowej nr 1, maszyna sprzątająca w Szkole Podstawowej nr 4 i szorowarka do podłóg
w Szkole Podstawowej nr 6 oraz kserokopiarka w Szkole Podstawowej nr 10.
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Rok szkolny
2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026

Przedszkola 1101 1137 1084 1099 1034 905
Szkoły podstawowe 2808 2756 2718 2479 2621 2655
Razem 3909 3893 3802 3578 3655 3560

Liczba dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych w placówkach publicznych na podstawie orzeczeń 
wydanych przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną.

Rok szkolny
2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026

Przedszkola 19 24 27 24 27 39
Szkoły podstawowe 94 102 103 98 126 128
Razem 113 126 130 122 153 167

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 5. Oświata i edukacja

Liczba dzieci/uczniów w placówkach niepublicznych.

Liczba dzieci/uczniów w placówkach publicznych.

5. OŚWIATA I EDUKACJA
5.6. Podstawowe dane statystyczne sieradzkiej oświaty w latach 2020-2025 

Rok szkolny
2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026

Przedszkola 427 461 537 544 576 514
Szkoły podstawowe 80 70 115 153 163 162
Razem 507 531 652 697 739 676

Dotacje dla placówek niepublicznych w zł.

Rok 
2021 2022 2023 2024 2025

Przedszkola 7145825,6 8500263,24 10143128,57 14273286,62 17230410,86
Szkoły podstawowe 619428,37 1217547,14 2557590,59 4488962,9 4922375,28
Razem 7765253,97 9717810,38 12700719,16 18 762249,52 22152786,14

Subwencja oświatowa/potrzeby oświatowe w zł.

Rok 
2021 2022 2023 2024 2025

26310719 33328 011 43381843 5700464428382405
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Informacje przedstawione w rozdziale 6. KULTURA I OCHRONA ZABYTKÓW są zgodne
z następującymi celami i działaniami określonymi w Strategii Rozwoju Miasta Sieradza na lata 2020-
-2030:

03 04

DZIAŁANIE 3  DZIAŁANIE 4  

01

Rozbudowa Sieradzkiego 
Centrum Kultury.

DZIAŁANIE 1 

Zintegrowana wspólnota 
lokalna.

CEL STRATEGICZNY 1.

Wykorzystanie energii
społecznej i aktywności 
mieszkańców.

KIERUNEK DZIAŁANIA 2.

Rozwijanie infrastruktury i oferty 
kulturalnej dedykowanej 
mieszkańcom i budującej rangę 
Sieradza.

CEL OPERACYJNY 2.2

02

DZIAŁANIE 2 
Rozwijanie oferty kulturalnej dla
wszystkich grup społecznych.

05

DZIAŁANIE 5  

Wspieranie działalności kulturalnej
organizacji pozarządowych

działających na terenie Miasta Sieradza 
oraz instytucji takich

jak Sieradzkie Centrum Kultury.

Tworzenie i rozwijanie przestrzeni 
dla działalności artystycznej

i kulturalnej.

Wspieranie działań na rzecz
dziedzictwa historycznego

i kulturowego oraz aktywnego 
uczestnictwa w kulturze.

6. KULTURA I OCHRONA ZABYTKÓW

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 6. Kultura i ochrona zabytków
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Rok 2025 w obszarze kultury i ochrony zabytków był w Sieradzu czasem bardzo konkretnych dzia-
łań. Z jednej strony chodziło o codzienne wspieranie miejskich instytucji kultury, wydarzeń i inicjatyw 
społecznych, z drugiej — o konsekwentną troskę o miejsca, budynki i symbole, które tworzą historyczny 
charakter miasta. Po reorganizacji struktury urzędu część zadań była rozliczana już przez Wydział Promo-
cji i Kultury, ale ich sens pozostał ten sam: kultura miała być blisko ludzi, a zabytki miały nie tylko trwać, 
lecz także odzyskiwać należne im miejsce w przestrzeni miejskiej.

W sferze kultury ważne było zarówno wspieranie dużych instytucji, jak i mniejszych, bardziej 
lokalnych działań. W 2025 roku rozliczano dotację podmiotową dla Sieradzkiego Centrum Kultury
w wysokości 1 457 500,02 zł oraz dotację podmiotową dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w wysokości 
669 999,98 zł. Do tego doszła także dotacja celowa dla Sieradzkiego Centrum Kultury na realizację przed-
sięwzięcia „Nicią przez pokolenia”. To pokazuje, że miejska polityka kulturalna nie opierała się wyłącznie 
na jednorazowych wydarzeniach, ale na stabilnym wspieraniu instytucji, które przez cały rok budują ofertę 
dla mieszkańców.

Równolegle wspierano też konkretne projekty i organizacje działające w kulturze. W obszarze 
dotacji celowych na zadania z zakresu kultury środki były zaangażowane jeszcze przed reorganizacją
(przez Wydział Edukacji i Spraw Społecznych), ale rozliczane już przez Wydział Promocji i Kultury. 
Dzięki temu wsparcie otrzymały przedsięwzięcia promujące dziedzictwo kulturowe Sieradza i wzbogaca-
jące życie kulturalne mieszkańców — od projektów historycznych i filmowych, przez wydarzenia 
muzyczne, po inicjatywy społeczne i rodzinne. To ważne, bo pokazuje, że kultura w Sieradzu nie była 
zamknięta w jednej formule, ale rozwijała się przez wiele różnych środowisk, pomysłów i form aktywno-
ści.

Szczególnie cenne było to, że obszar kultury w 2025 roku nie ograniczał się do organizacji imprez. 
Duży nacisk położono także na działania związane z lokalną tożsamością, pamięcią i tradycją. Wspierano 
projekty promujące sieradzki haft, realizowano wspólnie z Bractwem Rycerskim Ziemi Sieradzkiej projekt 
„500 lat hołdu pruskiego. Lokalni Bohaterowie wojen krzyżackich”, podejmowano działania wokół 
rocznic historycznych, a pod koniec roku pojawił się także ważny krok związany z ochroną niematerialne-
go dziedzictwa regionu — podjęcie działań związanych z reaktywacją Zespołu Pieśni i Tańca „Sieradza-
nie”. Dzięki temu kultura była pokazywana nie tylko jako oferta czasu wolnego, ale również jako prze-
strzeń budowania lokalnej wspólnoty i pamięci o tym, co w Sieradzu szczególne.

W podobny sposób można spojrzeć na ochronę zabytków. W 2025 roku nie były to działania 
wyłącznie administracyjne czy „technicze”, ale realna troska o historyczną tkankę miasta.  W ramach środ-
ków rozliczanych przez Wydział Promocji i Kultury na ochronę zabytków 150 000 zł przeznaczono bezpo-
średnio na dofinansowanie prac konserwatorskich i remontowych — 50 000 zł dla kamienicy przy
ul. Dominikańskiej 18 oraz 100 000 zł dla kamienicy przy ul. Warszawskiej 13. Ponad 53 000 zł wykorzy-
stano m.in. na wyposażenie Dworku Modrzewiowego. W ogólnym rozliczeniu znalazły się nie tylko 
wspomniane kamienice przy ul. Dominikańskiej i Warszawskiej, ale także dotacje dla Zgromadzenia 
Sióstr Urszulanek SJK w Sieradzu, Bazyliki Mniejszej w Sieradzu oraz Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska. Łączna kwota rozliczona w tym zestawieniu wyniosła 440 558,83 zł. To ważny 
sygnał, że ochrona zabytków w Sieradzu nie dotyczy jednego obiektu czy jednego właściciela, ale ma 
charakter szerszej, miejskiej odpowiedzialności za dziedzictwo.

6. KULTURA I OCHRONA ZABYTKÓW
6.1. Kultura i ochrona zabytków

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 6. Kultura i ochrona zabytków
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Warto też zauważyć, że działania w tym obszarze nie kończyły się na samym rozliczaniu 2025 roku. 
Wydział Promocji i Kultury prowadził również nabór dotyczący dotacji na rok 2026 na prace konserwator-
skie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w 
gminnej ewidencji zabytków. Do miasta wpłynęło pięć wniosków dotyczących m.in. remontu ogrodzenia 
cmentarza parafialnego, prac przy kościele podominikańskim, remontu elewacji budynku WIOŚ oraz 
dwóch kamienic. To pokazuje, że ochrona zabytków była procesem ciągłym — miasto nie tylko podsumo-
wywało wykonane działania, ale równocześnie przygotowywało kolejne etapy wsparcia.

W 2025 roku kultura i ochrona zabytków spotykały się więc w jednym, ważnym miejscu: w myśle-
niu o mieście jako wspólnym dziedzictwie. Z jednej strony Sieradz inwestował w instytucje, wydarzenia
i inicjatywy, które budują codzienne życie kulturalne mieszkańców. Z drugiej — dbał o zabytki, miejsca 
pamięci i historyczne obiekty, które przypominają, skąd to miasto wyrasta. Dzięki temu kultura nie była 
dodatkiem, a zabytki nie były tylko obowiązkiem. Oba te obszary tworzyły spójną opowieść o mieście, 
które rozwija się, nie tracąc kontaktu z własną historią.

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 6. Kultura i ochrona zabytków

4

Dotacja dla
Sieradzkiego 

Centrum 
Kultury

1,46 mln zł

Dotacja dla
Miejskiej 
Bibloteki 

Publicznej

0,67 mln zł

Środki
przeznaczone 

na chronę 
zabytków

0,45 mln zł

Liczba zgłoszeń 
do naboru 
dotacji na 

zabytki
na 2026 r.

5 wniosków

Rozliczone 
dotacje i 

wydatki na 
ochronę 

zabytków

0,44 mln zł
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Sieradzkie Centrum Kultury od dnia 01 stycznia do 31 grudnia 2025 r. uczestniczyło w realizacji ponad: 

FESTIWAL PIOSENKI „ŚPIEWA SIĘ” dla dzieci i młodzieży ze szkół i domów kultury z terenu powiatu 
sieradzkiego. Uczestnicy prezentowali się w trzech kategoriach: soliści nieuczęszczający na dodatkowe zaję-
cia wokalne, soliści uczęszczający na dodatkowe zajęcia wokalne oraz zespoły. Laureaci otrzymali statuetki
i nagrody finansowe, wszyscy uczestnicy pamiątkowe dyplomy i kubki z logo festiwalu.

XVII  JARMARK  URSZULAŃSKI na placu przed Teatrem Miejskim. Na scenie  wystąpiły dzieci z przed-
szkola Sióstr Urszulanek, chór Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Sieradza Apasjonata, Zespół Akord, Grupa 
Pożarniki, młodzież z SCK i   SDK oraz II LO im. Stefana Żeromskiego,  zespół Kanaan z SCK  oraz gwiazda 
wieczoru, zespól Gang Marcela.

XVIII SIERADZKI JARMARK ADWENTOWY. Jarmark odbył się 13-14 grudnia 2025 r. na sieradzkim 
Rynku i ul. Kościuszki, oferując blisko 70 stoisk z rękodziełem, ozdobami, przysmakami regionalnymi oraz 
świąteczną strefą gastronomiczną. Na scenie odbyły się występy sieradzkich artystów (Katarzyna Czapska, 
Agnieszka Pawlak, Kamil Kałuża, wychowankowie instruktora muzycznego p. Jarosława Miłka), grupa estra-
dowa SCK, grupa "W Starym Kinie". Przez cały czas trwania  wydarzenia odbywały się  warsztaty, animacje 
i pokazy szczudlarzy.

WYBRANE DZIAŁANIA SIERADZKIEGO CENTRUM KULTURY

PRZEDSIĘWZIĘĆ

2440 W KTÓRYCH 
WZIĘŁO UDZIAŁ

118200
OSÓB

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 6. Kultura i ochrona zabytków

6. KULTURA I OCHRONA ZABYTKÓW
6.2. Sieradzkie Centrum Kultury. Kluczowe działania
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1. Koncerty z cyklu „Siesta w drodze”: Elif Sanchez.
2. Koncert  „Michał Bajor. No a ja?”.
3. Koncert  „Zacznij od Franka Sinatra. Wodecki Best of” w sali widowiskowej Teatru Miejskiego
4. Koncert „Operetkowa Baśń dla dorosłych”.
5. Koncert bluesowy „Andrea de Luca”.
6. Koncert  espołu „Czerwone Gitary”.
7. Koncert przy świecach, muzyka czeskiego pianisty Ludowico Einaudi.
8. Koncert Oskara Cymsa  w  amfiteatrze. Impreza masowa z Okazji Dni Sieradza 2025.
9. Koncert zespołu Gang Marcela.
10. Koncert Leburn Maddox.
11. Koncert – IX Gala Kapel Podwórkowych.
12. Koncert  „Powstanie Warszawskie w sercach Sieradzan”.
13. Koncert „Muzyka w dawnym Sieradzu”- Krystian i Wiesław Ochman.
14. Koncert Wojska Polskiego.
15. Koncert „Barokowe Zwierciadła”.

XVIII SIERADZKI JARMARK ADWENTOWY

32 KONCERTY, w tym m.in:

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 6. Kultura i ochrona zabytków
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1. Wystawa plakatów kinowych ze zbiorów Arkadiusza Balcerzaka w foyer Galerii Teatru Miejskiego oraz
foyer nowego budynku SCK.

2. Wystawa zdjęć Macieja Wdowiaka  „What was before”.
3. Wystawa pt. „Czas na wyobraźnię” Ryszarda Wielowiejskiego.
4. Wystawa pt. „Serenity - ukojenie” Kingi Howard.
5. Wystawa malarstwa Izabeli Modrzejewskiej – „Autoportret intymny”.
6. Wystawa – wernisaż sztuki, architektury i motoryzacji Macieja Plucińskiego.
7. Wystawa haftu sieradzkiego w ramach projektu „Nicią przez pokolenia”.

WYSTAWY

1. Wydarzenie charytatywne kościoła chrześcijańskiego „Jezus żyje” pt. „Gwiazdkowa niespodzianka”.
2. Finał Akcji Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym organizowany przez Polskie Towarzystwo Walki”

z Kalectwem Oddział w Kutnie.
3. Próba generalna zespołu teatralnego Arabeska.
4. Magiczny Koncert „Bajki Świata” dla dzieci.
5. Teatr Arabeska przedstawił spektakl muzyczny „Kopciuszek”.
6. Warsztaty Eko-muzyczne dla uczniów szkół podstawowych organizowane przez UM.
7. Spektakl muzyczny „Jedna Ziemia” dla osób dorosłych.
8. 3 – dniowa Wojskowa Konferencja Łączności.
9. Spotkanie Klubu Rękodzieła  „Szydełkowe kwadraty”.
10. Próby Przedszkola – Fundacja AMI.
11. Próby Przedszkola nr 2.
12. Próby przedszkola nr 1.
13. Próby Przedszkola nr 6.
14. Próby francuskich studentów Szkoły Aktorskiej „Cours Florent” w Paryżu.
15. Warsztaty taneczne – Program SOHT 2025.
16. Dzień Edukacji Narodowej – Urząd Miasta.
17. Gala wręczenia nagród i stypendiów Urząd Miasta.
18. Powiatowy Przegląd Twórczości Patriotycznej – Sieradzki Ośrodek Szkolno-Wychowawczy.
19. Promocja kalendarza – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy.
20. Koncert Michała Wiśniewskiego.

INNE

25
WYDARZENIA

4380
PONAD

UCZESTNIKÓW

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 6. Kultura i ochrona zabytków
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W ramach FERII ZIMOWYCH Sieradzkie Centrum Kultury zorganizowało: 

1. Warsztaty muzyczne na scenie Teatru Miejskiego.
2. Warsztaty teatralne na scenie Teatru miejskiego.
3. Warsztaty pozłotnictwa  -  pracownia SCK.
4. Warsztaty „Ozdoba z mini makamą”.
5. Warsztaty tworzenia drzewka szczęścia - „Zaczarowany zakątek” pracownia SCK.
6. Warsztaty „Architektura Sieradza - metodą kolażu” – pracownia SCK.
7. Warsztaty „Architektura Sieradza – mini makieta” – pracownia SCK.
8. Warsztaty tworzenia własnych puzzli –„ Zaczarowany zakątek” – pracownia SCK

W 8 wydarzeniach w ramach ferii uczestniczyło łącznie ok. 150 osób.

Ponadto, w ramach ferii zimowych SCK zorganizowało 3 seanse dopołudniowe dla dzieci : 
1. „Fantastyczny Angelo” .
2. „Looney Tunes: Porky i Daffy ratują świat”.

Udział w tych wydarzeniach wzięło ok 220 osób.

KINO TEATR

W KINIE TEATR wyświetlane były m.in. następujące filmy: „Vaiana 2”,”Kleks i wynalazek Filipa 
Golarza”, „Glatiator II”, „Mufasa. Król Lew”, „Sztuka pięknego życia”, „Bridget Jones”, „Fantastyczny 
Angelo”, „Szalejąc za facetem”, „Dzielna Banda i tajemnica zaginionego wujka”, „Emila Perez”, „Flow”, 
„Freddy.Pudel nie z tej ziemi”, ”Innego końca nie będzie” , „Kapitan Ameryka. Nowy wspaniały świat”, 
„Looney tunes:  Porky &Duffy ratują świat”, „Mickey 17”, „Nosferatu”, „Pies na medal”, „Przepiękne”, 
„Wujek Foliarz”, „100 dni do matury”, „Złowrogi”, „Serce Ojca”, „Dalej jazda”, „Basia .Radzę sobie”, „Baby-
bygirl”, „21.37”, „Akiko. Latająca małpka”, „Amator”, „Bezcenny Pakunek”, Dont f**ck with Liroy”, „Elfy 
rozrabiają”, „Fachowiec”, „Jesteśmy Żugajkami”, „Małpka”, „Minecraft”, „Oskar Patka i złoto Bałtyku”, 
„Przepiękne”, „Queer”, ”Skrzyżowanie”, „Śnieżka”, „Dziadku wiejemy”, „Grzesznicy”, ”HITPIG.Świniak 
zawodowiec”, „Kayra niepokonana”, „Legenda Ochi”, „Maria Callas”, „Niesamowite przygody skarpetek”, 
„Oszukać przeznaczenie: Więzy Krwi”, „Tunderbolts”, „Pani od Polskiego”, „Surfer”,  „The Brutalist”, „The 
Last Showgirl”, Felek i Tola ratują las”, „Bogowie”, „Balerina”, „Cicha dziewczyna”, „Dumna Królewna”, 
„Fenicki układ”, „Kayra niepokonana”, „Lilo i Stich”, „Mision: Impisible”,  „Rytuał”, „”Koncert Andre Riu”, 
„Balerina z Uniwersum Johna Wica”, „Paulo Acutis – Plan na życie”, „Basia. Mam swój świat”, „Brzydka 
siostra”, „Elio”, „F1”, „”Heidi ratuje Rysia”, „Jippie No More”, „Jurassik Word :Odrodzenie”, , „Wiosna 
Juliette”, „Świety pyton i Święty Gral”, „Smerfy”, „Supermen”, „Cudowne życie”, „Amelia”, „Balerina”, ”13 
dni do wakacji”  ,”Fantastyczna 4” ,”Królestwo Siedmiu Mórz” , „O psie, który jeździł koleją” ,”Smerfy” , 
„Supermen „ , „Vinci 2” ,”Zakręcony piątek” ,”Zniknięcia” , „Amelia” , „Pewnego razu w Paryżu” , „Togeder„ 

W 1108 seansach wzięło udział  49 576 osób (w 2024 r. w 385 seansach uczestniczyło łącznie 6 734 osób).
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W ramach KINA PLENEROWEGO odbyły się 2 projekcje „Kina na leżakach” na Rynku  w Sieradzu:
• projekcja filmu „Pieprzyć Mickiewicza 2”
• projekcja filmu „Do usług szanownej Pani”
Łącznie seanse plenerowe obejrzało ok. 300 widzów.

KINO PLENEROWE

Sieradzkie Centrum Kultury współorganizowało m.in.: 

• Nagłośnienie wydarzenia - obchody 80. rocznicy bombardowania Sieradza przy Bazylice Mniejszej.
• Współorganizowana z Urzędem Miasta Sieradz  gala „Sieradz lubię”.
• Współorganizowana z Naszym Radiem gala „Siedmiu wspaniałych”.
• nagłośnienie uroczystości przy pomniku Żołnierzy Wyklętych w Sieradzu z okazji Dnia Żołnierzy Wyklę-

tych.
• Benefis Władysława Sieczkowskiego „Historia sieradzkiego sportu” współorganizowany z MOSiR;
• Pokaz filmu „Gietrzwałd 1877. Wojna światów” organizowany przez Fundację Osłuchową.
• Inaugurację OTWARCIA SALI KINOWEJ współorganizowaną wraz z Urzędem Miasta Sieradz. Między

pierwszymi seansami filmowymi w nowo powstałej Sali Kino-Teatr czas umilał kwartet muzyczny STAN-
DARD EXPRESS.

• I Sieradzka Konferencja Młodzieży – udostępnienie pomieszczeń.
• Nagłośnienie uroczystości 80. rocznicy zakończenia II wojny światowej w Europie przy pomniku Bohate-

rów Września  1939 roku.
• Użyczenie podestów na wydarzenie -Warcki Festiwal Chóralny.
• Nagłośnienie wydarzenia Piknik Strażacki organizowany przez OSP Sieradz.
• Spektakl teatralny „Bajka” zorganizowany przez Ośrodek Szkolno-wychowawczy.
• Gra miejska o Św. Urszuli Ledóchowskiej „Jeszcze Polska nie zginęła dopóki kochamy” w holu przy Sali

kinowej.
• Udostępnienie pomieszczeń zaplecza CIK – koncert na Sieradzkim Rynku zespołu MAŁA ARMIA JANO-

SIKA.
• Użyczenie podestów na Piknik strażacki zorganizowany przez OSP Kłocko.
• Nagłośnienie wydarzenia - Letnie Igrzyska  Sportowo-Rekreacyjne zorganizowane przez MOSiR.
• Jubileusz „Na Sieradzkich szlakach” – Teatr Miejski.
• Nagłośnienie zawodów jazdy na rolkach – OSET INLINE COMBAT.
• Podsumowanie roku kulturalno-oświatowego SDK – Teatr Miejski.
• Próba Przedszkola nr.2 i nr. 1 - oświetlenie i nagłośnienie.
• Koncert Państwowej Szkoły Muzycznej w Sieradzu – Teatr Miejski.
• Nagłośnienie wydarzenia Piknik Rodzinny „Marsz dla życia  i Rodziny”.
• Uroczyste zakończenie roku przedszkolnego – Przedszkole nr. 2 – Teatr Miejski.
• Uroczyste zakończenie roku przedszkolnego – Przedszkole nr. 1- Teatr Miejski.
• Uroczyste zakończenie roku przedszkolnego i szkolnego FUN&PLAY Sieradz i Zduńska Wola – Teatr

Miejski.
• III Powiatowy Przegląd Patriotyczny organizowany przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im.

Janusza Korczaka w Sieradzu.
• Nagłośnienie uroczystości Dnia Żołnierzy Wyklętych przy pomniku w Sieradzu.
• Piknik Motocyklowy – Amfiteatr Staromiejski.
• Retro Dancing  -  potańcówka nad Rzeką Wartą.
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W Sieradzkim Centrum Kultury odbyły się również m.in. następujące imprezy:

2 KABARETY: 
Kabaret Chyba z programem „Rodzina to jest siła”, 
Program Kabaretowy Grupy MoCarta „Ale kino”

7 STENDAPÓW:
Stand-up Rafała Rutkowskiego „Żarty dla mas”
Stand-up Antoniego Syrka Dąbrowskiego „Jaka piękna katastrofa”
Stand-up  Magda Kubicka
Stand-up Grzegorz Dominiak „Mogło być gorzej”
Stand-up Piotra Bałtroczyk
Stand-up Piotrek Szumowski
Stand-up Piotr Zola Szulmowski

24  SPEKTAKLE :
2 spektakle teatralne „Kobieta , która ugotowała męża”
2 spektakle teatralne „Optymiści”
Spektakl teatralny „Miłość i polityka”
2 spektakle teatralne „Nerwica natręctw”
Spektal teatralny „I Love You”
Spektakl teatralny „Rubinowe Gody”
2 spektakle Teatru Capitol „Tylko miłość”
Spektakl – „Muzyczne Show od Wiednia do Rio de Janeiro”
2 spektakle - „Szalone Nożyczki”
Spektakl teatralny „Test”
2 spektakl teatralne „Wstyd”
Spektakl  teatralny „Następnego Dnia Rano”
Spektakl – Teatr Jaracza – „Ifigenia ze Splot”
Spektakl  - Teatr Jaracza - „Mroczne  Perwersje codzienności”
Spektakl grupy teatralnej Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Łasku, pt. „Jak to dawniej bywało;
Spektakl muzyczny „Jedna ziemia” dla osób dorosłych – organizowany przez Urząd Miasta;
2 spektakle teatralne, pt. „Bajki” organizowane przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza 
Korczaka w Sieradzu; 

7  WYSTĘPÓW
- występy dzieci z Przedszkola nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. „Jasia i Małgosi” z okazji Dnia Mamy

i Taty;
- występy dzieci z okazji zakończenia roku szkolnego – Przedszkole nr 2 w Sieradzu;
- występy dzieci na zakończenie roku Przedszkola „Amisiowa Kraina”;
- występ grupy tanecznej i wokalno-muzycznej MDK ;
- występ niepublicznego przedszkola „Fun &Play ;
- występy artystyczne oraz wystawa prac plastycznych wychowanków Młodzieżowego Domu Kultury

w Sieradzu;
- występy Grupy estradowej SCK – w ramach „Weekendu Seniora z Kulturą”

W 401 wymienionych wydarzeniach udział wzięło łącznie ok. 22 040 osób.
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Miejska Biblioteka Publiczna w Sieradzu w 2025 r. prowadziła działalność w Bibliotece Głównej
i trzech filiach bibliotecznych na terenie miasta. Przy MBP działały także cztery stałe punkty biblioteczne 
i dwa Dyskusyjne Kluby Książki. Zaoferowano łącznie czytelnikom:

Zbiory Miejskiej Biblioteki Publicznej wzbogaciły się w ciągu roku o 1 667 książek, z tego zaku-
pionych było 1 245 woluminów.

W ciągu roku odnotowano 3 337 aktywnych czytelników, którzy odwiedzili placówki biblioteczne 
55 815 razy i wypożyczyli do domu lub skorzystali na miejscu z 112 725 książek, 3 842 czasopism i 1 291 
audiobooków.

W ramach pracy kulturalno-oświatowej zorganizowano łącznie 193 imprezy, w których wzięło 
udział 2 683 uczestników, dorosłych i dzieci. W tym:
- 19 spotkań autorskich, zapraszając na spotkanie z czytelnikami m. in. Łukasza Barysa, Annę Baśnik,
Grażynę Bąkiewicz, Rafała Dajbora, Ewelinę Dobrzyńską, Agnieszkę Frączek,  Joannę Jarecką-Gomez,
Joannę Jax, Agatę Sawicką, Wojciecha Wójcika, Janusza Ziarnika;
- 10 odczytów i wykładów;
- 32 lekcje biblioteczne;
- 21 spotkań Dyskusyjnego Klubu Książki;
- 6 spotkań „Głośnego czytania”;
- 12 przedstawień teatrzyku Kamishibai;
- 7 projekcji filmowych (filmy z audiodeskrypcją dla niewidomych);
- 7 zajęć warsztatowych z dziećmi i dorosłymi;
- Dyktando DKK dla dorosłych czytelników;
- Narodowe Czytanie Poezji Jana Kochanowskiego.

KSIĄŻEK

85958
TYTUŁÓW

23 2035
AUDIO-

BOOKÓW
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2022
DZIAŁ I. MIESZKAŃCY

Rozdział 7. Sport i rekreacja

7. SPORT I REKREACJA
Informacje przedstawione w rozdziale 7. SPORT I REKREACJA są zgodne
z następującymi celami i działaniami określonymi w Strategii Rozwoju Miasta Sieradza na lata 2020-
-2030:

03 04 05

Zintegrowana wspólnota 
lokalna.

CEL STRATEGICZNY 1.

Wykorzystanie energii 
społecznej i aktywności 
mieszkańców

KIERUNEK DZIAŁANIA 2.

Poszerzenie zasobów 
związanych  z ofertą 
sportowo-rekreacyjną 

CEL OPERACYJNY 2.3

DZIAŁANIE 5 DZIAŁANIE 4 DZIAŁANIE 3 
Rozwijanie współpracy 

między Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji,

a organizacjami
społecznymi i sportowymi.

Tworzenie i rozwijanie 
infrastruktury 

sportowej oraz 
infraktryktury rekrea-

cyjnej. 

Tworzenie warunków
atrakcyjnego spędzania 

wolnego czasu
przez dzieci, młodzież

i dorosłych.  

02
DZIAŁANIE 2 

Rozwój oferty
sportowo-rekreacyjnej

i jej promocja wśród mieszkańców. 
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1. Koordynowano działalność Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji i prowadzono współpracę ze stowa-
rzyszeniami kultury fizycznej.

2. Dofinansowano zadania realizowane przez stowarzyszenia kultury fizycznej w zakresie sportu dzieci
i młodzieży. Środki finansowe wykorzystane zostały na zakup sprzętu sportowego, ubezpieczenie
zawodników, szkolenie i udział w zawodach.

3. Zorganizowano w dniu 6 maja miejską uroczystość wręczenia przez Prezydenta Miasta Sieradza
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w roku 2024 przez
sieradzkich zawodników. Nagrodzonych zostało 63 zawodników, w tym 12 zawodników otrzymało
stypendia sportowe, 48 jednorazowe nagrody pieniężne i 3 wyróżnienia na łączna kwotę 96 000,00 zł.

7. SPORT I REKREACJA
7.1. Wsparcie miasta Sieradza dla sportu i rekreacji
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4. Zgodnie z Uchwałą Nr VII/40/2011 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 maja 2011 r. dokonano naboru
wniosków o wsparcie finansowe rozwoju sportu, przyznano dotację dla 21 klubów (w 2024 r. dla 16)

Łączny, roczny koszt ponoszony przez Miasto Sieradz, który stanowi wsparcie dla 22 klubów spor-
towych poprzez nieodpłatne korzystanie z bazy sportowej będącej w dyspozycji MOSiR w Sieradzu to 

 800 000 zł

1 756 398 zł

Łączna kwota udzielonej dotacji 21 klubom sportowych na podstawie powyższej uchwały to kwota 

1 200 000 zł w 2024 r.
1 000 000 zł w 2023 r.

Kluby sportowe działające na terenie Miasta Sieradza prowadzą swoją działalność w oparciu o bazę 
sportową będącą w dyspozycji MOSiR w Sieradzu. Koszty utrzymania obiektów obciążają budżet miasta, 
a kluby sportowe nie ponoszą z tego tytułu kosztów korzystania z bazy sportowej. Należy zatem uznać 
korzystanie z obiektów sportowych przez kluby sportowe jako kolejną formę pomocy Miasta Sieradza na 
rzecz organizacji pozarządowych. 

Wyceniono koszty korzystania z boiska ze sztuczną nawierzchnią, boiska z naturalną murawą, hali 
sportowej przy ul. Sportowej, hali sportowej przy ul. Łokietka, hali sportowej przy ul. Mickiewicza, hali 
sportowej przy ul. Krakowskie Przedmieście, siłowni, sauny i kortów tenisowych oraz budynku Przystani 
Kajakowej.

1 565 945 zł w 2024 r.
1 550 000 zł w 2023 r.
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Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sieradzu, jako jednostka organizacyjna Urzędu Miasta Sieradza 
zarządza miejską bazą sportową, zapewnia przestrzeń zarówno do zorganizowanych treningów i rozgrywek 
dla klubów sportowych, jak i możliwości aktywnego wypoczynku i sportowej rywalizacji dla mieszkańców 
miasta Sieradza. Z obiektów MOSiR na co dzień korzysta 19 sieradzkich klubów.

Do dyspozycji klubów są: wielofunkcyjny stadion z infrastrukturą lekkoatletyczną, 
3 pełnowymiarowe boiska do piłki nożnej (w tym dwa naturalne i jedno sztuczne, dwa z nich są oświetlone), 
2 boiska naturalne treningowe, 6 kortów tenisowych (w tym dwa oświetlone), 4 boiska do siatków plażowej, 
dwie sale gimnastyczne, siłownia, sauna, przystań kajakowa z zapleczem treningowym i magazynowym. 
Dodatkowo mieszkańcy miasta mogą korzystać z dwóch boisk wielofunkcyjnych, boiska osiedlowego oraz 
obiektów sezonowych: kompleksu basenowego, kąpieliska strzeżonego oraz parku linowego ze ścianką 
wspinaczkową.

Oprócz bazy sportowo-rekreacyjnej, Miejski Ośrodek Sportu dysponuje również bazą noclegową, 
która tworzą: a) całoroczny obiekt noclegowy TRAX z 32 miejscami w pokojach 2-osobowych, b) sezonowy 
ośrodek wypoczynkowy w Sieradzu-Męce z 62 miejscami noclegowymi w domkach 4 i 2-osobowych. 

W oparciu o swoją bazę Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zorganizował w 2025 r. ok. 40 imprez 
imprez sportowo-rekreacyjnych o zasięgu ogólnopolskim i lokalnym. Impreza, która na dobre zadomowiła 
się w kalendarzu imprez Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, to Ogólnopolski Mityng Lekkoatletyczny
w Sieradzu. Co roku, w maju w sieradzkim mityngu uczestniczy kilkuset lekkoatletów z kilkudziesięciu 
klubów z całej Polski. Sportowcy rywalizują na sieradzkim stadionie w 13 konkurencjach, bijąc wiele rekor-
dów życiowych i uzyskując minima na imprezy docelowe. To w dużej mierze zasługa bieżni, która przez 
zawodników określana jest jako szybka, a także wzorowej organizacji zawodów. 

Ogólnopolski Mityng Lekkoatletyczny
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Kolejną dużą imprezą na stadionie MOSiR są Igrzyska Sportowo-Rekreacyjne Sieradzkich Przedszko-
laków. To jedna z najstarszych cyklicznych imprez odbywających się w Sieradzu. W 2025 roku odbyła się 37. 
edycja tych niezwykle popularnych zawodów, skupiających na arenie i na trybunach kilka pokoleń Sieradzan. 
Igrzyska odbywają się zarówno w edycji letniej, jak i zimowej (w hali).

Tradycyjnie największym powodzeniem cieszą się darmowe bloki imprez organizowanych dla dzieci 
i młodzieży w okresie ferii zimowych i wakacji letnich. W skład takich bloków wchodzą zajęcia, warsztaty
i turnieje zróżnicowane pod kątem doboru dyscyplin sportowych oraz możliwości i zainteresowań samych 
uczestników. Programy imprez „Ferie z MOSiR-em” i „Wakacje z MOSiR-em” pozwalają najmłodszym 
Sieradzanom na aktywne i ciekawe spędzenie wolnego czasu w czasie przerwy w nauce. Największym zainte-
resowaniem dzieci i młodzieży cieszyły się letnie atrakcje sezonowe, czyli park linowy ze ścianką wspinacz-
kową, baseny otwarte i kąpielisko strzeżone nad Wartą. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji to nie tylko organizator wydarzeń sportowych i gospodarz
obiektów, ale również sprawdzony partner dla wielu klubów i stowarzyszeń przy organizacji wydarzeń sporto-
wo-rekreacyjnych na terenie miasta. Z obiektów oraz doświadczenia MOSiR korzystało wiele podmiotów 
organizując kilkanaście ciekawych imprez i wydarzeń z partnerstwem technicznym Ośrodka:

1. 65. Biegi Ulicami Sieradza.
2. Sieradzki Cross Towarzyski.
3. XXIII Mistrzostwa Województwa Łódzkiego w tenisie Amatorów o Puchar Prezydenta Miasta Sieradza.
4. Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej „Balcerzak Cup”.
5. Kyokushin Fighting Spirit Camp – międzynarodowy camp karate.
6. Otwarte Mistrzostwa Sieradza o Puchar Prezydenta Miasta w Tenisie.
7. Finał Wojewódzki rozgrywek piłki nożnej w ramach projektu „4 Pory Sportu”.
8. Piknik Sportowo-Rodzinny z okazji 30 lat Fan Clubu Widzewa w Sieradzu pod patronatem Fundacji

Widzewa Łódź.
9. Otwarte Igrzyska Seniorów i Seniorek.
10. Turniej Zapaśniczy Lato Sieradzkie, Memoriał K. Zielińskiego i J. Szymańskiego.
11. Międzynarodowy Puchar Prezydenta Miasta Sieradza w Karate Kyokushinkai.
12. Ogólnopolski Turniej Mikołajkowy w Koszykówce.

Letnie Igrzyska Przedszkolaków
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Doskonałe położenie obiektów MOSiR w otoczeniu parku, na obrzeżu miasta, w bezpośrednim pobli-
żu rzeki i terenów zielonych sprawia, że Sieradz jest atrakcyjnym miejscem dla organizacji zgrupowań
i obozów sportowych. W 2025 r. z obiektu noclegowego TRAX oraz obiektów sportowych (boisko piłkarskie 
ze sztuczną murawą, stadion wielofunkcyjny, korty tenisowe, hala sportowa, siłownia) korzystały kluby spor-
towe, organizujące obozy sportowe (stacjonarne i dochodzeniowe) i zgrupowania: Klub Sportowy Warta 
Sieradz, Ludowy Klub Sportowy Piast Sieradz, Orkan Ostrzeszów, Fundacja „Balcerzak Cup”, Stowarzysze-
nie Bojzan Tenis, Akademicki Związek Sportowy w Poznaniu, KKP Warszawa, Pogoń Ruda Śląska, AZS KU 
Politechniki Opolskiej, LUKS „Podium” Cup.

65. Biegi Ulicami Sieradza

Piknik Sportowo-Rodzinny z okazji 30 lat Fan Clubu Widzewa w Sieradzu pod patronatem Fundacji Widzewa 
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INWESTYCJE I REMONTY

Na terenie MOSiR trwają prace inwestycyjne związane z realizacją dwóch zadań pn.: 1) „Przebudowa 
i modernizacja infrastruktury sportowej w Sieradzu – przebudowa i modernizacja sali gimnastycznej wraz
z rozbudową budynku MOSiR w Sieradzu o zaplecze magazynowe”; 2)   „Przebudowa i modernizacja infra-
struktury sportowej w Sieradzu - budowa hali do tenisa i squasha na terenie MOSiR w Sieradzu w trybie 
zaprojektuj i wybuduj”.

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 7. Sport i rekreacja

W 2025 r. zakończyła się realizacja zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Modernizacja III płyty 
boiska przy Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Sieradzu”. Etap III polegał na montażu i postawieniu 
słupów oświetleniowych w ilości 8 sztuk oraz zakupie i montażu stojaków rowerowych. 

Przebudowa i modernizacja hali sportowej
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8. SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE

2022

Informacje przedstawione w rozdziale 8. SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE są zgodne
z następującymi celami i działaniami określonymi w Strategii Rozwoju Miasta Sieradza na lata 2020-
-2030:

02 04

Zintegrowana wspólnota 
lokalna.

CEL STRATEGICZNY 1.

Wykorzystanie energii 
społecznej i aktywności 
mieszkańców

KIERUNEK DZIAŁANIA 2.

Wzmacnianie potencjału 
społeczeństwa
obywatelskiego 

CEL OPERACYJNY 2.4

DZIAŁANIE 4 DZIAŁANIE 3 
Wspieranie podmiotów społeczeństwa
obywatelskiego: rozwijanie systemów

grantowych oraz outsourcing usług 
publicznych poprzez zlecanie zadań 

własnych organizacjom 
pozarządowym.

Tworzenie i rozwijanie 
przestrzeni

dla działalności artystycznej
i kulturalnej.

01
DZIAŁANIE 2 

Działania na rzecz integracji 
środowisk lokalnych

oraz wzmacniania tożsamości 
sieradzan.

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
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„Program współpracy gminy Miasto Sieradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”.

Uchwałą Nr VII/68/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 22 października 2024 r. przyjęto
„Program współpracy gminy Miasto Sieradz z organizacjami pozarządowymi oraz  podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na  rok 2025”.                                                              

Opracowany już po raz kolejny Program powstał w oparciu o wiedzę i praktykę zdobytą zarówno 
przez liderów sieradzkich organizacji pozarządowych jak i pracowników Urzędu Miasta Sieradza. Tak 
przygotowany Program ułatwia wydobycie i wykorzystanie potencjału sektora pozarządowego w celu 
dalszego rozwoju naszego Miasta. Dla miasta Sieradza organizacje pozarządowe są partnerem
w co najmniej trzech aspektach: są one reprezentantem społeczności lokalnej, świadczą pomoc bezpośred-
nią na rzecz mieszkańców i niekiedy pełnią też funkcję inicjującą ważne przedsięwzięcia.

Celem głównym Programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy Samorządem Miasta Sieradza,
a organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, a służyć ma to rozpoznawaniu potrzeb mieszkań-
ców i ich zaspokajanie oraz uaktywnianie różnych środowisk w rozwiązywaniu problemów lokalnych.

W roku 2025 jako priorytetowe zostały określone zadania z następujących zakresów:

1. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania
szans tych rodzin i osób w trudnej sytuacji.

2. Ochrona i promocja zdrowia w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy dnia 15 kwietnia 2011
r. o działalności leczniczej.

3. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.
4. Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie.
5. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym promowanie zdrowego i aktywnego stylu życia.
6. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.
7. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej.
8. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego.
9. Turystyka i krajoznawstwo.
10. Ratownictwo i ochrona ludności.
11. Promocja i organizacja wolontariatu.
12. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym.
13. Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrona praw dziecka.
14. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.
15. Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy.

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 8. Społeczeństwo obywatelskie

8. SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE
8.1. Organizacje pozarządowe
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„Program współpracy gminy Miasto Sieradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025”.

Uchwałą Nr VII/68/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 22 października 2024 r. przyjęto
„Program współpracy gminy Miasto Sieradz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na  rok 2025”.                                                                                                                                                                                 

Opracowany już po raz kolejny Program powstał w oparciu o wiedzę i praktykę zdobytą zarówno 
przez liderów sieradzkich organizacji pozarządowych jak i pracowników Urzędu Miasta Sieradza. Tak 
przygotowany Program ułatwia wydobycie i wykorzystanie potencjału sektora pozarządowego w celu 
dalszego rozwoju naszego Miasta. Dla miasta Sieradza organizacje pozarządowe są partnerem
w co najmniej trzech aspektach: są one reprezentantem społeczności lokalnej, świadczą pomoc bezpośred-
nią na rzecz mieszkańców i niekiedy pełnią też funkcję inicjującą ważne przedsięwzięcia.

Celem głównym Programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy Samorządem Miasta Sieradza,
a organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, a służyć ma to rozpoznawaniu potrzeb mieszkań-
ców i ich zaspokajanie oraz uaktywnianie różnych środowisk w rozwiązywaniu problemów lokalnych.

W roku 2025 jako priorytetowe zostały określone zadania z następujących zakresów:

1. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób w trudnej sytuacji.

2. Ochrona i promocja zdrowia w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy dnia 15 kwietnia 2011 
r. o działalności leczniczej.

3. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.
4. Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie. 
5. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym promowanie zdrowego i aktywnego stylu życia.
6. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.
7. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej.
8. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego.
9. Turystyka i krajoznawstwo.
10. Ratownictwo i ochrona ludności.
11. Promocja i organizacja wolontariatu.
12. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym.
13. Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrona praw dziecka.
14. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.
15. Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy.

REALIZACJA ZADAŃ PUBLICZNYCH W 2025 R. W LICZBACH:

ŚRODKI Z BUDŻETU
MIASTA SIERADZ

WKŁAD WŁASNY 
ORGANIZACJI

WYCENA WKŁADU 
OSOBOWEGO
ORGANIZACJI 

POZARZĄDOWYCH

0,92 mln - 2022
0,92 mln - 2023
1,02 mln - 2024
1,61 mln - 2025

0,11 mln - 2022
0,07 mln - 2023
0,09 mln - 2024
0,07 mln - 2025

0,012 mln - 2022
0,018 mln - 2023
0,018 mln - 2024
0,04 mln - 2025

14 1055 621542

Liczna zadań, 
na które

ogłoszono 
otwarty 
konkurs

Liczna
złożonych 

ofert

Liczba ofert
złożonych

w trybie art.
19a ww.
ustawy

Liczba umów
zawartych na 

realizacje
zadań

publicznych

Liczba
beneficjentów
realizownych

zadań
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Dotacje udzielone w wyniku otwartego konkursu ofert  w poszczególnych zadaniach:

Dotacje udzielone w trybie małych zleceń z pominięciem procedury konkursowej – art. 19a ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na kwotę 52 500,00 zł.

1. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Dary Losu” – „Można inaczej – wsparcie miesz-
kańców Sieradza będących w trudnej sytuacji życiowej” – kwota 10 000,00 zł.

2. Okręg PZW w Sieradzu Koło Wędkarskie nr 10 „SIRA” – „Piknik związany z 50-leciem koła wędkar-
skiego” – kwota 5 000,00 zł.

3. Klub Sportowy „Akademia Sportu” w Sieradzu – „Nasza przyszłość to zdrowe dzieci” – kwota
9 900,00 zł.

4. Klub Sportowy „Sokół Boks Sieradz” - Popularyzacja boksu poprzez zajęcia sportowe – kwota
5 000,00 zł.

5. Łódzki Odział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża - Piknik rekreacyjno - sportowy dla rodzin –
kwota 4 000,00 zł.

6. Uczniowski Klub Sportowy „DZIESIĄTKA” - Udział w Mistrzostwach Polski w Minisiatkówce
Kinder Yoy Mooving – kwota 7 000,00 zł.

Realizacja przedsięwzięć promujących dziedzictwo kulturowe Sieradza

Wzbogacanie życia kulturalnego Sieradzan poprzez imprezy kulturalne

Organizacja zajęć i imprez sportowych oraz udział w zawodach
Organizacja imprez rekreacyjnych

Działalność świetlic z programem profilaktycznym z zakresu uzależnień

0,00 zł

Świadczenie kompleksowych usług opiekuńczych

30 000,00 zł

50 000,00 zł

30 000,00 zł
45 200,00 zł

Ochrona i promocja zdrowia poprzez sport w ramach przeciwdziałania 
uzależnieniom 85 370,00 zł

Propagowanie zdrowego stylu życia i aktywności fizycznej poprzez udział 
w rozgrywkach III ligi w piłce nożnej w ramach przeciwdziałania 
uzależnieniom

200 000,00 zł

Zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży w ramach 
przeciwdziałania uzależnieniom poprzez udział w zajęciach i zawodach z 
piłki siatkowej

80 000,00 zł

144 938,00 zł

Działalność stowarzyszeń abstynenckich służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych 70 000,00 zł

Organizacja turnusów terapeutycznych dla osób uzależnionych i 
współuzależnionych 30 000,00 zł

Udzielanie schronienia bezdomnym mężczyznom z terenu miasta Sieradza 
w schronisku dla osób bezdomnych 133 250,00 zł

Udzielanie schronienia bezdomnym kobietom z terenu miasta Sieradza w 
schronisku dla osób bezdomnych 54 500,00 zł

Udzielanie schronienia bezdomnym rodzicom z dziećmi z terenu miasta 
Sieradza w schronisku dla osób bezdomnych

659 000,00 zł

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
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7. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy TRÓJKA Sieradz –Turniej Koszykówki Basket Ostrawa Cup 2025
– kwota 2 000,00 zł.

8. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „TRÓJKA” - Poprawa warunków treningowych oraz budowa przy-
należności do grupy sportowej wśród dzieci i młodzieży należących do Ludowego Uczniowskiego
Klubu Sportowego „TRÓJKA” – kwota 3 000,00 zł.

9. Stowarzyszenie Klub Sportowy „SIERADZ BIEGA” – X Sieradzki Cross Towarzyski – kwota 10 000,00
zł.

10. 10. Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Sieradzu – Piknik rodzinny dla
Życia i Rodziny w Sieradzu – kwota 5 000,00 zł.

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 8. Społeczeństwo obywatelskie
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Jednym z priorytetowych działań samorządu w obszarze partycypacji społecznej i aktywizacji miesz-
kańców był „Lokalny Program Mikrograntów: Program mikrodziałań dla aktywnych mieszkańców Sieradz 
2025". Do realizacji programu Miasto Sieradz zaprosiło Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatel-
skich OPUS. Złożono 38 wniosków, a 28 projektów uzyskało dofinansowanie. Łącznie na projekt przeznaczo-
no 200 tys. zł. 

Celem Programu było zwiększenie zaangażowania obywateli i organizacji pozarządowych
w życie publiczne oraz aktywizowanie lokalnych społeczności wokół działań o charakterze pożytku
publicznego.

W 2025 roku projekty dotyczyły realizacji działań obejmujących:

1. Wydarzenia realizowane na rzecz miasta Sieradza i jego mieszkańców.
2. Projekty wzmacniające rozwój młodych organizacji pozarządowych z terenu Sieradza poprzez m.in:

a) działania edukacyjne dla członków stowarzyszenia, członków zarządu, pracowników, współpracowni-
ków i wolontariuszy organizacji, b) konsultacje i działania doradcze wspierające rozwój organizacji, c)
zakup potrzebnego sprzętu, d) działania promocyjne, w tym druk materiałów.

3. Projekty pobudzające aktywność mieszkańców miasta Sieradza.
4. Niewielkie projekty inwestycyjne polegające na zagospodarowaniu przestrzeni publicznej.

Projekt pn. „Sieradzkie Smaczki”

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
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Projekt pn. „STREETBALL SIERADZ NA RAPIE” 

Projekt pn. „Artystyczny Sieradz”

Projekt pn. „FUTBOLOWA PLAŻA” 

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
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2022

Strażnicy Miejscy w Sieradzu pełnią służebną rolę wobec społeczności lokalnej już od 34 lat ze 
zwróceniem szczególnej uwagi na utrzymanie ładu i porządku publicznego oraz zapewnienie poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańcom Sieradza, jak również osobom odwiedzającym miasto. Wykonując obowiąz-
ki i realizując ustawowe zadania mundurowi opierali swoje działania na prewencji, (pouczenia, upomnie-
nia),  profilaktyce skierowanej zarówno do najmłodszych (działania m.in. w miejskich placówkach oświa-
towych), jak i osób starszych (opaska zdrowia - koperta życia)  oraz działaniach  prewencyjnych
i karnych (pouczenia, grzywny w postaci mandatów karnych, wnioski do Sądu Rejonowego w Sieradzu).

Jednym z głównych kierunków działania sieradzkiej Straży Miejskiej była szeroko rozumiana 
ochrona ładu i porządku publicznego, w tym powszechnie obowiązujących norm prawnych i akceptowal-
nych zasad współżycia społecznego. Działania podejmowane w tym obszarze związane były przede 
wszystkim z zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańcom i ich mieniu oraz ochroną przestrzeni ogólnodo-
stępnej dla lokalnej społeczności. Zgodnie z przyjętymi założeniami, działania Straży Miejskiej miały ogra-
niczyć występowanie zjawisk negatywnych szczególnie uciążliwych dla mieszkańców, takich jak m. in.: 
zakłócanie  porządku i spokoju publicznego (m.in. poprzez spożywanie alkoholu w miejscach zabronio-
nych ustawą, palenie wyrobów tytoniowych w miejscach zakazanych przez ustawę), palenie w piecach 
odpadami komunalnymi tj. m.in. płytami meblowymi, odzieżą, drewnem lakierowanym itp. zabronionych 
ustawą o odpadach oraz  brakiem udokumentowanych potwierdzeń dokonanych  opłat za gospodarowanie  
odpadami komunalnymi (posiadanie umów i dowodów uiszczenia opłat za usługi), niszczenie zieleni, 
niezachowanie środków ostrożności przy trzymaniu psów, dewastacja i uszkodzenia mienia oraz nieprze-
strzeganie znaków drogowych. 

Budżet Straży Miejskiej w Sieradzu w 2025 r.  wyniósł 2 706 000,00  zł. Na zakończenie roku 2025 
w Straży Miejskiej zatrudnionych było 15 funkcjonariuszy + komendant (w tym 4  kobiety oraz 12  męż-
czyzn). W Straży Miejskiej zatrudnione są m.in. osoby - Strażnicy Miejscy, którzy rozpoczęli pracę
w 1993/1994 roku, co oznacza, że poświęciły swoje ostatnie ponad 30 lat pracy na rzecz mieszkańców 
miasta Sieradza. Funkcjonariuszy  w wieku 40 - 55 lat  było 10. Drugą grupę stanowią   strażnicy w wieku 
poniżej 40 roku i jest ich 6. Stażem pracy w Straży Miejskiej wśród funkcjonariuszy - 20 lat i większym 
wykazuje się 9 strażników. Straż Miejska nie funkcjonuje w strukturach  służb mundurowych  mimo,
iż podejmuje bardzo często działania zagrażające zarówno życiu, jak i zdrowiu.  

Funkcjonariusze Straży Miejskiej w 2025 roku pełnili obowiązki  w cyklu ciągłym 24 godziny na 
dobę m.in. z uwagi na realizację projektu „Opaska Zdrowia”, obsługę monitoringu wizyjnego miasta Siera-
dza,  zabezpieczanie  wszystkich  uroczystości religijnych, wydarzeń  kulturalnych oraz sportowych na 
terenie miasta Sieradza. 
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Kluczowe kategorie zgłoszeń 2025 r.

Zgłoszenia 2025 r.

Straż Miejska wychodząc naprzeciw oczekiwaniom lokalnej społeczności i w odpowiedzi  na bieżą-
ce zgłoszenia mieszkańców  kierowała niezwłocznie do zarządców dróg uwagi, wnioski i zalecenia doty-
czące usuwania awarii i uszkodzeń urządzeń drogowych, czytelności oznakowania lub innych czynników 
mających znaczący wpływ na płynność ruchu drogowego oraz bezpieczeństwo jego uczestników. 

Najwięcej zgłoszeń interwencyjnych odnotowano w kategorii: ruch drogowy – 690, zakłócenie 
porządku publicznego – 307,  ochrona środowiska i gospodarka odpadami - 86, zagrożenie życia i zdrowia, 
niszczenie zieleni, zanieczyszczenia miejsc publicznych – 674, zagrożenie pożarowe - 4, awarie techniczne 
- 172,  zwierzęta – 261,  pozostałe - 591.

ZAKŁÓCENIE 
PORZĄDKU 

PUBLICZNEGO

RUCH
DROGOWY

ZWIERZĘTA
ZAGROŻENIE 

ŻYCIA I ZDROWIA,
NISZCZENIE 

ZIELENI, 
ZANIECZYSZCZE-

NIA MIEJSC 
PUBLICZNYCH

AWARIE 
TECHNICZNE

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
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Mandatami karnymi ukarano łącznie  480 sprawców wykroczeń na kwotę 52.850, pouczono 2230 
osób, opracowano kompleksową dokumentację i skierowano 13 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowe-
go w Sieradzu, w których oskarżycielem posiłkowym był komendant Straży Miejskiej.
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KLUCZOWE ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ STRAŻ MIEJSKĄ W SIERADZU:

1. Podjęto 273 interwencje dotyczące osób spożywających alkohol w miejscach zabronionych, nakłada-
jąc 32 mandaty karne, stosując 204 pouczenia. W jednym przypadku osoba spożywająca alkohol
w miejscu publicznym odmówiła przyjęcia grzywny, skierowano wobec niej wniosek do Sądu Rejono-
wego w Sieradzu.

2. Ukarano grzywną w postaci mandatu karnego 10 osób, pouczono 67 osób  w związku z popełnionymi
wykroczeniami przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu.

3. Dokonano ponad 50 kontroli spalania w paleniskach domowych - w wyniku których nałożono 12 man-
datów  karnych w  związku ze spalaniem niedozwolonych materiałów w piecach oraz odpadów na
zewnątrz, udzielono 31 pouczeń.   Kontrolami objęte były  osoby cywilne oraz podmioty gospodarcze.
W trakcie kontroli funkcjonariusze stwierdzali spalanie m.in.: mebli, odpadów plastikowych; na
zewnątrz: folii, plastików,  odpadów zielonych. Zauważono również problem dot. spalania paliw
w tym węgla niskiej jakości, jak również zły stan techniczny pieców oraz palenisk. Jeden właściciel
nieruchomości na terenie miasta Sieradza uniemożliwił kontrolę upoważnionym do przeprowadzenia
czynności kontrolnych funkcjonariuszom Straży Miejskiej w Sieradzu. Niezwłocznie powiadomiono
o powyższym fakcie Komendę Powiatową Policji w Sieradzu – zostało złożone zawiadomienie
o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez właściciela nieruchomości zgodnie z art. 225 paragraf 1
KK.  W ponad 10 przypadkach kontrola nie potwierdziła spalania odpadów  komunalnych w piecach
m.in. ujawniono opał niskiej jakości. W związku z zanieczyszczeniem środowiska naturalnego pale-
niem śmieciw piecach, unoszący się nieprzyjemny zapach  Dyżurny Straży Miejskiej w Sieradzu
w 2025 roku otrzymywał zgłoszenia w sprawie palenia śmieci w piecu m.in.: z okolicznych miejsco-
wości m.in. Męcka Wola, Kłocko, Stoczki, Chojne, Warta a nawet z  Błaszek (funkcjonariusze Straży
Miejskiej mogą podejmować działania tylko i wyłącznie w granicach administracyjnych miasta Siera-
dza, stosowne upoważnienia do przeprowadzenia kontroli otrzymali od Prezydenta Miasta Sieradza).

4. Na rzecz utrzymania właściwego stanu sanitarno – porządkowego na terenie miasta Sieradza przepro-
wadzono kontrole nieruchomości pod kątem usuwania odpadów komunalnych  i nieczystości płyn-
nych. Straż Miejska podejmowała  działania zmierzające do  zmiany zachowań i podniesienie świado-
mości ekologicznej mieszkańców naszego miasta. W wyniku kontroli nałożono 20 mandatów karnych,
natomiast 18 właścicieli / współwłaścicieli / użytkowników pouczono. W stosunku do jednego właści-
ciela nieruchomości skierowano wniosek do Sądu Rejonowego w Sieradzu zarządca nie okazał aktual-
nych dokumentów (umowy, faktury) dot. usuwania nieczystości ciekłych.

5. Podjęto 274 działania  wobec osób niszczących roślinność i zanieczyszczających miejsca publiczne;
63 interwencje zostały zakończone postępowaniami mandatowymi, zastosowano 138 pouczeń oraz
skierowano 5 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Sieradzu.

6. Zrealizowano 32 postępowania mandatowe, pouczono 40 osób w związku z nieprzestrzeganiem
obowiązku zachowania środków bezpieczeństwa przy trzymaniu zwierzęcia oraz nieprzestrzegania
obowiązku sprzątania nieczystości pozostawionych przez zwierzęta. Do Straży Miejskiej wpłynęło
ponad 140 zgłoszeń w sprawie bezpańskich psów, w wyniku których ponad 56 zwierząt zostało przeka-
zanych do schroniska w Czartkach.  W dwóch przypadkach sprawcy wykroczenia odmówili przyjęcia
grzywny, w związku z powyższym  prowadzono czynności wyjaśniające w sprawie  wykroczenia
z art.77 KW oraz wobec właściciela psa który nie uporządkował nieczystości po swoim psie pozosta-
wiając nieczystości na pasie zieleni (zakończone skierowaniem wniosku do Sądu Rejonowego
w Sieradzu).
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7. Prowadzono działania  związane  m.in.: z  nieprawidłowym parkowaniem w strefie zamieszkania,
nieprzestrzeganiem znaków drogowych, utrudnianiem wyjazdu z bramy wjazdowej oraz w miejscach
wyznaczonych dla osób niepełnosprawnych.  W ramach działań nałożono 295 mandaty karne w tym
3 na kierowców, którzy parkowali w miejscach dla osób niepełnosprawnych. 1193 sprawców wykro-
czeń pouczono.  Skierowano 5 wniosków do Sądu Rejonowego w Sieradzu przeciwko osobom, które
odmówiły przyjęcia grzywny w postaci mandatu karnego; w stosunku do 9 kierowców sprawców
wykroczenia prowadzone są czynności wyjaśniające, które zakończone zostaną w 2026 r. W  związku
z obowiązującymi przepisami dot. jazdy hulajnogami Strażnicy Miejscy prowadzili szeroko rozwinięte
działania profilaktyczne oraz karne wobec użytkowników hulajnóg poruszających się niezgodnie
z przepisami ruchu drogowego stwarzając zagrożenie dla pozostałych użytkowników dróg. W wyniku
przeprowadzonych kontroli 9 sprawców wykroczenia ukarano karą grzywny, natomiast ponad 20 użyt-
kowników hulajnóg pouczono.

8. W wyniku obserwacji za pomocą Systemu Monitoringu Wizyjnego Miasta Sieradza zidentyfikowano
317 zdarzeń w większości dot. wykroczeń w ruchu drogowym, nieprzestrzegania znaków drogowych,
parkowania w  strefie zamieszkania w miejscu innym niż wyznaczone, w tym zajęcia miejsca wyzna-
czonego dla osoby niepełnosprawnej – 93, spożywania alkoholu w miejscu publicznym – 30, dot. osób
bezdomnych śpiących na ławkach, chodnikach, uszkodzonych ławek chodników, znaków drogowych
– 160. Przy pomocy monitoringu wizyjnego miasta Sieradza zabezpieczono ponad 34 imprezy sporto-
we, kulturalne oraz uroczystości ekumeniczne. W 2025 roku Komenda Powiatowa Policji
w Sieradzu,   39 razy  zwróciła się pisemnie  do Straży Miejskiej z prośbą o zabezpieczenie materiałów
zarejestrowanych za pomocą Systemu Monitoringu Wizyjnego w związku z prowadzonymi  postępo-
waniem dochodzeniowo-śledczymi.  Do systemu monitoringu wizyjnego miasta Sieradza w ramach
projektu Sieradzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego wpięto 104 kamery z uwzględnieniem stref
wjazdu i wyjazdu z miasta. Archiwizowany materiał był wykorzystywany w prowadzonych czynno-
ściach wyjaśniających na potrzeby m.in. Policji, Straży Miejskiej, sądu, Centralnego Biura Śledczego
oraz prokuratury.

9. W  toku działań kontrolnych w 2025 roku prowadzonych na  terenie miasta Sieradza  patrole Straży
Miejskiej wielokrotnie podejmowały interwencje wobec osób bezdomnych. Na podstawie prowadzo-
nych całodobowych obserwacji i zgłoszeń mieszkańców miasta, jak również innych służb miejskich
przeprowadzono szereg kontroli takich miejsc, jak: przystanki MPK, dworzec PKS, dworzec PKP,
studzienki kanalizacyjne, klatki schodowe, strychy, baraki  i piwnice budynków mieszkalnych. Osoby
bezdomne, które wyraziły zgodę na udzielenie im pomocy i umieszczenie w  schronisku dla osób
bezdomnych były przewożone radiowozem Straży Miejskiej i umieszczane  w  schroniskach dla osób
bezdomnych. Ponadto 36 osób bezdomnych przekazano pracownikom pogotowia ratunkowego celem
udzielenia im pomocy doraźnej lub długofalowej w postaci leczenia szpitalnego. Jedna osoba bezdom-
na przewieziona została radiowozem Straży Miejskiej do schroniska w Feliksowie, natomiast 1 osoba
została przewieziona przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej do Szpitala Psychiatrycznego
w  Warcie. Osobom bezdomnym, które nie zgadzały się na umieszczenie w schronisku,  (z różnych
przyczyn), proponowano gorący posiłek oraz czystą odzież, którą otrzymywały  w Miejskim Centrum
Pomocy Społecznej znajdującym się na ul. Polnej w Sieradzu. W wyniku  działań przeprowadzono
ponad 600 kontroli oraz interwencji dotyczących osób  bezdomnych, nietrzeźwych, samotnych przeby-
wających na terenie przystanków Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji, klatek schodowych,
piwnic na terenie miasta Sieradza. W 2025 roku doprowadzono do ogrzewalni 80 osób (139 osób
o własnych siłach oddaliło się w sobie znanych kierunkach),  przewieziono je radiowozem Straży
Miejskiej do ostatniego miejsca zamieszkania i przekazano pod opiekę najbliższej rodzinie, lub przeka-
zano do Policyjnego Dozoru Osób Zatrzymanych przy KPP Sieradz.
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10. Przygotowano i przekazano do Prezydenta Miasta Sieradza dokumentację niezbędną do wydania decy-
zji o usunięciu  z drogi publicznej 6 pojazdów tzw. wraków, których stan wskazywał na to, że nie są
używane.

11. W 2025 roku Strażnicy Miejscy realizowali dalszy etap  akcji znakowania rowerów, wózków rowero-
wych, a nawet hulajnóg. Usługa znakowania pojazdów dla mieszkańców Sieradza była i jest bezpłatna,
a jej celem jest możliwość identyfikacji właściciela pojazdu w przypadku  jego kradzieży. Za pomocą
urządzenia grawerskiego "Engrawer" nadawano numery rowerom oraz wprowadzano do bazy danych
w Straży Miejskiej. W 2025 roku sporządzono dokumentację fotograficzną dla 42 właścicieli rowerów.
Akcja znakowania rowerów odbywała się  na festynach oraz miejskich jarmarkach i cieszyła  się
dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców Sieradza.  Baza zarejestrowanych pojazdów zawiera
łącznie 511 rowerów.
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12. Straż Miejska  podobnie jak w latach poprzednich udzielała pomocy kierowcom  urządzeniem rozru-
chowym, które  dostarcza  dodatkową moc  dla akumulatorów ołowiowo-kwasowych do uruchamiania
silników wysokoprężnych. W 2025 roku udzielono  69 razy bezpłatnej pomocy w związku z  urucho-
mieniem pojazdów na terenie naszego miasta.

13. W 2025 roku fukcjonariusze Straży Miejskiej podejmowali 165 razy działania interwencyjno – monito-
ringowe wobec  seniorów zakwalifikowanych do udziału w pilotażowym programie „Opaska zdro-
wia”. Trzy razy Strażnicy Miejscy w wyniku zgłoszenia odebranego od seniora (celowego lub przypad-
kowego) lub kontroli własnej sprawności i łączności opaski podejmowali działania interwencyjno -
monitoringowe (pobierali klucze od mieszkań seniorów z depozytu znajdującego się
w Straży Miejskiej) niezwłocznie kierując się do miejsca zamieszkania seniora w celu udzielenia
niezbędnej pomocy lub wsparcia. Program „Opaska Zdrowia” skierowany jest do osób starszych
wymagających wsparcia w szczególności tych, których stan może powodować zagrożenia życia, zdro-
wia lub bezpieczeństwa. Jest jedną z dwóch niezależnych od siebie i nie wykluczających się form
wsparcia seniora realizowanych przez Straż Miejską w Sieradzu w ramach pilotażowego programu pod
nazwą „Program Zdrowie”.
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14. W ramach Programu „Koperta Życia”, która stanowi kompendium wiedzy o pacjencie (informacje nt.
stanu zdrowia), a przeznaczona jest dla służb medycznych / ratowniczych, którym ma ułatwić udziele-
nie pomocy w przypadku zagrożenia życia lub zdrowa. Seniorom przekazano magnes/ naklejkę infor-
mującą  służby medyczne o istnieniu ww. koperty w celu umieszczenia jej w mieszkaniu w widocznym
miejscu (lodówka).

15. Ważnym elementem działań sieradzkiej Straży Miejskiej w 2025 roku były również działania profilak-
tyczne, podnoszące poziom wiedzy szczególnie najmłodszych na temat potencjalnych zagrożeń
i sposobów ich unikania. Strażnicy Miejscy działający w ramach Zespołu d/s działań profilaktycznych
prowadzili  działania  profilaktyczne przez cały rok szkolny  oraz  w trakcie ferii i wakacji. F-sze prze-
prowadzili akcje profilaktyczne pn. „Bezpieczne ferie zimowe”, „Bezpieczne wakacje” oraz
„Bezpieczna droga do szkoły”. Odwiedzili wszystkie jednostki oświatowe podległe Miastu przekazu-
jąc ponad 700 sztuk elementów odblaskowych w celu zwiększenia bezpieczeństwa dzieci. W dniu
2 czerwca 2025 roku w Parku im Władysława Broniewskiego Strażnicy Miejscy na rowerach zabezpie-
czali rajd rowerowy organizowany przez Przedszkole nr 6 im. Jasia i Małgosi. Dzieci zapoznano
z zasadami bezpiecznego poruszania się po drodze, ze znakami drogowymi oraz z szeroko rozumia-
nym bezpieczeństwem. Wszystkim uczestnikom rajdu rowerowego -  przedszkolakom oraz ich opieku-
nom przekazano elementy odblaskowe mające za zadanie zwiększenie bezpieczeństwa na drodze.
Siedzibę Straży Miejskiej odwiedzały także dzieci z grup przedszkolnych i uczniowie ze szkół podsta-
wowych.  Dzieci zapoznawano m.in. z  pracą funkcjonariuszy Straży Miejskiej, w tym z Systemem
Monitoringu Wizyjnego Miasta Sieradza.
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Informacje przedstawione w rozdziale 10. PROMOCJA są zgodne z następującymi celami
i działaniami określonymi w Strategii Rozwoju Miasta Sieradza na lata 2020-2030:

10. PROMOCJA

03
DZIAŁANIE 3  

01

Rozwijanie marki
miasta Sieradza

DZIAŁANIE 1 

Silna gospodarka
- atrakcyjny rynek pracy
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Rok 2025 był dla zespołu odpowiedzialnego za promocję i kulturę w Sieradzu bardzo intensywny. 
Jeszcze jako Referat Promocji, a od 1 lipca już jako Wydział Promocji i Kultury, zespół nie tylko infor-
mował o tym, co dzieje się w mieście, ale też realnie współtworzył wydarzenia, rozwijał narzędzia dla 
mieszkańców, prowadził współpracę z partnerami i dbał o to, by Sieradz był widoczny i aktywny.

Najbardziej widoczną częścią tej pracy była codzienna komunikacja miasta. Przygotowywano 
materiały prasowe, obsługiwano stronę sieradz.eu oraz karta.sieradz.eu i media społecznościowe, tworzono 
grafiki okolicznościowe, koordynowano wypowiedzi Prezydenta Miasta i prowadzono stały kontakt
z mediami. Ta praca przyniosła bardzo konkretne efekty: oficjalny profil „Sieradz lubię” przekroczył
w 2025 roku 21,5 mln wyświetleń, a w grudniu został uznany za najlepszy w województwie łódzkim pod 
względem interakcji, zaangażowania fanów własnych i AVE.

Promocja w 2025 roku nie kończyła się jednak na komunikatach i grafikach. Zespół współtworzył 
najważniejsze miejskie wydarzenia i inicjatywy: od WOŚP, gali „Sieradz lubię”, seansów z okazji Dnia 
Kobiet i Sieradzkich Wrót Czasu, przez Konferencję Łączności, rajdy Rowerowej Stolicy Polski, Open 
Hair Festival, koncerty, Jarmark Adwentowy, działania rocznicowe i wydarzenia w Dworku
Modrzewiowym. Za tym wszystkim stała duża praca organizacyjna: procedury, zgody, współpraca ze służ-
bami, rozmowy ze sponsorami, logistyka i koordynacja wielu partnerów.

Jednym z najciekawszych wątków roku był rozwój narzędzi, które ułatwiają mieszkańcom kontakt 
z miastem. Kontynuowano wdrażanie Sieradzkiej Karty Mieszkańca, uruchomiono aplikację miejską, 
wdrożono kanał RSS i przygotowywano kolejne funkcje systemu. Sama aplikacja zanotowała blisko 500 
pobrań w pierwszym dniu działania. Program rozwijał się dynamicznie: jesienią system obejmował już 
ponad 1700 użytkowników, a na koniec roku w sprawozdaniu wskazano ponad 1800 użytkowników
i blisko 40 partnerów.

Równolegle bardzo mocno wybrzmiał społeczny wymiar pracy wydziału. Zespół wspierał realizac-
ję programu Mikrogranty 2025, współpracował z organizacjami pozarządowymi i grupami nieformalnymi, 
działał z Młodzieżową Radą Miejską i Radą Seniorów, prowadził kontakty z miastami partnerskimi
i angażował się w działania, które łączyły mieszkańców wokół lokalnych inicjatyw. Ważnym kierunkiem 
były też przygotowania do Budżetu Obywatelskiego - od formularzy i komisji po rozwiązania techniczne 
związane ze stroną i aplikacją. 

Dużo miejsca w pracy zespołu zajmowały także działania związane z pamięcią historyczną, lokalną 
tożsamością i dziedzictwem. Organizowano i współorganizowano uroczystości rocznicowe, wydarzenia 
patriotyczne, koncert piosenek powstańczych, działania wokół ważnych dla miasta dat, a także projekty 
związane z kulturą lokalną i dziedzictwem niematerialnym. W tym samym czasie wydział zajmował się 
również rozliczaniem dotacji konserwatorskich i wspierał inicjatywy, które przypominały, że promocja 
miasta to także troska o jego historię, estetykę i opowieść o miejscu.

Za tym stały też pieniądze, dotacje i rozliczenia

To ważne, bo za tą energią stały nie tylko pomysły i wydarzenia, ale również konkretne środki 
publiczne i odpowiedzialność za ich dobre rozliczenie. W dziale 75075 - promocja jednostek samorządu 
terytorialnego - plan wyniósł 1 661 600 zł, a wykonanie przekroczyło 99 proc. planu. Mówiąc najprościej: 
wydział pracował intensywnie, ale jednocześnie bardzo sprawnie domykał stronę finansową swoich 
działań.
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Z tych środków finansowano zarówno codzienną politykę komunikacyjną miasta, jak i konkretne 
przedsięwzięcia: WOŚP i bieg „Policz się z cukrzycą”, galę „Sieradz lubię”, seanse z okazji Dnia Kobiet, 
Sieradzkie Wrota Czasu, Open Hair Festival, działania historyczne i rocznicowe, wyjazd młodzieży
do Gaggenau, promocję miasta w mediach, materiały poligraficzne, nagrody konkursowe, rozwój progra-
mu Sieradzkiej Karty Mieszkańca oraz wdrożenie kanału RSS wspierającego aplikację miejską i kartę 
mieszkańca.

Jednym z najbardziej namacalnych przykładów połączenia promocji z aktywizacją mieszkańców 
były Mikrogranty 2025. Na program przeznaczono 200 000 zł i całość tej kwoty została rozliczona.
W naborze wpłynęło 38 wniosków, dofinansowanie otrzymało 28 projektów, a z przekazanych sprawozdań 
wynika, że wydarzenia realizowane w ramach programu zgromadziły około 11 tys. uczestników bezpośred-
nich i około 15 tys. odbiorców pośrednich. To pokazuje skalę oddziaływania niewielkich, lokalnych inicja-
tyw, kiedy stoją za nimi dobre zasady i sprawna koordynacja.

Po stronie kultury i partnerstw ważne były również dotacje dla miejskich instytucji kultury. Wydział 
rozliczał 1 457 500,02 zł dla Sieradzkiego Centrum Kultury, w tym 5 000 zł dotacji celowej na przed-
sięwzięcie „Nicią przez pokolenia”, oraz 669 999,98 zł dla Miejskiej Biblioteki Publicznej. Dodatkowo po 
reorganizacji urzędu to właśnie Wydział Promocji i Kultury prowadził rozliczenia zadań, które wcześniej 
zostały uruchomione po stronie Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Dotyczyło to również dotacji 
celowych na zadania z zakresu kultury. Dzięki tym środkom wsparcie trafiło m.in. do projektów
związanych z historią Sieradza, chóralistyką, muzyką, szydełkowaniem w przestrzeni publicznej, wydarze-
niami kapel podwórkowych i piknikiem rodzinnym.

Odrębnym obszarem była ochrona zabytków i opieka nad dziedzictwem. W części rozliczanej przez 
Wydział Promocji i Kultury wykonanie w rozdziale 92120 wyniosło 203 264,69 zł. Z tej kwoty 150 000 zł 
przeznaczono bezpośrednio na prace przy kamienicach przy ul. Dominikańskiej 18 i Warszawskiej 13,
a pozostałe środki wykorzystano na wyposażenie Dworku Modrzewiowego i związane z tym usługi. Jeśli 
spojrzeć szerzej - już na poziomie całego miasta i po reorganizacji zadań - na ochronę zabytków przeznac-
zono w 2025 roku 450 tys. zł, a łączna kwota rozliczonych środków wyniosła 440 558,83 zł.

Co ważne, wydział nie zajmował się wyłącznie zamykaniem wydatków z 2025 roku, ale także przy-
gotowywał kolejne procesy. W 2025 roku przeprowadzono nabór wniosków o udzielenie dotacji na prace 
konserwatorskie i restauratorskie na rok 2026. Do urzędu wpłynęło pięć wniosków dotyczących kolejnych 
obiektów zabytkowych, co pokazuje, że obszar kultury i dziedzictwa był traktowany nie jednorazowo,
ale jako zadanie prowadzone konsekwentnie i długofalowo.

2022
DZIAŁ I. MIESZKAŃCY

Rozdział 10. Promocja
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2022

Podsumowanie

W 2025 roku Wydział Promocji i Kultury nie był tylko „od promocji”. Był jednym
z tych miejsc w urzędzie, które łączyły komunikację, wydarzenia, partnerstwa, kulturę, nowoczesne narzę-
dzia dla mieszkańców i odpowiedzialne rozliczanie środków. Dzięki temu promocja miasta nie była dodat-
kiem do działań samorządu, ale jednym z narzędzi realnego budowania miejskiej wspólnoty.

DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
Rozdział 10. Promocja

Liczba wyświetleń 
profilu FB

“Sieradz lubię”

21,5 mln

Liczba 
użytkowników 

Sieradzkiej Karty 
Mieszkańca

w 2025 r.

1 800 osób

Partnerzy
w Programie 

Sieradzka Karta 
Mieszkańca

40

Środki na projekt 
“Mikrogranty 

2025”

200 tys. zł

Wykonanie planu 
w dziale

“Promocja”

99,37%

Łączne rozliczenie 
środków na 

ochronę zabytków

440 tys. zł
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Informacje przedstawione w DZIALE II. PRACA I GOSPODARKA są zgodne
z następującymi celami i działaniami określonymi w Strategii Rozwoju Miasta Sieradza na lata
2020-2030:

DZIAŁANIE 6 
Współpraca z instytucjami

otoczenia biznesu.

DZIAŁANIE 5 

Silna gospodarka
- atrakcyjny rynek pracy

CEL STRATEGICZNY 2.

DZIAŁANIE 4 

DZIAŁANIE 2 
Uzbrajanie istniejących terenów 

inwestycyjnych w niezbędną 
infrastrukturę drogową i techniczną 

oraz kreowanie nowych terenów 
przewidzianych do realizacji funkcji 

przemysłowych
czy usługowych.

Tworzenie atrakcyjnych warunków 
do prowadzenia działalności 

gospodarczej w gminie w zakresie 
zachęt inwestycyjnych

i podatkowych.

DZIAŁANIE 1 
Przygotowanie atrakcyjnej

oferty inwestycyjnej.

Podnoszenie standardów 
obsługi inwestora w mieście.

DZIAŁANIE 5 
Promocja postawy
przedsiębiorczej

oraz samozatrudnienia.

DZIAŁANIE 1 
Budowanie strefy oddziaływania miasta 

na teren byłego województwa
sieradzkiego m.in. poprzez aktywne 

współtworzenie MOF Sieradz – Zduńska 
Wola – Łask.

KIERUNEK DZIAŁANIA 3.

Tworzenie warunków do 
rozwoju gospodarczego 
Sieradza

KIERUNEK DZIAŁANIA 4.

Sieradz jako wyróżniający 
się ośrodek regionalny
województwa łódzkiego

CEL OPERACYJNY 3.1

Zwiększanie atrakcyjności 
inwestycyjnej 

CEL OPERACYJNY 3.2

Wzmacnianie poziomu 
lokalnej przedsiębiorczości

CEL OPERACYJNY 4.1

Budowanie rangi 
ośrodka miejskiego

06

0504

01 02 05 01

CEL STRATEGICZNY 3.
Nowoczesna przestrzeń 
publiczna w atrakcyjnym 
ekosystemie

KIERUNEK DZIAŁANIA 5.

Nowoczesna
infrastruktura publiczna

CEL OPERACYJNY 5.1
Poprawa układu 
komunikacyjnego i 
skomunikowania Sieradza

DZIAŁ II. PRACA I GOSPODARKA

DZIAŁ II. PRACA I GOSPODARKA
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W 2025 roku liczba podmiotów gospodarki narodowej ogółem wyniosła w Sieradzu 4 683 podmio-
ty i była o +35 większa w stosunku do 2024 roku (4 648). Świadczy to o tym, że  - podobnie jak w latach 
poprzednich - sytuacja gospodarcza w Sieradzu była stabilna. 

OSOBY FIZYCZNE PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ W SIERADZU

Według danych Głównego Urzędu Statystycznego (BDL) w 2025 roku liczba podmiotów osób 
fizycznych prowadzących działalność gospodarczą ogółem (3 474) wzrosła o +4 w stosunku do 2024 roku 
(3 470). Największy wzrost odnotowano w Sekcji N (+27), tj. działalność w zakresie usług administrowa-
nia i działalność wspierająca, w Sekcji Q (+15) tj. opieka zdrowotna i pomoc społeczna oraz w Sekcji M 
(+11) – działalność profesjonalna, naukowa i techniczna. Największy spadek (-42), podobnie jak w roku 
2024 zanotowano w Sekcji G (-15), tj. handlu hurtowym i detalicznym, naprawie pojazdów samochodo-
wych, włączając motocykle oraz  w Sekcji H (-11), tj. w transporcie i gospodarce magazynowej. W pozo-
stałych Sekcjach sytuacja nie odbiegała znacząco od danych statystycznych z lat poprzedzających.
W dalszym ciągu najmniejsze zainteresowanie prowadzeniem działalności gospodarczej przez osoby 
fizyczne w Sieradzu można zauważyć w Sekcji B – górnictwo i  wydobywanie (obecnie 2 podmioty) oraz 
w Sekcji E, tj. dostawa wody, gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana z rekultywa-
cją, gdzie zarejestrowanych jest łącznie 6 podmiotów. 

W stosunku do 2024 r. spadła natomiast na koniec 2025 r. liczba nowo zarejestrowanych podmiotów 
gospodarczych. Tu największy spadek zanotowano wśród nowo rejestrowanych firm przez osoby fizyczne 
i patrząc na statystyki ostatnich 5 lat, rok do roku jest to zjawisko sinusoidalne z tendencją spadkową.

Podmioty gospodarki narodowej nowo zarejestrowane w REGON

1. LOKALNA GOSPODARKA

DZIAŁ II. PRACA I GOSPODARKA
Rozdział 1. Lokalna gospodarka

Wymiar 1 2020 2021 2022 2023 2024 2025

251 259 292 241 266 232

Spółki handlowe 35 34 30 27 42 34
Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 29 30 24 27 42 34
Spółki cywilne 4 5 2 7 5 4
Spółdzielnie 0 0 0 0 0 1

Podgrupa 
(wymiary)
Podmioty nowo 
zarejestrowane w 
rejestrze REGON 
wg formy prawnej

Osoby fizyczne prowadzące działalność 
gospodarczą
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W 2025 r. o 24 zmniejszyła się liczba podmiotów wyrejestrowywanych przez osoby fizyczne
z rejestru REGON. Również w tym przypadku statystyka ostatnich 5 lat wskazuje na zjawisko naprzemien-
nego zmniejszania lub zwiększania się danych w analizowanym okresie.

2020 2021 2022 2023 2024 2025
200
210
220
230
240
250
260
270
280
290
300

251
259

292

241

266

232

Podmioty gospodarki narodowej nowo zarejestrowane w REGON

Podmioty gospodarki narodowej wyrejestrowane z REGON

Wymiar 1 2020 2021 2022 2023 2024 2025

167 223 232 197 223 199

Spółki handlowe 8 9 10 10 15 13
Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 7 7 5 9 12 11
Spółki cywilne 0 9 5 4 7 8
Spółdzielnie 0 2 1 0 0 1

Podgrupa 
(wymiary)
Podmioty 
wyrejestrowane z 
rejestru REGON 
wg formy prawnej 

Osoby fizyczne prowadzące działalność 
gospodarczą

2020 2021 2022 2023 2024 2025
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250

167

223
232

197

223
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Podmioty wyrejestrowane w rejestrze REGON - osoby fizyczne

DZIAŁ II. PRACA I GOSPODARKA
Rozdział 1. Lokalna gospodarka
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Podmioty gospodarki narodowej wg klas wielkości.

Powyższe dane w powiązaniu ze sobą potwierdzają tezę, że sytuacja sieradzkim firm prowadzonych 
przez osoby fizyczne, mimo podleganiu okresowym wahaniom, które są naturalne w tym procesie, jest 
sytuacją dość przewidywalną, ale zwraca uwagę trend spadkowy, mimo obserwowanego od wielu lat 
dodatniego bilansu.

2020 2021 2022 2023 2024 2025
150

175

200

225

250

275

300

167

223
232

197

223
199

251 259
292

241

266

232

Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą /rok

Podmioty wyrejestrowane w rejestrze REGON - osoby fizyczne
Podmioty nowo zarejestrowane w rejestrze REGON - osoby fizyczne

PODMIOTY GOSPODARCZE WG SEKTORA WŁASNOŚCI I KLAS WIELKOŚCI

Największe zatrudnienie zanotowano w podmiotach gospodarczych zatrudniających od 0 do 249 
osób, tj. w przypadku 4 681 podmiotów (4 646 w 2024 r). W tym przypadku, podobnie jak w latach ubie-
głych, nastąpił wzrost i rok do roku wyniósł na koniec 2025 r. +35. W dalszym ciągu w Sieradzu funkcjonu-
je jeden podmiot zatrudniający pracowników w przedziale 250-999 osób oraz jeden podmiot zatrudniający 
1 000 i więcej osób. Największym pracodawcą na sieradzkim rynku pracy jest Szpital Wojewódzki im. 
Prymasa Kardynała Wyszyńskiego w Sieradzu z zatrudnieniem powyżej 2 000 osób (zarówno etaty, 
kontrakty, jak i zlecenia – dane z BIP Szpitala). Kolejnymi pracodawcami generującymi największe zatrud-
nienie w Sieradzu są: 15 Sieradzka Brygada Łączności oraz firma Scanfil Poland Sp. z o.o. Do wiodących 
pracodawców na sieradzkim rynku pracy można również zaliczyć kluczowe przedsiębiorstwa z terenu 
miasta: Ceramika Tubądzin, OSM Wart-Milk, Zakłady Farmaceutyczne POLPHARMA S.A. Oddział 
Medana w Sieradzu, Schnee Polska Sp. z o.o. (Schnee Gruppe), Cornette Underwear sp. z.o.o., Feber Sp.
z o.o. w Sieradzu, Xella Polska sp. z o.o. – Zakład Ytong w Sieradzu, Asclepios S.A., Centrum Dystrybu-
cyjne Jeronimo Martins Polska, czy wiele innych firm, które na stałe wpisały się w gospodarczy krajobraz 
Sieradza. 

Rok 2020 2021 2022 2023 2024 2025
ogółem 4503 4514 4571 4610 4648 4683
0 - 9 4269 4285 4349 4392 4435 4471
10 - 49 185 180 176 174 166 165
50 - 249 46 47 44 42 45 45
250 - 999 2 1 1 1 1 1
1000 i więcej 1 1 1 1 1 1
0 - 249 4500 4512 4569 4608 4646 4681

Podmioty 
wg klas wielkości

DZIAŁ II. PRACA I GOSPODARKA
Rozdział 1. Lokalna gospodarka
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Podmioty gospodarki narodowej wg sektorów własności.

Liczba podmiotów ogółem w sektorze publicznym wynosiła 150 i nieznacznie wzrosła, bo
o +2 w stosunku do roku 2024. W sektorze prywatnym również nastąpił wzrost o +30 podmiotów z 4 449
podmiotów (w tym jest 3 470 osób fizycznych) w 2024 r. do 4 479 w 2025 r. (w tym jest 3 474 osób fizycznych
prowadzących działalność gospodarczą w Sieradzu). Znaczny wzrost, bo o +24, zaobserwowano
w liczbie spółek handlowych ogółem, przy jednoczesnym zachowaniu równowagi spółek handlowych
z udziałem kapitału zagranicznego w ich ogólnej liczbie.

SYTUACJA NA KOMERCYJNYM RYNKU INWESTYCYJNYM W 2025 ROKU

W 2025 roku, mimo działań prowadzonych przez Miasto Sieradz na rzecz pozyskania nowych inwe-
storów, nie zanotowano spektakularnych inwestycji przemysłowo-usługowych na terenie Sieradza. Z uwagi 
na obecną sytuację społeczno-gospodarczą na świecie większość inwestorów planowała optymalizację 
prowadzonej działalności i dywersyfikację kierunków eksportu niż podejmowała zobowiązania do nowych 
inwestycji lub reinwestycji. Wiązało się to po części z ograniczeniem finansowania nowych inwestycji przez 
Fundusze Inwestycyjne, które obecnie stanowią jedne z głównych źródeł finansowania nowych inwestycji. 
Nowi inwestorzy robili najczęściej rozpoznanie rynku inwestycyjnego analizując na przyszłość możliwość 
inwestycji na nieruchomościach, które posiada miasto w ofercie inwestycyjnej. Realizowane były jedynie 
inwestycje rozpoczęte lub te, dla których inwestor posiadał już aktualne pozwolenie na budowę (lista plano-
wanych inwestycji wskazana była w Raporcie o stanie gminy Miasto Sieradz za rok 2024). 

Warto zwrócić uwagę, że najwięcej transakcji w Polsce, bo aż 39% ogółu stanowiły transakcje na 
rynku nieruchomości biurowych, których gmina Miasto Sieradz nie posiada w swojej ofercie. Na drugim 
miejscu uplasowały się magazyny (głównie już wybudowane przez deweloperów i dostępne „od ręki” lub 
będące w trakcie realizacji) – 33% i nieruchomości handlowe (zarówno grunty, jak i istniejące obiekty) – 
19%.

DZIAŁ II. PRACA I GOSPODARKA
Rozdział 1. Lokalna gospodarka

Wymiar 1 2020 2021 2022 2023 2024 2025

podmioty gospodarki narodowej ogółem 4503 4514 4571 4610 4648 4683

sektor publiczny - ogółem 150 153 154 148 148 150

82 84 85 83 83 85

1 1 1 0 1 1

sektor publiczny - spółki handlowe 6 6 6 5 4 4
sektor prywatny - ogółem 4339 4341 4388 4427 4449 4479

3420 3408 3441 3458 3470 3474

sektor prywatny - spółki handlowe 287 298 305 316 328 352

36 33 34 34 27 27

sektor prywatny - spółdzielnie 12 10 9 9 9 9
sektor prywatny - fundacje 17 20 23 22 24 24
sektor prywatny - fundacje rodzinne - - - 1 2 7

142 145 153 164 161 163

Podgrupa 
(wymiary)

Podmioty wg 
sektorów 

własnościowych 
(Wymiary: Rodzaje 

podmiotów 
gospodarki 
narodowej)

sektor publiczny - państwowe i 
samorządowe jednostki prawa 
budżetowego
sektor publiczny - przedsiębiorstwa 
państwowe

sektor prywatny - osoby fizyczne 
prowadzące działalność gospodarczą

sektor prywatny - spółki handlowe z 
udziałem kapitału zagranicznego

sektor prywatny - stowarzyszenia i 
organizacje społeczne
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Szansą dla Miasta może być w tym przypadku zmiana podejścia inwestorów magazynowych, którzy 
z uwagi na obserwowane od pewnego czasu zaburzenia, czy to w łańcuchu dostaw, czy w realnym czasie 
dostaw i wydłużeniu tras transportowych, mogą rozważać budowę większych powierzchniowo magazynów 
np. w celu utrzymania zapasów. Wydaje się jednak, że taki sposób podejścia nie wygeneruje znacznej ilości 
nowych miejsc pracy, a jedynie korzystnie wpłynie na budżet Miasta w zakresie zwiększonej ilości dochodów 
z tytułu podatków lokalnych. Potwierdzeniem tej tezy może być również określony w Strategii Rozwoju 
Polski do 2035 r. wskaźnik „Gęstość robotyzacji – liczba robotów na 10 tys. osób pracujących w przetwór-
stwie przemysłowym”, gdzie obecnie wartość bazowa wynosi 78, wartość pośrednia w 2030 r. przewiduje nie 
mniej niż 140, a wartość docelowa wskaźnika w 2035 r. wynosi już nie mniej niż 210. Robotyzacja ma spra-
wić, że problemy zgłaszane przez pracodawców, a związane najczęściej z czynnikiem ludzkim, jak np. długo-
trwałe zwolnienia lekarskie, brak wyspecjalizowanej kadry technicznej, niedopasowanie kierunków kształce-
nia do potrzeb rynkowych czy zmiany technologiczne spowodują konieczność zautomatyzowania produkcji.

Taka skali automatyzacji może spowodować wzrost bezrobocia, jednakże w przypadku Sieradza może 
mieć marginalne znaczenie, gdyż w większości będzie raczej dotyczyła sektorów motoryzacyjnych (w Siera-
dzu głównie firmy Feber Sp. z o.o., producenta naczep – spółka ta zajęła w 2024 r.  8 miejsce w Polsce pod 
względem liczby zarejestrowanych naczep wywrotek na Polskim rynku). Z drugiej strony firmy mogą być 
skłonne do podnoszenia wynagrodzeń specjalistów kosztem zmniejszenia zatrudnienia.

BEZROBOCIE

Sieradzki rynek pracy, mimo zaobserwowanych w 2025 roku pewnych wahań i zwiększenia liczby 
osób bezrobotnych, jest w dalszym ciągu rynkiem dość stabilnym, co można uznać za sytuację pozytywną. 
Mimo zawirowań geopolitycznych widocznych na rynkach globalnych, sytuacja ta nie wpłynęła mocno na 
kondycję sieradzkich przedsiębiorstw. Zakłady te najczęściej optymalizowały koszty prowadzenia działalno-
ści gospodarczej, nieznacznie zredukowały zatrudnienie, co może świadczyć o tym, że lokalni pracodawcy 
w miarę elastycznie dostosowują się do sytuacji gospodarczej w kraju. Niemniej jednak świadczyć to może
o pewnym spowolnieniu gospodarczym, które zapewne znajdzie odzwierciedlenie na lokalnym rynku pracy.

W 2025 roku odnotowano w Sieradzu jedno zwolnienie grupowe, które po części widoczne było we 
wzroście liczby osób bezrobotnych. Wzrost ten spowodowany był zwolnieniem grupowym 37 osób w firmie 
Entalpia Europe, produkującej czynniki chłodnicze i akcesoria montażowe do systemów klimatyzacji,
co stanowiło 18,5% udziału w całkowitej liczbie osób bezrobotnych.

Nie sposób jednak nie zauważyć, że na koniec 2025 roku liczba osób bezrobotnych w Sieradzu znacz-
nie wzrosła w stosunku do okresu poprzedniego łącznie, bo o 205 osób (w 2025r. – 1 068, a w 2024 r. – 863 
osoby). O 77 osób wzrosła też liczba osób długotrwale bezrobotnych i wynosiła 482 osoby (405 osób
w 2024). 

Liczba osób pracujących w Sieradzu w gospodarce narodowej  wg miejsca zamieszkania wyniosła na 
koniec 2025 roku 15 429 osób i zmalała rok do roku o 272 pracujących (15 701 na koniec 2024r.). Głównym 
czynnikiem jest starzejące się społeczeństwo przy jednoczesnym spadku osób w wieku produkcyjnym, które 
w naturalny sposób mogłyby zasilić rynek pracy, przy czym jest to tendencja obserwowana w całym kraju. 
Wydaje się, że w perspektywie wieloletniej sytuacja ta nie ulegnie znacznej poprawie z uwagi na prognozo-
wany niż demograficzny, który dotyka praktycznie większość miast podobnej wielkości do Sieradza i jest 
również dużym wyzwaniem dla samorządów. Potwierdzeniem powyższej tezy jest współczynnik obciążenia 
demograficznego, który rok do roku powiększa się średnio o 1,8 punktu procentowego i wynosił odpowied-
nio: 31,2 (2020), 32,9 (2021), 34,5 (2022), 36,5 (2023) oraz 38,3 (2024). Dla roku 2025 nie zostały jeszcze 
opublikowane dane statystyczne.
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Wskaźniki obciążenia demograficznego (źródło: GUS BDL)

[osoba]
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Współczynnik obciążenia demograficznego w Sieradzu w latach 2005-2024

Wymiar 1 Jednostka 2020 2021 2022 2023 2024

osoba

70,9 73,2 75,1 77,5 79,9

153 156,4 163,4 171,2 179,1

42,9 44,6 46,6 48,9 51,2

31,2 32,9 34,5 36,5 38,3

Podgrupa 
(wymiary)

Wskaźniki 
obciążenia 

demograficznego 
(Wymiary: 
Wskaźniki)

ludność w wieku nieprodukcyjnym na 
100 osób w wieku produkcyjnym
ludność w wieku poprodukcyjnym na 
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przedprodukcyjnym
ludność w wieku poprodukcyjnym na 
100 osób w wieku produkcyjnym
współczynnik obciążenia 
demograficznego osobami starszymi

W przypadku stopy bezrobocia należy zauważyć, że w połowie 2025r. nastąpiła zmiana metodologii 
wyliczania statystyki bezrobocia. Inną metodologię – BAEL Badanie Aktywności Ekonomicznej Ludności – 
stosuje Eurostat (niższe bezrobocie rejestrowane), a inną metodologię stosuje GUS (wyższe bezrobocie 
rejestrowane) na podstawie danych o bezrobociu rejestrowanym wyliczanym przez Urzędy Pracy w związku 
ze zmienioną Ustawą o służbach zatrudnienia i rynku pracy.

Średnioroczna stopa bezrobocia rejestrowanego wynosiła w powiecie sieradzkim 5,7%, przy czym na 
koniec 2025 r. wyniosła 6,3% (źródło: PUP w Sieradzu) i jest to najwyższa liczba osób bezrobotnych od 2020 
r. Natomiast udział osób bezrobotnych w liczbie osób w wieku produkcyjnym nie uległ znacznym wahaniom
w stosunku do lat ubiegłych i jest na zbliżonym poziomie nieco ponad 4%.

stan na dzień 31.XII 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Miasto Sieradz 1213 927 971 914 863 1068
Powiat Sieradzki 3160 2470 2511 2379 2313 2795

38,39% 37,53% 38,67% 38,42% 37,31% 38,21%Udział % 
(miasto-powiat)

Liczba osób bezrobotnych w Mieście Sieradzu, na tle Powiatu Sieradzkiego (źródło: GUS BDL).
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Liczba osób bezrobotnych w Sieradzu w okresie 5 letnim (2020-2025) 

Miasto Sieradz Powiat Sieradzki

Liczba osób bezrobotnych w Mieście Sieradzu, na tle Powiatu Sieradzkiego (źródło: GUS BDL).

Stopa bezrobocia rejestrowanego w Powiecie Sieradzkim latach 2020-2025 z podziałem na miesiące
(źródło: GUS BDL)

Stopa bezrobocia w % w Powiecie Sieradzkim w latach 2020-2025

miesiąc/rok 2020 2021 2022 2023 2024 2025
styczeń 5,6 6 6 5,8 5,5 5,5

luty 5,5 5,9 5,8 5,7 5,5 5,6
marzec 5,5 5,8 5,6 5,4 5,4 5,3

kwiecień 5,7 5,5 5,4 5,1 5,2 5,2
maj 5,8 5,3 5,3 4,9 5 5,1

czerwiec 5,9 5,1 5,2 4,9 5 5,2
lipiec 5,8 5 5,1 5,1 4,9 5,6

sierpień 5,8 5 5,2 5 5 5,8
wrzesień 5,9 4,8 5,3 4,8 5,1 6

październik 5,8 4,7 5,3 4,7 5 6,1
listopad 5,8 4,6 5,4 4,8 5 6,1

grudzień 5,9 5,7 5,6 5,4 5,2 6,3
średniorocznie 5,75 5,28 5,43 5,13 5,15 5,65

2020 2021 2022 2023 2024 2025
5
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Stopa bezrobocia rejestrowanego w % w Powiecie Sieradzkim w latach 2020-2025 (ujęcie 
średnioroczne) 
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WYNAGRODZENIA

Wg danych GUS (aktualne dostępne dane za październik 2025), przeciętne wynagrodzenie brutto
w gospodarce narodowej w 2025 r. obliczane wg miejsca zamieszkania, było wyższe o 675,55 zł i wynosiło 
w powiecie sieradzkim ogółem 7 951,20 zł  (w 2024 r. 7  275,65 zł), w tym wynagrodzenie mężczyzn wzrosło 
o 584,06 zł z 7 250,41 zł w 2024 r. wobec 7 834,47 zł w 2025 r., a wynagrodzenie kobiet z kwoty 7  302,58
zł w 2024 r. do kwoty 8 073,67 zł w 2025 r., a więc o 771,09 zł.

Mediana wynagrodzeń w powiecie sieradzkim wynosiła ogółem 6 769,44 zł w 2025 r., tj. o 541,06 zł 
więcej niż w roku 2024 (6 228,38 zł).1 

W samym Mieście Sieradzu, przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w 2024 r. według badania 
GUS „Rozkład wynagrodzeń w gospodarce narodowej” wyniosło 7 749,80 zł i zwiększyło się w 2025 r.
o 706,12 zł, do kwoty 8 455,92 zł.

W przypadku Miasta Sieradza mediana wynagrodzeń miesięcznych brutto w gospodarce narodowej 
według miejsca zamieszkania w październiku 2024  r. wynosiła 6 556,99 zł, a w 2025 r. wzrosło o 521,34 zł 
brutto do kwoty 7 078,33 zł. Mediana wynagrodzeń oznacza, że połowie zatrudnionych zostało wypłacone 
wynagrodzenie nie wyższe niż ta kwota, a druga połowa otrzymała wynagrodzenie nie niższe. 

W województwie łódzkim średniomiesięczne przeciętne wynagrodzenie brutto (wg miejsca zamiesz-
kania) wynosiło w październiku 2025 r. 8 521,82 zł (8 712,95 zł mężczyźni, 8 326,67 zł kobiety), a w Polsce 
8 366,35 zł (8 665,56 zł mężczyźni, 8 057,74 zł kobiety). Wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę 
wynosiła w 2025 r. 4 666,00 zł brutto, przy 4 300, 00 zł brutto na koniec 2024 r.  
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W Sieradzu w ramach ulg i specjalnych preferencji dla inwestorów do 31 grudnia 2026 roku obowią-
zuje uchwała w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyj-
nej (Uchwała Nr XCIV/669/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 stycznia 2024 roku zmieniająca 
uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej). 
Przepisy te, kontynuują politykę wsparcia Miasta, kierowaną zarówno do nowych inwestorów, jak i tych 
którzy w Sieradzu prowadzą reinwestycje, w wyniku których powstają nowe inwestycje i nowe miejsca 
pracy. 

Poza regionalną pomocą inwestycyjną, przedsiębiorcy inwestujący w Sieradzu mogą korzystać rów-
nież ze zwolnienia z podatku dochodowego CIT lub podatku PIT w ramach ustawy o wspieraniu nowych 
inwestycji (tzw. Polska Strefa Inwestycji). Inwestycje te, po spełnieniu określonych kryteriów ilościowych
i jakościowych, mogą zostać objęte decyzją o wsparciu, którą udziela Łódzka Specjalna Strefa Ekonomiczna. 
Kryteria ilościowe mówią o minimalnej kwocie inwestycji jaką trzeba ponieść, żeby móc ubiegać się 
o pomoc, a kryteria jakościowe to m. in. posiadanie statusu MŚP, inwestycja w OZE, współpraca ze szkołami
branżowymi, organizowanie praktyk i staży.

Decyzję o wsparciu wydaje się na czas oznaczony, nie krótszy niż 10 lat i  nie dłuższy niż 15. 
Intensywność pomocy publicznej różni się w zależności od miejsca inwestycji i jest to % liczony od wysoko-
ści nakładów inwestycyjnych. Wartością bazową dla Sieradza jest 40% i dotyczy dużych przedsiębiorców. 
Średnie firmy zyskują dodatkowo + 10 % do wartości bazowej, a mikro i małe +20 %. Wsparcie jest ustalane 
nie tylko na podstawie danych gospodarczych, ale też z uwzględnieniem czynników społecznych, takich jak 
poziom bezrobocia, migracje czy atrakcyjność inwestycyjna. Widać to w skali kraju, gdzie są regiony, dla 
których wysokość pomocy określona została maksymalnie do 70% (podlaskie, lubelskie, świętokrzyskie
i podkarpackie), ale są również miasta/aglomeracje, w których ta pomoc została ograniczona do minimum 
(wielkopolskie i dolnośląskie) lub nawet do zera – głównie w miastach będących stolicami tych regionów. 
Zróżnicowanie poziomu dofinansowania w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej w poszczególnych 
regionach wynika głównie z potrzeby wyrównywania szans rozwojowych między terenami o różnym pozio-
mie zamożności.

Zwolenie można otrzymać w przypadku tworzenia nowych zakładów produkcyjnych lub reinwesty-
cji (np. wzrost zdolności produkcyjnej, dywersyfikacja produkcji, czy zmiana procesu inwestycyjnego). 
Pomoc publiczna umożliwia skorzystanie ze zwolnienia z podatku dochodowego na obszarze całego Siera-
dza przez firmy realizujące inwestycje zarówno na terenach publicznych (np. miejskich) jak i tych, które są 
atrakcyjnymi terenami prywatnymi. Uzyskanie tego rodzaju pomocy jest uzależnione od przedmiotu plano-
wanej inwestycji oraz spełnienia kryteriów ilościowych i jakościowych.

Zaliczenie Sieradza do miast tracących funkcje społeczno-gospodarcze ma w tym przypadku korzyst-
ne odzwierciedlenie do tworzenia atrakcyjnych warunków inwestowania i do przewagi konkurencyjnej 
Sieradza w stosunku do miast niezaliczonych do tej kategorii, gdyż nie jest badany wskaźnik stopy bezrobo-
cia w powiecie w odniesieniu do stopy bezrobocia w kraju. Dzięki temu nie tylko duże, ale także mikro, małe 
i średnie przedsiębiorstwa, mogą korzystać z zachęt podatkowych dla inwestorów tworzących nowe inwesty-
cje i nowe miejsca pracy w Sieradzu na preferencyjnych zasadach, bowiem 200 tys. zł wystarczy, aby mikro 
firmy mogły uzyskać decyzję o  wsparciu i korzystać z ulg podatkowych. Dla małych firm, minimalne nakła-
dy inwestycyjne netto wynoszą 500 tys. zł, dla średnich 1 mln zł, a dla dużych 10 mln zł netto. W przypadku 
reinwestycji, minimalne nakłady inwestycyjne są obniżane o 50%. 

Jednakże z uwagi na to, że kończy się okres obowiązywania regionalnej pomocy inwestycyjnej,
a zgodnie z nową delimitacją miast przygotowywaną na potrzeby Strategii Rozwoju Polski do  2035  roku 
(Delimitacja OSI wsparcia dla policentrycznej sieci miast i ich obszarów funkcjonalnych) - Sieradz wyzna-
czony został jako ośrodek subregionalny i wydaje się że wskaźnik intensywności tej pomocy może zostać 
zrewidowany na niekorzyść Miasta (nie będzie w grupie miast tracących funkcje społeczno-gospodarcze).  

2. WSPARCIE DLA BIZNESU
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W 2025 roku Miasto Sieradz posiadało i aktualnie posiada w ofercie inwestycyjnej dwie strefy gospo-
darcze istotne z punktu widzenia rozwoju gospodarczego Sieradza. W 2024 r. były to trzy obszary, przy czym 
teren inwestycyjny przy ul. Górka Kłocka o łącznym obszarze 1,63 ha został sprzedany pod koniec 2024 r. 
inwestorowi, który aktualnie jest w trakcie budowy serwisu samochodów ciężarowych Scania. 

Łączny obszar terenów inwestycyjnych stanowiących własność Miasta wynosi ponad 15 ha i składa się 
na niego:
• Strefa Gospodarcza „Elewator” – ul. Sienkiewicza /ul. Magazynowa – 10,97 ha z możliwością powiększe-

nia obszaru do ok. 23 ha;
• Strefa Gospodarcza „Dworska – etap II” – ul. Dworska / ul. POW – 4,79 ha z możliwością powiększenia

obszaru do ok. 9 ha;

Dla terenów inwestycyjnych zlokalizowanych przy ul. Dworskiej sporządzony został miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego z funkcją produkcyjną i usługową. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
oraz trwającym postępowaniem o wydanie decyzji środowiskowej związanej z inwestycją Centralnego portu 
Komunikacyjnego, objęcie nim terenów inwestycyjnych należących w całości do miasta uwarunkowane jest 
zakończeniem trwających procedur administracyjnych. 

Aktualne oferty inwestycyjne miasta są zamieszczone w bazie nieruchomości Polskiej Agencji Inwe-
stycji i Handlu oraz Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz na stronie gospodarczej miasta –
https://investin.sieradz.eu oraz przygotowywane są bezpośrednio w odpowiedzi na zapytania inwestorów, 
które wpływają do miasta.
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Miejski Obszar Funkcjonalny „MOF Sieradz – Zduńska Wola – Łask” stanowi jeden z obszarów strate-
gicznej interwencji, obejmujący gminy: Miasto Sieradz, Miasto Zduńska Wola, Gminę Łask, Gminę Sieradz, 
Gminę Zduńska Wola, Gminę Zapolice, Gminę i Miasto Szadek, Gminę Wodzierady, Gminę Buczek, Gminę 
Sędziejowice. „Sieradzki” MOF jest jednym z czterech wyznaczonych Strategii Rozwoju Województwa Łódz-
kiego 2030.

Gminy te tworzą powołany w październiku 2021 roku porozumieniem międzygminnym Związek ZIT, 
którego rolą jest realizacja wspólnej polityki rozwoju na obszarze gmin wchodzących w skład MOF. Liderem 
Związku ZIT jest Miasto Sieradz.

W 2025 r. w naborach ogłoszonych przez Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego gmina 
Miasto Sieradz otrzymała dofinansowanie dla projektów:
1. Wzmocnienie ochrony przyrody i bioróżnorodności w Parku Staromiejskim w Sieradzu –wartość dofinan-

sowania: 9,5 mln zł (umowa podpisana).
2. Opracowanie Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla jednostek samorządu terytorialnego Miej-

skiego Obszaru Funkcjonalnego Sieradz – Zduńska Wola – Łask 2035 – wartość dofinansowania: 0,5 mln
zł (umowa podpisana).

Ponadto złożone zostały wnioski o dofinansowanie z programu regionalnego FEŁ 2027 dla projektów:
1. Budowa instalacji OZE terenie gminy Miasto Sieradz – wartość dofinansowania: 8,2 mln zł (wniosek

w trakcie oceny).
2. Budowa amfiteatru w Sieradzu – wartość dofinansowania: 13,5 mln zł (wniosek w trakcie oceny).
3. Rozwój rowerowych tras turystycznych w Sieradzu – wartość dofinansowania: 4,3 mln zł (wniosek w trak-

cie oceny);

W 2026 roku Miasto Sieradz planuje złożenie wniosków w pozostałych naborach dla projektów:
1. Rowerowy Sieradz – przewidywana wartość dofinansowania: 10 mln zł (złożenie wniosku uwarunkowane

jest posiadaniem Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej).
2. Budowa bulwarów nad rzeką Wartą w Sieradzu – przewidywana wartość dofinansowania: 9,2 mln zł

(wniosek będzie składany w czerwcu 2026 po ogłoszeniu naboru);

W trakcie realizacji (II etap) jest rozpoczęty we wrześniu 2025 r. projekt pn. „Opracowanie Planu 
Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla jednostek samorządu terytorialnego Miejskiego Obszaru Funkcjo-
nalnego Sieradz – Zduńska Wola – Łask 2035”, tzw. SUMP w ramach Działania FELD.03.03 Mobilność miej-
ska.

Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej to dokument opracowywany przez miasta i gminy w celu 
poprawy sposobu przemieszczania się mieszkańców. Jego zadaniem jest zaplanowanie takich działań, które 
sprawią, że codzienne podróże, np. do pracy, szkoły czy miejsc rekreacji, będą wygodniejsze, bezpieczniejsze 
oraz mniej uciążliwe. 
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Plan koncentruje się na tworzeniu systemu transportu, który jest dostępny dla wszystkich grup miesz-
kańców, a jednocześnie ogranicza negatywny wpływ na środowisko. Plan będzie konsultowany z Centrum 
Unijnych Projektów Transportowych (CUPT), który wydaje opinię weryfikując zgodność Planu z obowiązują-
cymi w tym zakresie wytycznymi.

Łącznie w ramach całego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego zaplanowane do realizacji w ramach 
Strategii ZIT zostały 42 projekty (dotyczy wszystkich gmin MOF). Do końca 2025 r. zawarto 8 umów o dofi-
nansowanie, a 24 projekty znajdowały się w ocenie formalnej lub merytorycznej. 

Projekty te koncentrowały się przede wszystkim na działaniach środowiskowych i klimatycznych, 
a największą grupę projektów stanowiły przedsięwzięcia z zakresu efektywności energetycznej obejmujące 
termomodernizację obiektów oświatowych, budynków użyteczności publicznej oraz budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych. Pozostałe złożone projekty związane były z obszarami adaptacji do zmian klimatu i bezpie-
czeństwa (odbudowa infrastruktury melioracyjnej oraz doposażenia służb ratowniczych), ochroną przyrody 
i bioróżnorodności, mobilnością miejską oraz turystyką i kulturą.
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Jednym z najważniejszych elementów komponentu kolejowego Kolei Dużych Prędkości realizo-
wanego w ramach prac projektowych w Sieradzu jest przebudowa układu funkcjonalno-przestrzennego 
obecnej stacji kolejowej wraz z Dworcem PKP Sieradz i dalej przystankiem PKP Sieradz-Warta. 

Zgodnie z założonym programem inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego sieradzka 
stacja kolejowa wraz z terenami przyległymi zostanie w pełni przebudowana i zmodernizowana, gdyż 
będzie pełniła rolę stacji węzłowej integrującej wszystkie dostępne na terenie Sieradza środki transportu. 
W ten sposób powstanie Lokalny Hub Mobilności (LHM) Sieradz. 

Szczegółowe założenia nie zostały jeszcze określone w sposób ostateczny, niemniej jednak trwają 
prace zarówno koncepcyjne, jak i projektowe w tym zakresie. Projektowanie LHM opiera się na analizie 
funkcjonalnej otoczenia – z uwzględnieniem dostępności pieszej i rowerowej, struktury przestrzennej, 
istniejących usług, a także oczekiwań mieszkańców. Takie podejście projektowe ma za zadanie wzmocnie-
nie, koordynację i uspójnienie regionalnych, jak i miejskich polityk transportowych, integrując różne 
formy mobilności w ramach jednego, nowoczesnego systemu. 

Ideą jest m.in. aktywizacja terenów poprzemysłowych i niezagospodarowanych lub terenów kole-
jowych, które będą służyły do stymulowania rozwoju gospodarczego tego obszaru, integracja transportu 
kolejowego, autobusowego, rowerowego i pieszego oraz zachowanie ciągłości przestrzeni publicznych
i lokalnych powiązań funkcjonalnych poprzez stworzenie nowych przestrzeni nie tylko funkcjonalnych, 
ale również atrakcyjnych wizualnie.

Wizualizacja Lokalnego Hubu Mobilności w Sieradzu (źródło CPK)

DZIAŁ II. PRACA I GOSPODARKA
Rozdział 5. Lokalny Hub Mobilności Sieradz – Kolej Dużych Prędkości

5. LOKALNY HUB MOBILNOŚCI SIERADZ
– KOLEJ DUŻYCH PRĘDKOŚCI
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Miasto Sieradz leży w centralnej części kraju, w zachodniej części województwa
łódzkiego. Pod względem fizyczno-geograficznym usytuowane jest na Nizinie Południowowielkopolskiej, 
pośrodku Kotliny Sieradzkiej. Wysokość bezwzględna obszaru miasta wynosi
od 128 do 160 m n.p.m. Od 1 stycznia 1999 roku miasto jest siedzibą powiatu ziemskiego,
w skład którego weszły także gminy: Błaszki, Brąszewice, Brzeźnio, Burzenin, Goszczanów, Klonowa, 
Sieradz, Warta, Wróblew i Złoczew. Graniczy z 2 gminami: od północy, południa
i wschodu z gminą Sieradz, a od zachodu z gminą Wróblew.

Pod względem hydrograficznym obszar miasta Sieradza znajduje się w całości w dorzeczu rzeki 
Odry, zlewni rzeki Warty. Sieć rzeczną na terenie miasta tworzą: Warta, płynąca w granicach miasta na 
długości około 8000 m, o uregulowanym korycie, którego szerokość waha się od 40 do prawie 150 m, a 
także lewobrzeżne dopływy Warty: Żeglina, Myja, Krasawa i prawobrzeżny Niniwka. Dolina Warty jest 
częścią korytarza ekologicznego o znaczeniu krajowym. 

Miasto Sieradz zajmuje obszar o powierzchni 5.122 ha (3,82 % całkowitej powierzchni powiatu 
sieradzkiego). Około 65 % powierzchni miasta zajmują użytki rolne.

Sieradz posiada dogodne połączenia komunikacyjne z regionem, województwem i krajem. Zapew-
niają je przebiegające przez miasto: linia kolejowa nr 14 Łódź – Tuplice, drogi krajowe
nr 12 i nr 83 oraz droga ekspresowa S-8, która stanowi polską część europejskiej trasy E67 łączącej Europę 
Środkową z Finlandią. Bezpośrednie sąsiedztwo drogi ekspresowej, z dwoma węzłami drogowymi, dodat-
kowo zwiększa konkurencyjność miasta w regionie, stwarzając nowe możliwości dla jego rozwoju gospo-
darczego.

1. POŁOŻENIE I POWIERZCHNIA

DZIAŁ III. PRZESTRZEŃ I ŚRODOWISKO
Rozdział 1. Położenie i powierzchnia
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Świadome kształtowanie i zagospodarowanie przestrzeni w celu zapewnienia ładu przestrzennego, 
zrównoważonego rozwoju oraz wysokiej jakości życia obejmuje min. racjonalne wykorzystanie terenów, 
ochronę środowiska, spójność społeczno-gospodarczą oraz integrację działań inwestycyjnych na poziomie 
lokalnym, regionalnym i krajowym. Racjonalne kształtowanie przestrzeni to zachowanie właściwych 
proporcji pomiędzy potrzebami urbanizacji, a uwarunkowaniami wynikającymi z czynników przyrodni-
czych, geograficznych, kulturowych, demograficznych i ekonomicznych. Wszystkie te uwarunkowania 
rozważane są na etapie tworzenia podstawowych dokumentów planistycznych w gminie.

03

Sporządzanie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego 
dla nowo wyznaczonych terenów 

inwestycyjnych.

DZIAŁANIE 3 

Silna gospodarka
- atrakcyjny rynek pracy

CEL STRATEGICZNY 2.

Tworzenie warunków do rozwoju 
gospodarczego Sieradza

KIERUNEK DZIAŁANIA 3.

Zwiększenie atrakcyjności 
inwestycyjnej Sieradza

CEL OPERACYJNY 3.1

2. ŁAD PRZESTRZENNY
Informacje przedstawione w rozdziale 2. ŁAD PRZESTRZENNY są zgodne z następującymi celami
i działaniami określonymi w Strategii Rozwoju Miasta Sieradza na lata 2020-2030:

DZIAŁ III. PRZESTRZEŃ I ŚRODOWISKO
Rozdział 2. Ład przestrzenny
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Podstawowym dokumentem wskazującym kierunki planistyczne miasta w 2025 r. było studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta. Studium obejmuje swoim obszarem 
całe miasto i poprzez swoje ustalenia wyznacza kierunki zagospodarowania poszczególnych jego terenów. 
Określa również dyspozycję przestrzeni miasta polegającą na wyodrębnieniu obszarów przeznaczonych do 
dalszej urbanizacji, obszarów o umiarkowanych możliwościach rozwojowych oraz obszarów chronionych 
przed zainwestowaniem miejskim ze względu na walory przyrodnicze i kulturowe, w tym obszarów wska-
zanych do przekształceń w kierunku przywrócenia pierwotnych funkcji. Polityka przestrzenna wyrażona
w studium znajduje swoją kontynuację w sporządzanych planach miejscowych.

Zgodnie ze zmianą przepisów dotyczących planowania przestrzennego aktualnie prowadzone
są prace projektowe nad planem ogólnym miasta Sieradza, do którego przystąpiono w 2024 roku. Obowią-
zek sporządzenia planu ogólnego nałożyła na wszystkie gminy nowelizacja ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym z 2023 roku. Plan ogólny w swoim założeniu ma zastąpić dotychczasowe 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. W przeciwieństwie jednak do 
studium, którego zapisy stanowiły podwaliny sporządzania miejscowych planów zagospodarowania prze-
strzennego, ustalenia planu będą wiążące również przy wydawaniu decyzji o warunkach zabudowy.  
Należy wskazać w tym miejscu, że plany miejscowe tworzą dokumenty planistyczne, których ustalenia 
wyznaczają tereny pod zabudowę, a także wskazują obszary wyłączone spod zabudowy, uwzględniając 
uwarunkowania: przyrodnicze, kulturowe i krajobrazowe, dostępność komunikacyjną oraz infrastrukturę 
techniczną.

Obszar miasta Sieradz, pokryty obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania prze-
strzennego wynosi ok 992,1ha, co stanowi 19,4% powierzchni całego miasta. 

Systematyczne prace planistyczne prowadzone w obszarze sporządzania planów miejscowych 
zmierzają do minimalizacji dysproporcji pomiędzy obszarami  pokrycia planami w stosunku do całej 
powierzchni miasta, przy czym realizacja samych planów jest pracochłonna i wymaga znacznego nakładu 
czasu. Nie bez znaczenia na czas i efekt realizacji planów miejscowych  pozostaje również wpływ zmian 
zachodzących w przepisach prawa oraz planowane strategiczne inwestycje o znaczeniu ogólnokrajowym, 
jak budowa gazociągów czy linii kolejowych.

Należy jednak podkreślić, że na przestrzeni lat w pierwszej kolejności planami miejscowymi obej-
mowane były najbardziej newralgiczne części miasta, jak tereny zagrożone powodzią, tereny stref gospo-
darczych przy trasach wylotowych z miasta, tereny cenne kulturowo czy też tereny, dla których plany 
sporządza się obowiązkowo. 

Aktualnie na terenie miasta Sieradza obowiązuje 45 miejscowych planów zagospodarowania prze-
strzennego, a trzy kolejne plany sporządzane są w celu wyznaczenia nowych trenów inwestycyjnych, 
jednak procedura planistyczna nie jest zakończona. 

Ogólną i podstawową zasadą jest, że inwestycje budowlane realizowane są na podstawie planu 
miejscowego. W sytuacji braku planu miejscowego kształtowanie przestrzeni odbywa się także poprzez 
indywidualne decyzje. Są to decyzje o ustaleniu warunków zabudowy oraz o ustaleniu  lokalizacji inwesty-
cji celu publicznego. 

W 2025 roku wydano 314 decyzji o warunkach zabudowy (większość dotyczyła zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej). Wartość ta stanowi 70% wzrost liczby wydanych decyzji w stosunku do roku 
poprzedzającego. Liczba złożonych wniosków o wydanie decyzji o warunkach zabudowy w roku 2025 
wyniosła 608 wniosków, co w porównaniu do roku 2024 (kiedy to wpłynęło 271) wniosków stanowi wzrost 
o 120%.
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Tak znaczący wzrost liczby złożonych wniosków jest wynikiem reformy planowania przestrzen-
nego i nadchodzących zmian przepisów w 2026 roku  oraz obaw społeczeństwa związanych z konse-
kwencjami tych zmian. W 2025 r. odnotowano też 26 wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji 
celu publicznego, przy czym większość z nich dotyczyła inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej.

Należy podkreślić, że przekształcanie gruntów rolnych na grunty z możliwością zabudowy 
poprzez uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy stało się - obok realizacji indywidualnych planów
i potrzeb mieszkańców - głównie sposobem na powiększanie kapitału zarówno przez prywatnych właści-
cieli, jak i głównie deweloperów. W swoim założeniu decyzje o warunkach zabudowy stanowić miały 
narzędzie służące wyłącznie uzupełnianiu zabudowy na terenach, dla których nie obowiązują ustalenia 
planów miejscowych. Konsekwencją ich (niejednokrotnie nadmiernej) realizacji są zaś obszary tworzące 
nowe struktury przestrzenno - funkcjonalne, co do których brak jest narzędzi prawnych umożliwiających 
formowanie ich w sposób nadrzędnie korzystny dla całej przestrzeni miejskiej.

Podkreślenia wymaga jednak fakt, że niejednokrotnie realizowanie zabudowy w oparciu
o uzyskane decyzje o warunkach zabudowy skutkuje rozproszeniem zabudowy, co w następstwie prowa-
dzi do negatywnych konsekwencji nie tylko przestrzennych, ale również prawnych i finansowych. Jest to
wynik stosowania tej formy zabudowy jako zastępstwa dla brakujących miejscowych planów zagospoda-
rowania przestrzennego. Efektem inwestowania na podstawie decyzji jest niejednokrotnie niski standard
i wysokie koszty utrzymania na terenach pozbawionych podstawowych usług i infrastruktury technicznej,
tj. powstawanie osiedli na terenach odległych, w stosunku do których brak jest zrealizowanych dróg czy
sieci, co zwiększa koszty infrastrukturalne dla Miasta. Zapewnienie w danym przypadku nawet minimal-
nego standardu obsługi technicznej nowej – rozproszonej - zabudowy jest często niemożliwe ze względu
na koszty, które są wielokrotnie wyższe niż w przypadku zaplanowanej i skoncentrowanej zabudowy.
Intensywne procesy urbanizacyjne zachodzące na przestrzeni ostatnich lat skutkują zmianą struktury
użytkowania gruntów, zróżnicowaniem form architektonicznych czy udziałem terenów przyrodniczo
istotnych dla miasta. Dlatego też należy dążyć do jak największego pokrycia powierzchni miasta planami
miejscowymi. Rozwiązaniem powyższych problemów ma być tworzony plan ogólny.

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego (żródło: Referat Architektury i Planowania Przestrzennego 
Urzędu Miasta Sieradza).
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3. INFRASTRUKTURA KOMUNALNA

Informacje przedstawione w rozdziale 3. INFRASTRUKTURA KOMUNALNA są zgodne z następującymi
celami i działaniami określonymi w Strategii Rozwoju Miasta Sieradza na lata 2020-2030:

01

Rozbudowa i modernizac-
ja gminnej sieci
wodociągowej

DZIAŁANIE 1 

Nowoczesna przestrzeń 
publiczna w atrakcyjnym 
ekosystemie

CEL STRATEGICZNY 3.

Ochrona środowiska
naturalnego

KIERUNEK DZIAŁANIA 6.

Rozwijanie systemy 
gospodarki odpadami

CEL OPERACYJNY 5.3

Nowoczesna infrastruktura 
publiczna

KIERUNEK DZIAŁANIA 5.

Poprawa układu komunika-
cyjnego i skomunikowania 
miasta

CEL OPERACYJNY 5.1

02

Rozbudowa i modern-
izacja gminnej sieci

kanalizacyjnej

DZIAŁANIE 2 

01

Rozbudowa 
infrastruktury 
gospodarki 
odpadami

DZIAŁANIE 1 

03

Działania na rzecz 
budowy łączników 

drogowych,
miniobwodnic jako 

zadania ograniczającego 
skutki „rozlewania się 

miasta”.

DZIAŁANIE 3 

01

Modernizacje,
przebudowy

i rozbudowy sieci 
drogowej wraz
z infrastrukturą 
towarzyszącą

DZIAŁANIE 1 

07

Przebudowa,
modernizacja

i rozwój systemu
oświetlenia ulicznego

DZIAŁANIE 7 

04

Budowa sieci dróg
i ścieżek rowerowych,

ze szczególnym 
uwzględnieniem 
głównych ciągów
komunikacyjnych.

DZIAŁANIE 4 

Rozwijanie systemy gospodarki 
wodno-ściekowej oraz gospodarki wodnej

CEL OPERACYJNY 6.3
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Na podstawie umowy wykonawczej z dnia 30.06.2022 r., funkcję operatora publicznego transportu 
zbiorowego w Sieradzu pełni Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Sp. z o.o.". Liczba pasażerów, którzy 
skorzystali w 2025 roku z publicznego transportu zbiorowego zarządzanego przez gminę Miasto Sieradz – 
532 686.

Ceny biletów w środkach publicznej komunikacji gminnej:
• bilet jednorazowy na terenie miasta normalny – 2,60 zł,
• bilet jednorazowy na terenie miasta ulgowy – 2,00 zł,
• bilet jednorazowy na terenie miasta studencki -1,30 zł,
• bilet miesięczny na terenie miasta normalny – 75,00 zł,
• bilet miesięczny na terenie miasta ulgowy – 51 zł,
• bilet miesięczny na terenie miasta studencki – 37,50 zł.
Średni wiek taboru komunikacji miejskiej: 8,5 roku
Ilość przystanków: 192
Długość buspasów: 0 km
Długość dróg rowerowych: 5,2 km
Liczba i pojemność parkingów typu „Parkuj i jedź”: 0
Wielkość strefy płatnego parkowania: 0 .

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Sieradzu Sp. z o.o. zrealizowało priorytetowy programu 
NFOŚiGW „Zielony transport publiczny”, w ramach którego zakupiono 6 autobusów elektrycznych.
W 2025 roku autobusy te wykonały 210 324 wozokilometrów. W 2025 r. wycofano z wykonywania krajowe-
go transportu zbiorowego osób autobus MAZ 206067 (rok produkcji 2008). Obecnie tabor autobusowy 
składa się z 23 pojazdów.

Gminy Miasto Sieradz nie dotyczy obowiązek sporządzania Planu zrównoważonego rozwoju 
publicznego transportu zbiorowego – zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicz-
nym transporcie zbiorowym. Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego opracowu-
je gmina licząca co najmniej 50.000 mieszkańców lub której powierzono zadanie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego na mocy porozumienia między gminami, których obszar liczy łącznie co najmniej 
80.000 mieszkańców.

2024
liczba pasażerów

531 644

2022
liczba pasażerów

498 397

2023
liczba pasażerów

543 879

2025
liczba pasażerów

532 686

3. Infrastruktura komunalna
3.1. Komunikacja miejska
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Gmina Miasto Sieradz ma w swej gestii nadzór nad drogami gminnymi o długości 95,992 km i o łącz-
nej powierzchni jezdni 483,12 tys. m². Długość, powierzchnię i podział według rodzaju nawierzchni ilustruje 
poniższe zestawienie:

Zmiany, które nastąpiły w majątku dróg gminnych na dzień 31.12.2025 r. wynikają z realizacji inwe-
stycji pn. Budowa ulicy Harcerskiej, Antoniego Cierplikowskiego i Sybiraków w Sieradzu.

Stan dróg według Systemu Oceny Stanu Nawierzchni (dane dla sieci dróg): 

A- stan dobry 24,5 km (24%)
B – stan zadowalający 38,0 km (37%)
C – stan niezadowalający 30,7 km (30%)
D – stan zły  9,5 km (9%)
E – stan bardzo zły 0,0 km (0%)

W 2025 r. nie realizowano budowy obwodnic miasta ani ekranów akustycznych.

jezdnie o nawierzchni: długość w km
bitumicznej 63,71 361,98
betonowej 1,17 5,71
brukowej / z kostki 3,82 19,93
tłuczniowej 11,02 47,26
gruntowej ogółem w tym: 16,27 50,62
wzmocnionej żwirem 6,46 23,84
naturalnej 9,81 26,78

Razem: 95,99 485,5
pow. poboczy utwardzonych 74.52
pow. chodników 156,68
Ścieżki rowerowe 4,61

pow. w  tys. m2

3. Infrastruktura komunalna
3.2. Drogi
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W 2025 r. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Sieradzu realizowało 
głównie zadania inwestycyjne ujęte w Planie Inwestycyjnym na rok 2025. W wyniku realizacji tych zadań 
wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej w obrębie ul. Modrzewiowej. Ponadto rozpoczęto zadanie inwesty-
cyjne polegające na budowie sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w obrębie ulic: Wolskiej, Letniej, 
Przyjaznej, Wypoczynkowej i Wakacyjnej.

Spółka na bieżąco przyłączała nowych odbiorców zarówno do sieci wodociągowej, jak i do sieci kana-
lizacji sanitarnej. W obszarze Miasta Sieradza przyłączono do sieci wodociągowej 73 posesje, natomiast do 
sieci kanalizacji sanitarnej 83.

W kolejnych latach planuje się dalszą rozbudowę infrastruktury wodociągowej oraz kanalizacyjnej 
związanej z bieżącymi potrzebami mieszkańców i inwestorów oraz prace modernizacyjne eksploatowanych 
przez Spółkę obiektów, w szczególności na ujęciach wody i na oczyszczalni ścieków.

Na podstawie uchwały nr V/49/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie 
regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń budynków do kanaliza-
cji sanitarnej na terenie miasta Sieradza udzielono i wypłacono  8 dotacji celowych na ten cel w wysokości 
43.623,26 zł.   

W 2025 roku Gmina Miasto Sieradz świadczyła usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych
z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości mieszanych, tj. częściowo zamieszkałych i częściowo 
niezamieszkałych zlokalizowanych na terenie miasta Sieradza (odpady komunalne odbierano od 4465 
podmiotów).

Odpady komunalne z terenu nieruchomości niezamieszkałych odbierane były na podstawie umów 
zawieranych przez właścicieli nieruchomości z podmiotami świadczącymi usługi odbioru odpadów komunal-
nych (odpady komunalne odbierano od 667 podmiotów).

Zgodnie z postanowieniami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto 
Sieradz właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania w sposób selektywny następujących rodzajów 
odpadów: szkło, papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odpady 
niebezpieczne, przeterminowane leki, chemikalia, oleje i tłuszcze jadalne, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odpady tekstyliów i odzieży, popioły i żużle z pale-
nisk oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym
w wyniku przyjmowana produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki.

3. Infrastruktura komunalna
3.3. Wodociągi i kanalizacja

3. Infrastruktura komunalna
3.4. Gospodarka odpadami komunalnymi
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Od 27 października 2010 roku działa Stacja Przeładunkowa Odpadów Komunalnych stanowiąca 
integralną część Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”, na terenie której funkcjo-
nuje Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zlokalizowany przy ul. Dzigorzewskiej 4.

Odpady komunalne przyjmowane są przez PSZOK od właścicieli nieruchomości nieodpłatnie,
w ramach ponoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Mieszkańcy są zobowiązani samo-
dzielnie dostarczyć odpady do punktu. PSZOK funkcjonuje zgodnie z przyjętym w tym zakresie Regulami-
nem uchwalonym przez Radę Miejską w Sieradzu.

Aktualnie PSZOK przyjmuje następujące odpady:
- papier, szkło, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, złom metali żelaznych i nieże-
laznych;
- komunalne odpady ulegające biodegradacji (gałęzie, liście, trawa, drewno);
- przeterminowane lekarstwa;
- zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe powszechnie stosowane;
- chemikalia, puszki po farbach, opakowania po nawozach i środkach ochrony roślin oraz inne odpady niebez-
pieczne;
- zużyte opony;
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
- odpady budowlane i remontowe;
- odpady wielkogabrytowe (elementy wyposażenia mieszkań m.in. meble i kanapy);
- materiały izolacyjne i konstrukcyjne;
- odpadowa papa;
- zużyta odzież, opakowania z tekstyliów itp.
- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji
we krwi,w szczególności igły i strzykawki.

W roku 2025 na terenie miasta Sieradza odebrano 9 206,885 Mg odpadów komunalnych zmieszanych 
oraz 5 106,075 Mg odpadów segregowanych oraz 1 001,680 Mg odpadów budowlanych i rozbiórkowych.
W ramach Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych funkcjonującego przy ul. Dzigorzewskiej 
4 w Sieradzu łącznie zebrano 1 453,4985 Mg odpadów segregowanych oraz 764,5 Mg odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych. Na koniec 2025 roku na terenie miasta 1946 właścicieli nieruchomości zgłosiło komposto-
wanie odpadów biodegradowalnych we własnych lub otrzymanych od Gminy Miasto Sieradz kompostowni-
kach. 

Odpady odebrane i zebrane w roku 2025 zostały przekazane do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów 
Komunalnych „Orli Staw”. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Sieradzu nr VII/69/2024 z dnia 22 paździer-
nika 2024r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty od 1 stycznia 2025 r. opłata za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi wynosiła 30 zł od jednego mieszkańca. Ze względu na rosnące koszty obsługi systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Sieradzu nr XIX/165/2025 z dnia 31 lipca 
20025 r. w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz usta-
lenia stawki tej opłaty od 1 listopada 2025 r. opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosiła 
34,50 zł od jednego mieszkańca. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszone przez właści-
cieli nieruchomości stanowiące dochód gminy przeznaczane były na pokrycie kosztów funkcjonowania syste-
mu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z art. 6 r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach. 
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W 2025 roku właściciele nieruchomości na terenie miasta Sieradza w związku z obowiązkiem uiszcza-
nia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wpłacili łącznie 12 162 126,18 zł. Dodatkowo w 2025 
roku gmina miasto Sieradz dysponowała środkami finansowymi niewykorzystanymi w 2024 roku w wysoko-
ści 556 597,37 zł.

Natomiast koszty poniesione w związku z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych 
poniesione przez gminę miasto Sieradz w roku 2025 wyniosły 12 383 226,00 zł, w tym:
- 9 685 170,79  zł za odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych,
- 1 439 919,77 zł na utrzymanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,
- 615 268,64 zł na obsługę administracyjną systemu,
- 149 248,20 zł na edukację ekologiczną,
- 57 188,70  zł za usunięcie odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazy-
nowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach,
- środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które nie zostały wykorzystane
w poprzednim roku budżetowym (556 597,37 zł) zostały przeznaczone na wyposażenie terenów przeznaczo-
nych do użytku publicznego w pojemniki i worki, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, ich
opróżnianie oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym.

W 2025 roku uzyskane dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
oszczędności z lat poprzednich pokryły wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi. Niewykorzystane środki finansowe z 2025 roku zostaną wykorzystane w roku 2026. 

Na terenie gminy miasto Sieradz osiągnięto:
- poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych za rok 2025 - 47,15%
(wymagany poziom minimum 55%);
- poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składo-
wania za rok 2024 - 7,46 % (wymagany maksymalny poziom 35%);
- poziom składowania odpadów komunalnych za rok 2025 - 25,31 % (wymagany maksymalny poziom - 30%).

Pomimo podejmowanych działań rozszerzających zakres usług w zakresie odbioru odpadów komunal-
nych oraz prowadzonej edukacji ekologicznej nie udało się uzyskać wymaganego poziomu recyklingu i przy-
gotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych.

Zadaniem Gminy na kolejne lata jest podejmowanie dalszych działań mających na celu coroczne 
zwiększanie osiągniętego poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 
oraz utrzymywanie obecnie uzyskanego poziomu ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania oraz poziomu składowania odpadów komunalnych. W tym celu należałoby 
rozważyć odchodzenie od zbiórki odpadów w workach foliowych (dotyczy zwłaszcza szkła) oraz podjąć dzia-
łania w celu uruchomienia punktu napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów niebędących 
odpadami, co ograniczyłoby ilość odpadów przekazywanych do instalacji.

Należy również zwiększyć kontrolę wywiązywania się właścicieli nieruchomości z obowiązku prawi-
dłowej segregacji odpadów. Świadczone usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi, realizowane są przez gminę Miasto Sieradzu w szerszym zakresie niż 
wynika to z podstawowych obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach. Należy również wspomnieć, iż gmina Miasto Sieradz oraz inne gminy mają ograniczone możliwości 
wpływania na ostateczny efekt gospodarki odpadami i uzyskiwane poziomy, w tym poziom przygotowania do 
ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. 
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Głównym czynnikiem wpływającym na „jakość” odpadów oraz osiągany poziom recyklingu jest 
sposób gromadzenia odpadów przez ich wytwórców, czyli w szczególności prawidłowa segregacja odpadów 
komunalnych przez mieszkańców poszczególnych gmin. Natomiast karanie obywateli większą opłatą
za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie musi spowodować zwiększenia uzyskiwanego poziomu 
przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. 

Dlatego też jednym z głównych zadań będzie prowadzenie szeroko zakrojonej kampanii informacyj-
no – edukacyjnej, promującej selektywną zbiórkę odpadów (w tym odpadów BIO), nastawionej na ciągłe 
podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców, skierowanej do różnych grup wiekowych.

Ważną również kwestią jest właściwa gospodarka pozyskanymi odpadami, koszty ich dalszego prze-
robu, które leżą w gestii Związku, w którego zarządzie czynnie, jako członek uczestniczy gmina Miasto 
Sieradz. Koszty odgrywają tu kluczową rolę, ponieważ ich finansowanie opiera się na opłatach właścicieli 
nieruchomości.

W kontekście gospodarki odpadami należy także wspomnieć, że na podstawie uchwały nr V/51/2024 
Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie regulaminu udzielania dotacji celowej na 
zadanie polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych na terenie gminy 
Miasto Sieradz udzielono łącznie 41 dotacji na ten cel na kwotę 69.863,00 zł. Dzięki temu unieszkodliwiono 
71,91 Mg odpadów azbestowych.
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Informacje przedstawione w rozdziale 4. OCHRONA ŚRODOWISKA są zgodne z następującymi celami
i działaniami określonymi w Strategii Rozwoju Miasta Sieradza na lata 2020-2030:

05

Prowadzenie działań
informacyjnych,
szkoleniowych
i edukacyjnych

z zakresu kryzysu
klimatycznego jego skutków

i oddziaływania.

DZIAŁANIE 5 

Nowoczesna przestrzeń 
publiczna w atrakcyjnym 
ekosystemie

CEL STRATEGICZNY 3.

Ochrona
środowiska naturalnego

KIERUNEK DZIAŁANIA 6.

Działania na rzecz rozwo-
ju sieci ciepłowiczej

CEL OPERACYJNY 6.2

02

Wspieranie działań
zmierzających

do poprawy jakości 
powietrza m.in. 

poprzez wspieranie 
wymiany

indywidualnych
źródeł ciepła.

DZIAŁANIE 2 

08

Wdrażanie niskoemisyjnego
i zeroemisyjnego transportu (autobusy dla 

MPK, infrastruktura ładowania samochodów 
elektrycznych).

DZIAŁANIE 8 

Niska emisja

CEL OPERACYJNY 6.1 CEL OPERACYJNY 6.4

Ochrona bioróżno-
rodności

03

Działania na rzecz 
poprawy czystości 

powietrza.

DZIAŁANIE 3 

02

Wykorzystanie 
ciepłowni geoter-

malno-biomasowej
do rozwoju sieci 

ciepłowniczej
oraz sieci

energetycznej na 
terenie Sieradza

DZIAŁANIE 2 

02

Zachowanie 
bioróżnorodności

i walorów
środowiska 

przyrodniczego.

DZIAŁANIE 2 

01

Udostępnianie 
terenów atrakcy-

jnych przyrodniczo

DZIAŁANIE 1 

4. OCHRONA ŚRODOWISKA
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4. Ochrona środowiska
4.1. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Sieradza

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Sieradza na lata 2021-2027 został przyjęty uchwałą Rady 
Miejskiej w Sieradzu nr LXIV/433/2022 z dnia 24 maja 2022 r. Ma on na celu określenie działań i uwarunko-
wań służących redukcji emisji zanieczyszczeń powietrza ze szczególnym uwzględnieniem emisji pyłów
i CO2.

Na podstawie uchwały nr XCVI/701/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 marca 2024 r. w spra-
wie regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć mających na celu ogra-
niczenie niskiej emisji zanieczyszczeń z lokalnych źródeł ciepła na terenie miasta Sieradza w 2025 r. przyzna-
no łącznie 37 dotacji na ten cel na łączną kwotę 198.800,00 zł.

4. Ochrona środowiska
4.2. Edukacja ekologiczna

W ramach realizacji zadania „Edukacja ekologiczna sieradzan 2025” zrealizowano działania mające 
na celu w szczególności zwrócenie uwagi mieszkańcom Sieradza, jak racjonalnie gospodarować odpadami 
komunalnymi i jak zapobiegać ich powstawaniu.

Miasto Sieradz przy współpracy ze Związkiem Komunalnym Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” 
zorganizowało na terenie Stacji Przeładunkowej Odpadów Komunalnych w Sieradzu warsztaty edukacyjne. 
W warsztatach uczestniczyły dzieci z sieradzkich przedszkoli (6 latki - „zerówki”) oraz uczniowie klas III i 
VII sieradzkich szkół. W okresie od marca do czerwca przeprowadzono 44 warsztaty (w których wzięło udział 
832 dzieci i uczniów). Natomiast dla uczniów klas V sieradzkich szkół zorganizowano w czerwcu wycieczki 
do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”.

Zorganizowano również Wycieczki do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli 
Staw” w Cekowie, które umożliwiły uczniom klas 5 szkoły podstawowej praktyczne poznanie zasad segrega-
cji i przetwarzania odpadów oraz uświadomiły im wpływ codziennych wyborów na środowisko naturalne. 
Bezpośredni kontakt z funkcjonowaniem instalacji zwiększył ich świadomość ekologiczną i odpowiedzial-
ność za właściwe gospodarowanie odpadami. Udział w zajęciach przyczynił się do kształtowania proekolo-
gicznych postaw i nawyków w życiu codziennym. W wycieczkach uczestniczyło łącznie 328 uczniów

W maju 2025 roku przeprowadzono w sieradzkich przedszkolach spektaklu ekologicznego dla dzieci 
„Klara i niezwykły wynalazek”. Celem przedstawienia było ukazanie dzieciom problemu nadmiernego produ-
kowania śmieci, przypomnienie zasad segregacji oraz zaznajomienie z procesem recyklingu. Widzowie 
dowiedzieli się także w jaki sposób można ograniczać powstawanie śmieci. Przedstawienia obejrzało ponad 
1000 dzieci.
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W Sieradzkim Centrum Kultury odbył się też Spektakl Muzyczny "Jedna Ziemia". To wyjątkowe 
spotkanie, które łączyło muzykę, edukację i ekologię. W jego ramach:
- Kabaret Eko-Resocjalizacja – ekologiczny humor z misją edukacyjną,
- Koncert "Jedna Ziemia" w wykonaniu zespołu NaszaGrupa.
Ten spektakl to była nie tylko okazja do nauki, ale także do integracji, rozmów i wspólnego przeżywania
muzyki w duchu troski o planetę. W spektaklu uczestniczyło ok 50 osób.

Od września do października 2025 roku na terenie sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 10
w Sieradzu funkcjonowało EkoEksperymentatorium. Ta interaktywna wystawa to ekodom
- w każdym pomieszczeniu pokazane zostały proste, sprawdzone sposoby na działania proklimatyczne.
Poprzez eksperymenty i zabawy udowadniano, że małe działania mają sens. W salonie szukano sposobów na
oszczędzanie energii, w łazience dbano o każdą kroplę wody, w kuchni uczono się segregacji odpadów i dzie-
lono się sposobami na gotowanie zero waste, a w sypialni przeglądano rzeczy i zastanawiano się nad tym,
dlaczego warto mieć mniej. Był też przedpokój skąd planowano wyjście na ekozakupy. Wystawa skierowana
była dla dzieci +5 głównie do grup zorganizowanych (dni powszednie w godzinach zajęć) zwłaszcza do
przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych z sieradzkich placówek, ale również dla rodzin, młodzieży
i seniorów w dni wolne od nauki szkolnej.  Wystawę odwiedziło łącznie 2040 osób.

W ostatnim kwartale 2025 roku na antenie Naszego Radia odbywały się cotygodniowe audycje radio-
we – wywiady związane z tematyką prawidłowej segregacji odpadów komunalnych. Ekoeksperci z branży 
odpadowej opowiadali o ekowyzwaniach i ekorozwiązaniach stosowanych w gospodarce odpadami komunal-
nymi. Wywiady z ekspertami pozwoliły wejść nam w samo serce tych działań. W wywiadach oddano głos 
ekspertom m.in. na temat tego, jak powinna wyglądać prawidłowa segregacja odpadów komunalnych. 
Wywiady, oprócz rzetelnej wiedzy dotyczącej stosowanych ekorozwiązań, stanowiły swoistą analizę tematu. 
Rozmowy zawierały ciekawostki, informacje o najnowocześniejszych rozwiązaniach i największych wyzwa-
niach stojących dzisiaj przed systemem prawidłowej segregacji odpadów.

Od września 2021 r. na terenie gminy miasto Sieradz działa aplikacja mobilna „EcoHarmono-gram”. 
Aplikacja wspomaga mieszkańców, wyszukując harmonogram odbioru odpadów za pomocą adresu
(bez rejestracji i logowania), przypomina o nadchodzących terminach ich wywozów oraz dostarcza wszyst-
kich niezbędnych informacji potrzebnych do prawidłowego sortowania odpadów w gminie. W aplikacji znaj-
dują się również informacje o punkcie selektywnej zbiórki odpadów (PSZOK) i innych lokalizacjach,
do których można przekazać odpady. Aplikacja zainstalowana i użytkowana jest na ponad 1900 urządzeniach 
mobilnych.

W ramach zadania pn. Edukacja ekologiczna sieradzan 2025 dofinansowanego ze środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi zrealizowano następujące przedsię-
wzięcia: 1) wystawiono w sieradzkim teatrze i miejskich przedszkolach 8 spektakli teatralnych o tematyce 
dotyczącej adaptacji do zmian klimatu. Celem inicjatywy było zwiększenie świadomości ekologicznej 
najmłodszych mieszkańców miasta Sieradza poprzez atrakcyjną i angażującą formę przekazu, jaką jest spek-
takl teatralny. Spektakle obejmowały interaktywne elementy edukacyjne, które pozwoliły dzieciom nie tylko 
biernie odbierać przekaz, ale także aktywnie uczestniczyć w przedstawieniu, poprzez zadawanie pytań, 
wspólne rozwiązywanie problemów i angażowanie się w działania proekologiczne; 2) opracowano projekt 
i wydano 2.000 szt. książeczek o tematyce ochrony powietrza oraz adaptacji do zmian klimatu. Celem było 
kształtowanie proekologicznych postaw wśród najmłodszych mieszkańców miasta oraz zwiększenie ich świa-
domości na temat zagrożeń związanych ze zmianami klimatycznymi i zanieczyszczeniem powietrza.

DZIAŁ III. PRZESTRZEŃ I ŚRODOWISKO
Rozdział 4. Ochrona środowiska
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Informacje przedstawione w DZIALE IV. SAMORZĄD I ADMINISTRACJA są zgodne z następującymi celami
i działaniami określonymi w Strategii Rozwoju Miasta Sieradza na lata 2020-2030:

DZIAŁ IV. SAMORZĄD I ADMINISTRACJA

DZIAŁ IV. SAMORZĄD I ADMINISTRACJA

01
DZIAŁANIE 1 

CEL STRATEGICZNY 2.

Silna gospodarka
- atrakcyjny rynek pracy.

KIERUNEK DZIAŁANIA 4.

Sieradz jako wyróżniający się 
ośrodek regionalny
województwa łódzkiego

Rozwój instytucjonalny 
samorządu miasta Sieradza

CEL OPERACYJNY 4.2

Realizacja działań na rzecz 
podnoszenia sprawności funkcjo-
nowania administracji samorzą-
dowej.

04 05

DZIAŁANIE 1 DZIAŁANIE 1 
Doposażenie sprzętowe UM
w kontekście świadczenia 
usług online.

Wzmocnienie kompetencji 
kadr i pracowników samorzą-
dowych.

06
DZIAŁANIE 6 

Poprawienie efektywności - współpraca między 
Urzędem Miejskim i jego jednostkami.

08
DZIAŁANIE 8 

Podnoszenie standardów obsługi
inwestora w mieście.
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Komisja społeczna
Beata Jacyszyn - Przewodnicząca Komisji, Mirosław Owczarek - Wiceprzewodniczący Komisji, Stanisław 
Kosatka, Piotr Pipia, Iwona Siercha.

KADENCJA 2024-2029

Funkcję Prezydenta Miasta Sieradza w kadencji 2024-2029 sprawuje Paweł Osiewała.
Przewodniczącym Rady Miejskiej w Sieradzu w roku 2025 w kadencji 2024 - 2029 był radny Michał 
Pabich. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu: Jakub Rozmarynowski, Juliusz Góraj, Jacek 
Walczak. Rada Miejska w Sieradzu w roku 2025 w kadencji 2024 - 2029 odbyła 16 sesji, na których podjęła 
118 uchwał w sprawach związanych z bieżącym funkcjonowaniem miasta.

Radni omawiali i wypracowywali rozwiązania istotnych zagadnień dotyczących działania i rozwoju 
gminy oraz procedowali ostateczne kształty projektów uchwał. Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miejska w Sieradzu pracowała w 7 Komisjach stałych.

KOMISJE STAŁE

Komisja rewizyjna
Krzysztof Pawłowski - Przewodniczący Komisji, Joanna Elerowska – Dembska - Wiceprzewodnicząca 
Komisji, Sylwia Dęga – Frątczak, Marzanna Kamola, Sara Szustak.

Komisja skarg, wniosków i petycji
Piotr Pipia - Przewodniczący Komisji, Krzysztof Pawłowski - Wiceprzewodniczący Komisji, Krzysztof 
Chlebicz, Mariusz Góra, Beata Jacyszyn, Magdalena Słupińska, Magdalena Ulas.

Komisja budżetowa 
Joanna Elerowska – Dembska - Przewodnicząca Komisji, Jacek Walczak - Wiceprzewodniczący Komisji, 
Andrzej Czapnik, Juliusz Góraj, Mirosław Antoni Owczarek.

Komisja infrastruktury i inwestycji
Witold Kiełbasa - Przewodniczący Komisji, Juliusz Góraj - Wiceprzewodniczący Komisji, Michał 
Pabich,Krzysztof Chlebicz.

Komisja kultury i sportu
Mirosław Owczarek - Przewodniczący Komisji, Magdalena Ulas - Wiceprzewodnicząca Komisji, Jakub 
Rozmarynowski, Iwona Siercha, Mariusz Góra.

Komisja oświaty
Sara Szustak - Przewodnicząca Komisji, Witold Kiełbasa - Wiceprzewodniczący Komisji, Joanna Elerow-
ska – Dembska, Sylwia Dęga-Frątczak.

DZIAŁ IV. SAMORZĄD I ADMINISTRACJA
Rozdział 1. Władze Miasta Sieradza

1. WŁADZE MIASTA SIERADZA
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Budżet Miasta Sieradza na 2025 rok został uchwalony przez Radę Miejską w Sieradzu w dniu
12 grudnia 2024 roku (Uchwała Nr IX/93/2024) w następujących kwotach:

Ustalono:

• przychody budżetu w kwocie 19.100.000,00 zł.
• rozchody budżetu w kwocie 3.500.000,00 zł (planowany wykup obligacji oraz spłata pożyczki).

W roku 2025 dokonano zmian w budżecie zarówno poprzez uchwały Rady Miejskiej, jak i zarzą-
dzenia Prezydenta Miasta. Na skutek zmian plan budżetu wyniósł:

• dochody 285.529.507,49 zł oraz przychody w wysokości 33.477.124,38 zł,
• wydatki 315.506.631,87 zł oraz rozchody w wysokości 3.500.000,00 zł.

Planowany deficyt budżetu według stanu na dzień 31.12.2025 roku ustalono w kwocie 29.977.124,38 zł.

DOCHODY

280,085 
mln zł

WYDATKI

295,685 
mln zł

DEFICYT

15,6
 mln zł

DZIAŁ IV. SAMORZĄD I ADMINISTRACJA
Rozdział 2. Budżet i finanse Miasta

2. BUDŻET I FINANSE MIASTA

2. Budżet i finanse Miasta
2.1. Stan finansów miasta Sieradza
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Dochody wykonane w 2025 roku wyniosły 289.145.191,11 zł, co oznacza, że zrealizowano je na 
poziomie 101,27 % w stosunku do planu rocznego.

STRUKTURA DOCHODÓW

Wydatki Miasta Sieradza za rok 2025 wyniosły 282.470.089,19 zł, co stanowi 89,53 % w stosunku do 
planu.

Wydatki majątkowe stanowiły 20,25 % wydatków zrealizowanych przez Miasto Sieradz w 2025 roku.

UDZIAŁ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH W WYDATKACH OGÓŁEM

ZADŁUŻENIE OGÓŁEM

Na dzień 31 grudnia 2025 roku Gmina Miasto Sieradz posiadała zadłużenie z tytułu wyemitowanych 
papierów wartościowych.

Wyszczególnienie: Plan roczny Wykonanie  za 2025 r. % wykonania planu rocznego

dochody bieżące 103,03%
dochody majątkowe 90,06%

Razem: 101,27%

246 762 718,21 254 231 636,85
38 766 789,28 34 913 554,26

285 529 507,49 289 145 191,11

Wyszczególnienie: Plan roczny Wykonanie  za 2025 r. % wykonania planu rocznego

wydatki bieżące 89,02%
wydatki majątkowe 91,57%

Razem: 89,53%

253 028 376,59 225 255 804,06
62 478 255,28 57 214 285,13

315 506 631,87 282 470 089,19

Lp. Wyszczególnienie Kwota

1. Obligacje komunalne wyemitowane w Banku Gospodarstwa Krajowego

Razem:

22 500 000,00

22 500 000,00

DZIAŁ IV. SAMORZĄD I ADMINISTRACJA
Rozdział 2. Budżet i finanse Miasta
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WYNIKI BUDŻETU (NADWYŻKA/DEFICYT)
W 2025 roku Miasto Sieradz uzyskało nadwyżkę w wysokości 6.675.101,92 zł w wyniku realizacji 

dochodów w wysokości 289.145.191,11 zł i wydatków w wysokości 282.470.089,19 zł.

WYKONANIE WYDATKÓW W UKŁADACH WEDŁUG DZIAŁÓW.

Wyszczególnienie Wydatki ogółem Wydatki w układzie %
Transport i łączność 11,23%
Gospodarka mieszkaniowa 4,35%
Administracja publiczna 8,99%
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1,20%
Oświata i wychowanie 45,00%
Ochrona zdrowia 0,54%
Pomoc społeczna 5,99%
Rodzina 6,89%
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8,37%
Kultura fizyczna 3,50%
Pozostałe 3,93%

Ogółem wydatki 100,00%

31 719 646,88
12 284 577,10
25 383 702,82
3 376 619,48

127 121 755,01
1 531 230,08

16 932 141,49
19 469 826,30
23 653 143,29
9 890 824,57

11 106 622,17
282 470 089,19

Wyszczególnienie Dochody ogółem Dochody w układzie %

65,96%

Różne rozliczenia 1,90%
Oświata i wychowanie 6,45%
Pomoc społeczna 1,78%
Rodzina 5,47%
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4,39%
Gospodarka mieszkaniowa 4,50%
Pozostałe 9,56%

Ogółem dochody 100,00%

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

190 733 915,82

5 495 982,90
18 637 362,89
5 142 869,49

15 821 160,52
12 682 685,99
12 999 025,85
27 632 187,65

289 145 191,11

DZIAŁ IV. SAMORZĄD I ADMINISTRACJA
Rozdział 2. Budżet i finanse Miasta

2. Budżet i finanse Miasta
2.2. Wykonanie budżetu Miasta 

2.2.1. Wykonanie dochodów i wydatków

W 2025 roku na dochody Miasta Sieradza składały się: dochody o charakterze podatkowym (podatki i 
opłaty lokalne oraz udziały we wpływach z podatków państwowych, tj. podatków dochodowych), transfery z 
budżetu państwa (subwencje ogólne i dotacje) oraz inne dochody (o charakterze majątkowym). Ponadto 
miasto pozyskało dochody nadzwyczajne, do których zaliczamy środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 
niepodlegające zwrotowi, środki pochodzące z Unii Europejskiej oraz inne środki określone w odrębnych 
przepisach.
WYKONANIE DOCHODÓW W UKŁADACH WEDŁUG DZIAŁÓW.

111

WRÓĆ
DO SPISU 

TREŚCI



TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
Drogi publiczne powiatowe

0,00

Drogi publiczne gminne
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

0,00

Budowa ul. Magazynowej w Sieradzu - odcinek II

Budowa ul. Magazynowej w Sieradzu - odcinek III

Budowa ulic Harcerskiej, Antoniego Cierplikowskiego i Sybiraków w Sieradzu

Dokumentacja projektowa dróg miejskich

Przebudowa dróg i parkingów na terenie miasta Sieradza

Rozbudowa ul. gen. Stefana Roweckiego-Grota w Sieradzu

27,35

Budowa ulic Harcerskiej, Antoniego Cierplikowskiego i Sybiraków w Sieradzu 27,35

Przebudowa dróg i parkingów na terenie miasta Sieradza
Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

21 412 652,82
900 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

900 000,00

Dotacja celowa dla Powiatu Sieradzkiego na przebudowę ulicy Wołodyjowskiego 
i Sadowej w Sieradzu 900 000,00

Dotacja celowa dla Powiatu Sieradzkiego na realizację rozbudowy drogi 
powiatowej ul. Reymonta w Sieradzu - Charłupia Wielka Etap I

20 134 204,99
8 898 275,29

Budowa drogi na odcinku od ul. Sikorskiego do ul. Reymonta oraz rozbudowa ul. 
Jesionowej w Sieradzu

95 510,00

972 140,00

5 898 201,85

200 398,69
Odwodnienie skrzyżowania ul. Grzesika i Piwnika oraz ul. Harcerskiej w 
Sieradzu 47 000,00

1 433 146,75

251 878,00

Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 11 235 902,35

11 235 902,35
59 450,95
59 450,95

Zakup i montaż wiaty przystankowej na Placu Wojewódzkim w ramach 
inicjatywy "Przystanek w dobrym klimacie" 59 450,95

DZIAŁ IV. SAMORZĄD I ADMINISTRACJA
Rozdział 2. Budżet i finanse Miasta

2. Budżet i finanse Miasta
2.2. Wykonanie budżetu Miasta 

2.2.2. Wykonanie wydatków inwestycyjnych/majątkowych

W 2025 roku wydatki inwestycyjne wyniosły 57.214.285,13 zł w stosunku do planu            
62.478.255,28 zł, co stanowi 91,57 % planu. Udział wydatków inwestycyjnych w całkowitej kwocie wydat-
ków wyniósł 20,25 %.
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Infrastruktura telekomunikacyjna
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
Zakup licencji oprogramowania FortiAnalyzer
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność 255,52
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 255,52

Modernizacja mostu w ciągu ul. Obwodowej nad rzeką Wartą w Sieradzu 255,52

TURYSTYKA
Zadania w zakresie upowszechniania turystyki
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Budowa Bulwarów nad rzeką Wartą w Sieradzu
Rozwój rowerowych tras turystycznych w Sieradzu
GOSPODARKA MIESZKANIOWA
Gospodarka gruntami i nieruchomościami
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
Wydatki na zakupy inwestycyjne
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa mieszkań komunalnych przy ul. ks. Leśniewskiego w Sieradzu 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

ADMINISTRACJA PUBLICZNA
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja sieci LAN w budynku Urzędu Miasta Sieradza 

Termomodernizacja budynku Urzędu Miasta Sieradza

Zakup i wdrożenie oprogramowania do obsługi e-Doręczeń 0,00

318 741,36
21 894,00
21 894,00

189 043,87
Zabezpieczenie sieci oraz zasobów informatycznych Gminy Miasto Sieradz - 
Cyberbezpieczny Sieradz 189 043,87

107 803,49

Zabezpieczenie sieci oraz zasobów informatycznych Gminy Miasto Sieradz - 
Cyberbezpieczny Sieradz 107 803,49

96 570,00
96 570,00
96 570,00

3 090,00
93 480,00

2 943 361,43
1 468 881,89
1 468 881,89
1 468 881,89
1 474 479,54

321 315,13

Termomodernizacja wielorodzinnego budynku mieszkalnego przy ul. 
Stodolnianej 25a w Sieradzu 321 315,13

320 323,45
Termomodernizacja wielorodzinnego budynku mieszkalnego przy ul. 
Stodolnianej 25a w Sieradzu 320 323,45

832 840,96
Termomodernizacja wielorodzinnego budynku mieszkalnego przy ul. 
Stodolnianej 25a w Sieradzu 832 840,96

296 802,39
296 802,39
296 802,39

122 265,39

Rozbudowa zintegrowanego systemu informatycznego do prowadzenia ksiąg 
rachunkowych o dodatkowe funkcjonalności 69 987,00

9 840,00
Wykonanie systemu kontroli wjazdu - szlabany automatyczne - dla Urzędu 
Miasta Sieradza 94 710,00
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OBRONA NARODOWA 0,00
Pozostała działalność 0,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

0,00

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Komendy wojewódzkie Policji

Ochotnicze straże pożarne

Dotacja celowa na wykonanie Termomodernizacji Remizy OSP Sieradz - Monice

Dotacja celowa na wykonanie Termomodernizacji Remizy OSP w Sieradzu

Straż gminna (miejska)
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
Zakup serwera dla Straży Miejskiej w Sieradzu
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

RÓŻNE ROZLICZENIA 0,00
Rezerwy ogólne i celowe 0,00
Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00
Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w zakresie ochrony 
ludności i obrony cywilnej

645 021,74

9 183,75

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 9 183,75

Wpłata na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Łodzi z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu pojazdu 
służbowego dla Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu

9 183,75

523 939,99

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

523 939,99

Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej Sieradz - Męka z 
przeznaczeniem na wymurowanie ścian garażu 50 000,00

163 241,99

310 698,00

11 900,00
11 900,00
11 900,00
99 998,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

99 998,00

Dotacja celowa dla Gminy Głuchołazy na dofinansowanie zakupu pojazdu 
wielofunkcyjnego do mycia nawierzchni oraz wywozu nieczystości 
popowodziowych

99 998,00
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OŚWIATA I WYCHOWANIE
Szkoły podstawowe
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Kompensacja mocy biernej w Szkole Podstawowej nr 1 w Sieradzu

Kompensacja mocy biernej w Szkole Podstawowej nr 4 w Sieradzu

Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w Sieradzu

Modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 6 w Sieradzu

Przebudowa i modernizacja infrastruktury sportowej w Sieradzu

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

0,00

Zakup szorowarki do podłóg w Szkole Podstawowej nr 6 w Sieradzu

Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w Sieradzu

Przebudowa i modernizacja infrastruktury sportowej w Sieradzu

25 918 479,23
25 430 799,12
14 708 907,36

Budowa parkingu dla rowerów przy budynku Szkoły Podstawowej nr 4 w 
Sieradzu 28 000,00

15 000,00

63 900,00

97 082,61

Modernizacja łazienek dla uczniów w Szkole Podstawowej nr 9 im. Władysława 
Łokietka w Sieradzu 172 938,00

Modernizacja łazienek wraz z wymianą pionów kanalizacyjnych w Szkole 
Podstawowej nr 6 im. Janiny Majkowskiej w Sieradzu 415 304,48

40 000,00

Modernizacja rozdzielni obwodowych zgodnie z systemem TN-S w Szkole 
Podstawowej nr 10 w Sieradzu 111 800,00

Montaż klimatyzacji w salach lekcyjnych w Szkole Podstawowej Integracyjnej nr 
8 w Sieradzu 38 000,00

1 666 474,73

Rozbudowa i modernizacja sali gminastycznej w budynku przy ul. Rycerskiej 4 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Sieradzu 12 060 407,54

73 391,76

Zakup 2 maszyn myjących do podłóg w Szkole Podstawowej nr 1 im. 
Władysława Reymonta w Sieradzu 29 992,32

Zakup kserokopiarki dla Szkoły Podstawowej nr 10 im. Bolesława Zwolińskiego 
w Sieradzu 11 899,02

Zakup maszyny myjącej do podłóg w Szkole Podstawowej nr 1 im. Władysława 
Reymonta w Sieradzu
Zakup maszyny sprzątającej dla Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii 
Konopnickiej w Sieradzu 19 500,42

12 000,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 10 648 500,00

1 997 500,00

8 651 000,00
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Przedszkola 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja kanalizacji sanitarnej w budynku Przedszkola nr 1 w Sieradzu

Zakup i montaż systemu klimatyzacji w Przedszkolu nr 15 w Sieradzu

Zakup i montaż systemu klimatyzacji w Przedszkolu nr 4 w Sieradzu

Zakup i montaż wideodomofonu w Przedszkolu nr 5 w Sieradzu

Stołówki szkolne i przedszkolne
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

OCHRONA ZDROWIA
Szpitale ogólne
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

RODZINA
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Aktywny Plac Zabaw przy Żłobku Miejskim w Sieradzu
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Gospodarka ściekowa i ochrona wód
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa odcinka kanału deszczowego przy ul. Łokietka w Sieradzu

Dotacje na wykonanie podłączeń do systemu kanalizacji sanitarnej

467 076,27
467 076,27

317 531,27

Montaż klimatyzacji w salach w Przedszkolu nr 2 im. Krasnala Hałabały w 
Sieradzu 42 435,00

70 110,00

24 000,00

13 000,00

20 603,84
20 603,84

Zakup pieca konwekcyjno-parowego w Przedszkolu nr 2 im. Krasnala Hałabały 
w Sieradzu 20 603,84

42 336,00
42 336,00
42 336,00

Zakup foteli z przeznaczeniem do chemioterapii, podawania leków 
cytostatycznych w ramach pomocy rzeczowej dla Województwa Łódzkiego 42 336,00

1 289 205,50
1 289 205,50

322 431,50
322 431,50
785 995,12

Adaptacja i modernizacja budynku przy ul. Rycerskiej 4 w Sieradzu na potrzeby 
utworzenia dodatkowych 36 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w 
Gminie Miasto Sieradz

785 995,12

180 778,88

Adaptacja i modernizacja budynku przy ul. Rycerskiej 4 w Sieradzu na potrzeby 
utworzenia dodatkowych 36 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w 
Gminie Miasto Sieradz

180 778,88

1 202 816,05

206 054,46
162 431,20

162 431,20

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

43 623,26

43 623,26
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Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Budowa instalacji OZE na terenie Gminy Miasto Sieradz

Dotacje na przyłączenia budynków do sieci ciepłowniczej 0,00
Dotacje na wymianę pieców
Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Oświetlenie ulic, placów i dróg
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa i przebudowa oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Sieradza

Modernizacja oświetlenia ulicznego miasta Sieradza

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

Dotacje na usuwanie azbestu
Pozostała działalność
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Budowa wybiegu dla psów

Przebudowa i rozbudowa parkingu przy ulicy Aleja Zwycięstwa w Sieradzu 0,00

0,00

Zakup i montaż stołów do tenisa stołowego

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00
Budowa Amfiteatru w Sieradzu 0,00
Przebudowa Amfiteatru w Sieradzu 0,00

254 638,00
55 838,00
55 838,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

198 800,00

198 800,00
142 680,00

Wzmocnienie ochrony przyrody i bioróżnorodności w Parku Staromiejskim w 
Sieradzu

121 278,00
Wzmocnienie ochrony przyrody i bioróżnorodności w Parku Staromiejskim w 
Sieradzu 121 278,00

21 402,00
Wzmocnienie ochrony przyrody i bioróżnorodności w Parku Staromiejskim w 
Sieradzu 21 402,00

204 602,29
204 602,29

25 000,00

179 602,29

69 863,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

69 863,00

69 863,00
324 978,30
324 978,30
158 805,30

Przebudowa i rozbudowa parkingu oraz strefy pieszej przy ulicy Aleja 
Zwycięstwa w Sieradzu 81 918,00

Zabezpieczenie terenu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sieradzu przed 
zalaniem wodami powodziowymi

Zagospodarowanie terenu wraz z modernizacją podjazdu i pasażu przy budynku 
Urzędu Miasta Sieradza od strony Placu Wojewódzkiego 75 645,00

8 610,00
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KULTURA FIZYCZNA
Obiekty sportowe
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa i modernizacja infrastruktury sportowej w Sieradzu

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup przyczepy jednoosiowej na potrzeby MOSiR w Sieradzu

Zakup traktorka – kosiarki na potrzeby MOSiR w Sieradzu

Przebudowa i modernizacja infrastruktury sportowej w Sieradzu

Zadania w zakresie kultury fizycznej
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

3 367 039,97
3 327 782,43
1 368 422,43

Modernizacja ciągu pieszego wzdłuż trybuny oraz odcinka drogi między 
boiskami przy ul. Sportowej 1 MOSiR w Sieradzu 150 500,00

Modernizacja III płyty przy Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Sieradzu - 
etap III budowa oświetlenia 238 946,00

Montaż systemu nawodnienia boisk trawiastych treningowych (A i B) przy ul. 
Sportowej 47 214,00

931 762,43

102 860,00

27 060,00

75 800,00

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 856 500,00

1 856 500,00

39 257,54
39 257,54

Zakup podium drużynowego na potrzeby zawodów organizowanych przez 
MOSiR w Sieradzu 13 931,84

Zakup zestawu pomiarowego na potrzeby zawodów lekkoatletycznych 
organizowanych przez MOSiR w Sieradzu 25 325,70

57 214 285,13

118



2022

PRZYKŁADOWE INWESTYCJE REALIZOWANE W 2025 R.

Rozbudowa i modernizacja hali sportowej przy ul. Rycerskiej 4

Rozbudowa i przebudowa istniejącego kompleksu sportowego
przy Szkole Podstawowej nr 10 w Sieradzu
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Budowa ul. Harcerskiej, Cierplikowskiego i Sybiraków
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Na dzień 31.12.2025 roku  wartość majątku komunalnego Gminy Miasto Sieradz wynosi
464 283 391,62 zł netto. 

Pod pojęciem mienia komunalnego rozumiane są aktywa trwałe i obrotowe, czyli kontrolowane 
przez jednostkę zasoby majątkowe o określonej wartości, powstałe w wyniku przeszłych zdarzeń. 

Podstawę wyliczenia wartości rzeczowego majątku trwałego, poza  udziałami  w Spółkach z o. o., 
stanowi wartość ewidencyjna początkowa. Wartość ta nie jest równoważna rynkowej, która w zależności 
od rodzaju i charakterystyki przedmiotu oraz kształtowania się podaży i popytu na rynku może być wyższa 
lub niższa od wykazanej w niniejszym opracowaniu.

Majątek stanowiący mienie komunalne gminy administrowany jest przez Gminę Miasto Sieradz 
w sposób bezpośredni i pośredni poprzez:

Jednostki budżetowe:

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
2. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
3. Straż Miejska
4. Szkoły Podstawowe
5. Przedszkola i Żłobek
6. Centrum Obsługi Finansowej
7. Zarząd Gospodarki Nieruchomościami w Sieradzu

Jednostki organizacyjne (kultury):

1. Sieradzkie Centrum Kultury
2. Miejska Biblioteka Publiczna

Pozostałe:

1. Komenda Powiatowa Policji w Sieradzu
2. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożar-
nej w Sieradzu
3. Ochotnicza Straż Pożarna w Sieradzu
4. Klub Sportowy „WARTA”
5. „MIRWAL” Mirosław Pryc, Waldemar Pryc
Sp. J.
6. Osoby fizyczne.

Urząd Miasta Sieradza

Spółki prawa handlowego (Spółki z o. o.):

1. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  Spółka z o. o.
2. Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o. o.
3. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Spółka z o. o.
4. Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o. o.
5. Zakład Ochrony Mienia Spółka z o. o. (do dnia 22.12.2022 r. - umowa sprzedaży)
6. Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Łódzkie Spółka z o.o.
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W ujęciu podmiotowym wartość majątku obrazuje poniższa tabela:

Wartość mienia komunalnego w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. zwiększyła się  
o 19 215 349,93 zł netto (słownie: dziewiętnaście milionów dwieście piętnaście tysięcy trzysta czterdzieści
dziewięć złotych 93/100).

Największy wpływ na powyższe miało: 
1. Nieodpłatne nabycie z mocy prawa nieruchomości gruntowych od Skarbu Państwa.
2. Zakup nieruchomości gruntowych.
3. Termomodernizacja wielorodzinnego budynku mieszkalnego przy ul. Stodolnianej 25a w Sieradzu.
4. Przebudowa i doposażenie istniejącego placu zabaw w ramach zadania pn. "Aktywny  plac zabaw przy

Żłobku Miejskim w Sieradzu”.
5. Modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w budynku mieszkalnym przy ul. Elewatorowej 3

w Sieradzu.
6. Budowa ulic: Harcerskiej, Sybiraków, Antoniego Cierplikowskiego.
7. Przebudowa odcinka ul. Wiejskiej w ramach realizacji zadania pn. "Przebudowa ul. Krętej i odcinka

ul. Wiejskiej w Sieradzu.".
8. Budowa infrastruktury wraz  z wyposażeniem powstałą w wyniku zakończenia zadania   pn. „Budowa

wybiegu dla psów”.
9. Budowa infrastruktury technicznej (oprawy oświetleniowe) w ramach zadania pn. "Modernizacja oświe-

tlenia ulicznego  miasta Sieradza” - ul. Jana Pawła II i ul. 3 Maja.
10. Budowa infrastruktury technicznej kanalizacji deszczowej - ul. Władysława Łokietka.
11. Bodernizacja sieci LAN w budynku Urzędu Miasta Sieradza.
12. Budowa infrastruktury technicznej oraz wyposażenie powstałe w ramach realizacji zadania "Rozbudowa

Sieradzkiego Centrum Kultury”.
13. Budowa infrastruktury technicznej w ramach zakończonego zadania inwestycyjnego  "Odwodnienie

skrzyżowania ul. Grzesika i Piwnika z ul. Harcerską" w Sieradzu".

Stan na dzień 31.12.2024 r . Stan na dzień 31.12.2025 r . 

wartość brutto wartość umorzenia wartość netto wartość brutto wartość umorzenia wartość netto

488934236,72 189502258,39 299431978,33 511500157,35 208501682,04 302998475,31

14240283,12 8443275,28 5797007,84 34455914,52 9830611,49 24625303,03

6676420,17 1205427,23 5470992,94 6698256,81 1859393,15 4838863,66

11270381,34 6351348,76 4919032,58 7299230,48 4927510,86 2371719,62

129449030 0 129449030 129449030 0 129449030

RAZEM 650570351,35 205502309,66 445068041,69 689402589,16 225119197,54 464283391,62

Majątek 
Gminy Miasto 
Sieradz

jednostki 
budżetowe
Jednostki 
organizacyjne
Pozostałe 
podmioty
Spółki z o. o. 
- majątek
w zarządzie
- majątek

w  udziałach
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W skład majątku będącego w jednostkach budżetowych wchodzą: 

1. Majątek będący w administrowaniu Urzędu Miasta Sieradza (budynki, budowle w tym infrastruktura tech-
niczna i wyposażenie).
2. Grunty, budynki będące w trwałym zarządzie oraz wyposażenie oddane w nieodpłatne używanie: 6 szkół
podstawowych, 7 przedszkoli i 1 żłobka.
3. Grunty, budynki będące w trwałym zarządzie, obiekty sportowe oddane w administrowanie bądź w nieod-
płatne używanie Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji.
4. Grunty, budynki będące w trwałym zarządzie oraz wyposażenie oddane w nieodpłatne użytkowanie Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
5. Nieruchomości wraz z infrastrukturą techniczną przekazane w zarządzanie Zarządowi Gospodarki Nieru-
chomościami w Sieradzu.
6. Wyposażenie oddane w nieodpłatne użytkowanie Straży Miejskiej.

Ponadto w bezpośrednim zarządzie Miasta pozostają drogi gminne o znaczeniu lokalnym, obiekty inżynier-
skie oraz grunty.

Nazwa jednostki

Stan na dzień 31.12.2024 r. Stan na dzień 31.12.2025 r.

Urząd Miasta 314499230,42 96693690,5 217805539,92 308270735,31 108500001,01 199770734,3
MOPS 3697416,31 3018036,77 679379,54 3716493,43 3083111,1 633382,33

Straż Miejska 415051,55 282364,83 132686,72 1094401,08 730358,57 364042,51
Szkoły podstawowe 57670535,64 29542351,26 28128184,38 61535191,25 31441324,26 30093866,99
Przedszkola/ żłobek 13121108,08 9668603,93 3452504,15 13729681,05 10086562,44 3643118,61

MOSIR 32101660,9 10478259,15 21623401,75 32540688,72 11264332,24 21276356,48

500829,24 463048,94 37780,3 555128,54 529085,89 26042,65

66928404,58 39355903,01 27572501,57 90057837,97 42866906,53 47190931,44
RAZEM 488934236,72 189502258,39 299431978,33 511500157,35 208501682,04 302998475,31

wartość brutto wartość 
umorzenia wartość netto wartość brutto wartość 

umorzenia wartość netto

Centrum Obsługi 
Finansowej

Zarząd Gospodarki 
Nieruchomościami w 

Sieradzu

3. Majątek Gminy Miasto Sieradz
3.1. Majątek w administracji

1. Wartość majątku Gminy Miasto Sieradz pozostającego w administracji jednostek
budżetowych.

Gminne jednostki budżetowe prowadzą gospodarkę finansową w oparciu o przepisy Ustawy  o finan-
sach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, 1844, 1846). Łączną wartość majątku 
pozostającego w administracji  tych jednostek przedstawiono w tabeli poniżej. 
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Zmiany, które nastąpiły w majątku dróg gminnych na dzień 31.12.2025 r. wynikają z realizacji inwestycji
pn. „Budowa ulic Harcerskiej, Antoniego Cierplikowskiego i Sybiraków w Sieradzu”.

Sposób zagospodarowania gruntów wchodzących w skład mienia komunalnego przedstawia poniższa 
tabela:

Stan gruntów wchodzących w skład mienia komunalnego na dzień 31.12.2025 r. przedstawia się 
następująco: 

Drogi gminne

Stan na dzień 31.12.2024 r. Stan na dzień 31.12.2025 r.

Długość (km)

o nawierzchni betonowej 1,17 5,71 1,17 5,71
o nawierzchni bitumicznej 62,51 355,1 63,71 361,98

16,84 52,48 16,27 50,62
6,94 25,45 6,46 23,84
9,9 27,03 9,81 26,78

o nawierzchni tłuczniowej 11,65 49,9 11,02 47,26
o nawierzchni brukowej / z kostki 3,82 19,93 3,82 19,93
powierzchnia poboczy utwardzonych 72,36 74,52
powierzchnie chodników 149,94 156,68

Powierzchnia
( tys. m2) Długość 

(km)
Powierzchnia
(tys. m2)

o nawierzchni gruntowej
w tym:
1) nawierzchnia wzmocniona żwirem
2) nawierzchnia naturalna

Wyszczególnienie Stan na dzień 31.12.2025 r.
Grunty w ogółem,w tym: 395,5 ha 100,00%
własne 372,6 ha 94,20%
użytkowanie wieczyste na gruntach Skarbu Państwa 4,1 ha 1,00%

18,8 ha 4,80%gospodarowanie przez Urząd Miasta Sieradza drogi publiczne, 
własność Skarb Państwa

Wyszczególnienie Stan na dzień 31.12.2025 r.
Grunty RAZEM 395,5 ha 100,00%

dzierżawa 168,09 ha 42,50%
zarząd 29,71 ha 7,50%
bezpośrednie administrowanie 197,70 ha 50,00%
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Rozdział 3. Majątek Gminy Miasto Sieradz

2. Drogi i grunty.

Gmina Miasto Sieradz ma w swej gestii nadzór nad drogami gminnymi o długości 95,99 km.  Długość 
ścieżek rowerowych wynosi 4,61 km. Długość, powierzchnię i podział według rodzaju nawierzchni ilustruje 
poniższe zestawienie:
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Na powyższe zmiany zaistniałe w miejskich jednostkach organizacyjnych w okresie od 01.01.2025 r. 
do 31.12.2025 r. największy wpływ miały: zakup wyposażenia, w tym biurowego i meblowego; zakup kom-
pensatorów statycznych; zakup sprzętu komputerowego.

Stan na dzień 31.12.2024 r. Stan na dzień 31.12.2025 r. 

wartość brutto wartość netto wartość brutto wartość netto

10959962,89 6377174,57 4582788,32 31101708,59 7651382,19 23450326,4

3280320,23 2066100,71 1214219,52 3354205,93 2179229,3 1174976,63

RAZEM 14240283,12 8443275,28 5797007,84 34455914,52 9830611,49 24625303,03

Nazwa 
jednostki wartość 

umorzenia 
wartość 

umorzenia 
Sieradzkie Centrum 
Kultury oraz Centrum 
Informacji 
Kulturalnej
Miejska 
Biblioteka 
Publiczna
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Stan gruntów stanowiących gminny zasób nieruchomości (własność oraz grunty w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Miasto Sieradz) na dzień 31.12.2025 r. zmniejszył się w porównaniu ze stanem na dzień 
31.12.2024 r. o ponad 0,5 ha. Różnica wynika w głównej mierze z faktu sprzedaży nieruchomości z gminnego 
zasobu pod budownictwo mieszkaniowe oraz ze sprzedaży prawa użytkowania wieczystego. Zwiększenie 
powierzchni gruntów komunalnych z tytułu nabycia i komunalizacji wyniosło 1,3 ha i wynikało głównie 
ze skomunalizowania części dróg gruntowych, które uprzednio były w gospodarowaniu gminy Miasto 
Sieradz bez tytułu prawnego. Różnica między powierzchnią gruntów, które gmina Miasto Sieradz ma w użyt-
kowaniu wieczystym na Skarbie Państwa, na początku i na końcu roku, wynika z faktu wykupu na własność 
nieruchomości o powierzchni 0,2540 ha.

Z powodu trwających postępowań komunalizacyjnych przed Wojewodą Łódzkim oraz zawiłości 
prawnych nadal pozostaje ok. 18 ha gruntów, którymi zarządza Gmina Miasto Sieradz, jednak bez tytułu 
prawnego - są to w głównej mierze drogi polne, nieutwardzone.

Nie zmienił się w stosunku do 2024 roku sposób zagospodarowania gruntów wchodzących w skład 
mienia komunalnego. Nadal w głównej mierze grunty znajdują się w bezpośrednim administrowaniu Urzędu 
Miasta Sieradza, a także są oddawane w dzierżawę i zarząd.

3. Wartość majątku Gminy Miasto Sieradz pozostającego w administracji miejskich jednostek organi-
zacyjnych.

Łączna wartość majątku jednostek kultury i innych:
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Stan gruntów stanowiących gminny zasób nieruchomości (własność oraz grunty w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Miasto Sieradz) na dzień 31.12.2025 r. zmniejszył się w porównaniu ze stanem na dzień 
31.12.2024 r. o ponad 0,5 ha. Różnica wynika w głównej mierze z faktu sprzedaży nieruchomości z gminnego 
zasobu pod budownictwo mieszkaniowe oraz ze sprzedaży prawa użytkowania wieczystego. Zwiększenie 
powierzchni gruntów komunalnych z tytułu nabycia i komunalizacji wyniosło 1,3 ha i wynikało głównie                       
ze skomunalizowania części dróg gruntowych, które uprzednio były w gospodarowaniu gminy Miasto 
Sieradz bez tytułu prawnego. Różnica między powierzchnią gruntów, które gmina Miasto Sieradz ma w użyt-
kowaniu wieczystym na Skarbie Państwa, na początku i na końcu roku, wynika z faktu wykupu na własność 
nieruchomości o powierzchni 0,2540 ha.

Z powodu trwających postępowań komunalizacyjnych przed Wojewodą Łódzkim oraz zawiłości 
prawnych nadal pozostaje ok. 18 ha gruntów, którymi zarządza Gmina Miasto Sieradz, jednak bez tytułu 
prawnego - są to w głównej mierze drogi polne, nieutwardzone.

Nie zmienił się w stosunku do 2024 roku sposób zagospodarowania gruntów wchodzących w skład 
mienia komunalnego. Nadal w głównej mierze grunty znajdują się w bezpośrednim administrowaniu Urzędu 
Miasta Sieradza, a także są oddawane w dzierżawę i zarząd.

4. Spółki prawa handlowego (w formie organizacyjnej spółki z o. o.) z udziałem Gminy Miasto Sieradz.

Wielkość majątku pozostająca w udziałach Spółek z o. o.

Wielkość udziałów rzeczowych i finansowych Gminy Miasta Sieradz w spółkach prawa handlowego 
na dzień 31.12.2025 r. stanowi 27,89 % wartości majątku komunalnego. Spośród wszystkich spółek z o. o.,
w których udziały posiada Miasto, w trzech Spółkach jest ono właścicielem 100 % udziałów. Wielkość udzia-
łów Gminy Miasto Sieradz w kapitale poszczególnych spółek obrazuje poniższa tabela.

5. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o.  w Sieradzu.

Wysokość kapitału zakładowego Spółki na dzień 31.12.2025 r. uległa podwyższeniu w stosunku do 
31.12.2024 r., na skutek zwiększenia ilości udziałów w kapitale zakładowym Spółki, nowoutworzone udziały 
zostały objęte przez drugiego wspólnika – Gminę Sieradz. Z uwagi na powyższe procentowy udział gminy 
Miasto Sieradz uległ obniżeniu  z 90,55%  na koniec 2024 r. do 90,19% na koniec 2025 r.

Gmina Miasto Sieradz posiada 189.726 udziałów o łącznej wartości 94.863.000 zł, ich stan nie uległ 
zmianie w stosunku do 31.12.2024 r. 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2024 31.12.2025 31.12.2024 31.12.2025 31.12.2024 31.12.2025

6161800 6161800 6161800 6161800 100.00% 100,00%

6877530 6877530 6877530 6877530 100.00% 100,00%

3429500 3429500 3429500 3429500 100.00% 100,00%

104762500 105185500 94863000 94863000 90,55% 90,19%

105991850 126473250 18117200 18117200 17,09% 14,32%

RAZEM 227223180 248127580 129449030 129449030 x x x x

Nazwa
Spółki z o. o.

Wielkość kapitału 
zakładowego Spółki

Udział Gminy Miasto 
Sieradz w Spółce
wartość finansowa

Ilość oraz wielkość 
udziałów posiadanych 

przez Miasto Sieradz w 
Spółce

Udział Miasta w kapitale 
Spółki - %

Przedsiębiorstwo 
Energetyki 
Cieplnej

30 809 
udziałów po 

200,00

30 809 
udziałów po 

200,00
Miejskie 
Przedsiębiorstwo 
Komunikacji

6 947 
udziałów po 

990,00

6 947 
udziałów po 

990,00

Przedsiębiorstwo 
Komunalne

6 859 
udziałów po 

500,00

6 859 
udziałów po 

500,00
Miejskie 
Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i 
Kanalizacji

189 726 
udziałów po 

500,00

189 726 
udziałów po 

500,00

Społeczna 
Inicjatywa 
Mieszkaniowa 
Łódzkie

362 344 
udziałów po 

50,00

362 344 
udziałów po 

50,00

DZIAŁ IV. SAMORZĄD I ADMINISTRACJA
Rozdział 3. Majątek Gminy Miasto Sieradz

126



Stan na dzień 31.12.2024 r. Stan na dzień 31.12.2025 r.

wartość netto

7127484,71 4511281,53 2616203,18 7127484,71 4756374,69 2371110,02

36667,08 33361,44 3305,64 36667,08 36057,48 609,6

101438,82 101438,82 0 101438,82 101438,82 0

4004790,73 1705266,97 2299523,76 33639,87 33639,87 0

0 0 0 0 0 0

RAZEM 11270381,34 6351348,76 4919032,58 7299230,48 4927510,86 2371719,62

Nazwa spółki
z o. o. wartość 

brutto
wartość 
umorzenia

wartość 
netto

wartość 
brutto

wartość 
umorzenia

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i 
Kanalizacji
Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej
Miejskie 
Przedsiębiorstwo 
Komunikacji
Przedsiębiorstwo 
Komunalne

Społeczna Inicjatywa 
Mieszkaniowa 
Łódzkie
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6. SIM Łódzkie Sp. z o. o. z siedzibą w Radomsku.

Wysokość kapitału zakładowego Spółki na dzień 31.12.2025 r. uległa podwyższeniu w stosunku do 
31.12.2024 r. poprzez ustanowienie nowych udziałów, które zostały objęte  przez wspólników. 

Z uwagi na powyższe procentowy udział gminy Miasto Sieradz uległ obniżeniu z 17,09% na koniec 
2024 r. do 14,32% na koniec 2025 r. Gmina Miasto Sieradz posiada 362.344 udziałów o łącznej wartości 
18.117.200 zł, ich stan nie uległ zmianie w stosunku do 31.12.2024 r.

W pozostałych Spółkach z udziałem gminy Miasto Sieradz kapitały zakładowe na dzień 31.12.2025 r. 
nie uległy zmianie.

7. Majątek Miasta pozostający w zarządzie/administrowaniu / używaniu / dzierżawie spółek komunal-
nych.
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8. Majątek Gminy Miasto Sieradz pozostający w używaniu/dzierżawie w pozostałych
podmiotach.

Składniki majątku Gminy Miasto Sieradz przekazane pozostałym podmiotom na podstawie umów użyczenia 
/ dzierżawy obejmują:
1. Komenda Powiatowa Policji w Sieradzu – urządzenia komputerowe (stacje robocze, monitory, zasilacze,
switch, pulpit sterowniczy) oraz defibrylator AED.
2. Komenda Powiatowa  Państwowej Straży Pożarnej w Sieradzu – defibrylator.
3. Ochotnicza Straż Pożarna w Sieradzu – przyczepa Faro Magicus, defibrylator AED, motopompa Mamut
oraz rozdzielacz kulowy.
4. Klub Sportowy WARTA – zestaw komputerowy.
5. Osoby fizyczne – Repatrianci – wyposażenie lokalu mieszkalnego ul. Wyzwolenia 1918 roku 4/8.
6. Osoby fizyczne – Fotowoltaika – instalacja fotowoltaiczna i solarna.
7. "MIRWAL" Mirosław Pryc, Waldemar Pryc Sp. J. - budynek administracyjny, osadnik z przepompownią,
zbiornik osadowy, wydzielona komora fermentacyjna, poletka osadowa, piaskownik z basenem, studnia
osadu, kanał sanitarny, droga dojazdowa, skład opału, podjazdy, oświetlenie, ogrodzenie, wodociąg, kanał
deszczowy, komory i kanały, kocioł stalowy.

Nazwa jednostki
Stan na dzień 31.12.2024 r. Stan na dzień 31.12.2025 r.

wartość netto

73170 37170 36000 78498,32 53298,32 25200

4000 4000 0 4000 4000 0

6720 6720 0 23228,32 23228,32 0

2915,8 2915,8 0 2915,8 2915,8 0

36605,84 36605,84 0 36605,84 36605,84 0

6035552,79 854239,16 5181313,63 6035552,79 1457800,52 4577752,27

517455,74 263776,43 253679,31 517455,74 281544,35 235911,39

RAZEM 6676420,17 1205427,23 5470992,94 6698256,81 1859393,15 4838863,66

wartość 
brutto

wartość 
umorzenia

wartość 
netto

wartość 
brutto

wartość 
umorzenia

Komenda Powiatowa 
Policji w Sieradzu

Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży 
Pozarnej w Sieradzu

Ochotnicza Straż  
Pożarna w Sieradzu

Klub Sportowy 
WARTA

Katarzyna       
Szajchudinowska – 
Repatrianci

Osoby fizyczne – 
Fotowoltaika

"MIRWAL"       
Mirosław Pryc,    
Waldemar Pryc Sp.J.
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3. Majątek Gminy Miasto Sieradz
3.2. Dochody Miasta w zakresie gospodarki mieniem i gruntami komunalnymi

 Stan na dzień 31.12.2025 r.

sprzedaż gruntów niezabudowanych 1129173,6
zbycie lokali mieszkalnych 658990
sprzedaż prawa użytkowania wieczystego 888978,75

57635,49

842630,12

opłaty z tytułu trwałego zarządu 15005,68

1026065,43

odszkodowania 74463,29

341266,31

opłaty adiacenckie 109402,96
zajęcie pasa drogowego 231863,35
inne dochody (odsetki i koszty upomnień) 16786,9
Razem 5050995,57

Wyszczególnienie 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności     
opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego gruntów 

dzierżawy gruntów komunalnych, dzierżawy lokali i 
budynków

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw, w 
tym:
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Strategia Rozwoju Miasta Sieradza na lata 2020-2030

28 września 2021 r. Rada Miejska w Sieradzu podjęła uchwałę (L/340/2021) w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwoju Miasta Sieradza na lata 2020-2030. W dokumencie określono wizję rozwoju Sieradza:

„Sieradz wyróżniającym się ośrodkiem miejskim skutecznie ograniczającym skutki nega-
tywnych procesów rozwojowych, społecznych, demograficznych, ekonomicznych i gospo-
darczych”.

W Strategii poza wizją rozwoju określono także misję samorządu lokalnego. Została ona zdefinio-
wana w następujący sposób:

„Wzmacnianie dobrostanu wspólnoty zamieszkującej Sieradz w oparciu o trwałe podstawy 
rozwoju społeczno-gospodarczego oraz podnoszenie rangi i statusu miasta.”

Kierunki działań zdefiniowane zostały w Strategii w taki sposób, aby w perspektywie
do 2030 roku Sieradz był miastem o zintegrowanej wspólnocie lokalnej, posiadał silną gospodarkę z atrak-
cyjnym rynkiem pracy oraz oferował nowoczesną przestrzeń publiczną w atrakcyjnym
ekosystemie.

Założenia Strategii opierają się na trzech wymiarach: społecznym, gospodarczym i przestrzennym. 
Ich poszczególne cele strategiczne i operacyjne wynikają wprost z diagnozy potrzeb określonych podczas 
prowadzonych konsultacji społecznych wśród mieszkańców Sieradza,
przedsiębiorców, czy choćby organizacji pozarządowych.

Wymiar społeczny odwołuje się kompleksowo do usług publicznych oraz sektorowych polityk 
kierowanych do poszczególnych grup mieszkańców takich jak seniorzy, młodzież, osoby
z niepełnosprawnościami czy też środowiska zagrożone marginalizacją. Ponadto obszar społeczny to rów-
nież mieszkalnictwo oraz zapewnienie atrakcyjnej oferty kulturalnej, sportowo-rekreacyjnej, edukacyjnej 
oraz turystycznej.

Wymiar gospodarczy koncentruje się na tworzeniu warunków do rozwoju gospodarczego poprzez 
stymulowanie przedsiębiorczości, przygotowywanie terenów inwestycyjnych oraz działania marketingo-
we. Interwencja w obrębie gospodarki jest ukierunkowana również na sprawność
administracyjną oraz budowanie pozycji i statusu miasta jako ośrodka gospodarczego
posiadającego istotny potencjał instytucjonalny.

Wymiar przestrzenny interwencji odnosi się głównie do zagadnień z zakresu planowania prze-
strzennego i narzędzi bezpośrednio z nim związanych. Wątek przestrzeni jest istotny
jako budujący ramy dla rozwijania funkcji centrotwórczych i symbolicznych miasta. Dodatkowo tematyka 
przestrzenna obejmuje swoim zakresem zagadnienia klimatyczne, infrastrukturalne oraz rewitalizacyjne, 
przez co stanowi kluczowy wycinek planowanych działań inwestycyjnych.

DZIAŁ IV. SAMORZĄD I ADMINISTRACJA
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Poza środkami budżetowymi, którymi dysponuje Miasto Sieradz na realizację zadań własnych 
gminy, to głównie dzięki pozyskanym zewnętrznym środkom finansowym rozwijana jest infrastruktura 
techniczna, społeczno-kulturalna czy gospodarcza. Środki te są często motorem napędowym pozwalającym 
na podnoszenie konkurencyjności miasta, ale również – a może przede wszystkim – pozwalają podnieść 
jakoś życia mieszkańców Sieradza.

Poniższa tabela przedstawia pozyskane dofinansowanie w 2025 roku (Wydział Rozwoju Miasta). 

L.p. Tytuł projektu Źródło finansowania

1 115128 2026

2 147000 147000 2025

3 183418 150000 2025

4 455100 300000 2025

5 246000 214020 2026

6 797456,53 709736,31 EFS+; Zarząd Województwa Łódzkiego 2026-2028

7 765752,18 681519,44 EFS+; Zarząd Województwa Łódzkiego 2026-2028

8 434930 387087,7 EFS+; Zarząd Województwa Łódzkiego 2026-2028

9 Dostępny Samorząd 2.0 0 MSWiA 2025-2026

10 225000 80000 Kuratorium Oświaty w Łodzi 2025

11 60000 30000 Fundacja INPOST 2025

Wartość 
zadania zgodnie 
z wnioskiem / 

umową o 
dofinansowanie

Wysokość 
dofinansowania 

zgodnie z 
decyzją/ umową 

o 
dofinansowanie

Okres realizacji 
(zgodnie z 
aktualnym 

wnioskiem / 
umową o 

dofinansowanie)
Miejski Plan Adaptacji do 
zmian klimatu dla miast 
Sieradza

147 600,00
Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej/ 
FEnIKS

Aktywny Plac Zabaw przy 
żłobku miejskim w Sieradzu

Resortowy Program Aktywne Place 
Zabaw 2025 - Łódzki Urząd 

Wojewódzki w Łodzi

Edukacja ekologiczna 
sieradzan 2025

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi

Modernizacja III płyty przy 
MOSiR w Sieradzu - etap III 
budowa oświetlenia

Urząd Marszałkowski Województwa 
Łódzkiego Departament Sportu i 

Turystyki

Opracowanie Planu 
Zrównoważonej Mobilności 
Miejskiej dla jst Miejskiego 
Obszaru funkcjonalnego 
Sieradz - Zduńska Wola - 
Łask 2035

FELD 2021-2027, Zarząd Województwa 
Łódzkiego

Otwórz drzwi do swojego 
sukcesu

Zajęcia na plus - ku lepszej 
przyszłości
Mała szkoła kluczem do 
przyszłości

Niefinansowy 
szkolenia

Posiłek w szkole i w domu 
2025
Zakup i montaż wiaty 
przystankowej na Placu 
Wojewódzkim w ramach 
inicjatywy "Przystanek w 
dobrym klimacie"
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12 12277,36 12277,36 2023

13 11073338,62 9412337,83 2024-2027

14 512468,32 2025-2026

15 Erasmus + 355857,08 355857,08 Unia Europejska/Program Erasmus+

16 19748246,05 2500000 2025-2026

SUMA 35292561,23 15607432,04

Remont lokali 
mieszkalnych (Targowa, 
Powstańców Warszawy i 
Elewatorowa -ZGN) – 
dodatkowe środki

Bank Gospodarstwa Krajowego - 
Fundusz Dopłat

Wzmocnienie ochrony 
przyrody i bioróżnorodności 
w Parku Staromiejskim w 
Sieradzu

FELD 2021-2027, Zarząd Województwa 
Łódzkiego

Remont lub przebudowa 
budynku lub części budynku 
Sieradz ul. Leśniewskiego (8 
lokali)

640 585,41 Bank Gospodarstwa Krajowego - 
Fundusz Dopłat

2025-2026

Rozbudowa i modernizacja 
sali gimnastycznej w 
budynku przy ul. Rycerskiej 
4 Szkoły Podstawowej nr 1 
w Sieradzu

Rezerwa celowa z budżetu Państwa/ 
Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
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W 2025 r. przypadła 25. rocznica nawiązania partnerstwa między miastami Sieradz i Gaggenau. Z tej 
okazji w dniach 9-11 maja delegacja z Sieradza odwiedziła partnerskie miasto w Niemczech. Podczas oficjal-
nej Gali w Bad Rotenfels oficjalnie odnowiono umowę o współpracy miasta Sieradza i miasta Gaggenau
z miastem Annemasse. Prezydent Sieradza Paweł Osiewała, Nadburmistrz Miasta Gaggenau Michael Pfeiffer 
i IV Zastępca Mera Annemasse Pascal Sauge podpisali certyfikat odnowienia.

W dokumencie miasta obiecują nadal wzajemnie się wspierać i pozostawać ze sobą w stałym kontak-
cie. Ponadto chcą wzmacniać kontakty między swoimi społecznościami, w szczególności wspierać wymianę 
młodzieży. Miasto Annemasse, będące od 55 lat miastem partnerskim miasta Gaggenau, w dalszym ciągu 
wspiera partnerstwo zawarte pomiędzy Gaggenau i Sieradzem w ramach umowy o przyjaźni. Partnerstwo ma 
na celu promowanie wszelkiego rodzaju relacji między trzema miastami w duchu europejskiego porozumie-
nia. 

W trakcie pobytu delegacja z Sieradza wzięła udział w licznych wydarzeniach i odwiedziła szczególne 
dla miasta Gaggenau miejsca. Jednym z głównych punktów programu była wizyta w fabryce Koning Metall, 
znanego producenta wysokiej jakości elementów metalowych. Uczestnicy mieli okazję zapoznać się z techno-
logiami i procesami produkcyjnymi.

Obchody 25-lecia partnerstwa były nie tylko okazją do świętowania dotychczasowych osiągnięć,
ale także do umacniania więzi międzynarodowych, wymiany doświadczeń i planowania kolejnych wspólnych 
projektów. To wydarzenie pokazało, jak ważna jest współpraca między miastami dla rozwoju społeczności 
lokalnych i międzynarodowej przyjaźni.

6. WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA

Podpisanie umowy o współpracy trzech miast: Sieradza, Gaggenau i Annemasse.
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Dni Młodzieży. Sieradz - Gaggenau - Annemasse.

Kolejnym wydarzeniem w ramach współpracy międzynarodowej były Dni Młodzieży w Gaggenau. 
Od 1 do 9 sierpnia 2025 r. młodzież z Sieradza, Annemasse (Francja) i Gaggenau (Niemcy) spędziła  tydzień 
pod hasłem „Młodzież poznaje sztukę i kulturę”. 

W czasie wspólnego spotkania młodzież miała okazję poznać technikę sitodruku, tworząc własne 
dzieła na papierze, torbach bawełnianych oraz koszulkach. Nie zabrakło również zwiedzania urokliwych 
miast, takich jak Baden-Baden i Gernsbach, które pozwoliły na jeszcze lepsze poznanie lokalnej kultury
i historii oraz wzajemną integrację. Aktywny wypoczynek towarzyszył młodzieży przez cały tydzień – uczest-
niczyli w grach i zabawach na świeżym powietrzu oraz spróbowali swoich sił w parku linowym.
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DZIAŁ I. MIESZKAŃCY
2022

Podjęte przez Radę Miejską w Sieradzu uchwały  zgodnie z art. 90 ust. 1 i 2 ww. ustawy  były prze-
kazywane   w nieprzekraczalnym terminie 7 dni  do organów nadzoru, jakimi są: w zakresie  zgodności z 
prawem – Wojewoda Łódzki, a w zakresie  spraw finansowych  – Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi. 
Uchwały dotyczące zawieranych porozumień, udzielanej pomocy finansowej  przekazywane były  stronom 
tych porozumień. Zgodnie  z art. 7 ust. 1  ustawy   o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały 
opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Sieradza, a uchwały stanowiące 
akta prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. Realizując obowiązki  nało-
żone przepisami  prawa Prezydent Miasta Sieradza  przy pomocy Urzędu  Miasta Sieradza  realizował 
uchwały  podjęte przez Radę Miejską w Sieradzu w 2025 roku zgodnie z  delegacją ustawową i w sposób 
określony  w uchwałach. W 2025 roku Rada Miejska w Sieradzu w kadencji 2024 - 2029 na 16 sesjach 
podjęła 118  uchwał. 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI UCHWAŁ
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU ZA 2025 ROK

KADENCJA 2024 - 2029

XI SESJA z dnia 13 stycznia 2025 r. 

Uchwała XI/102/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 13 stycznia 2025 r. w  sprawie zmian
w budżecie Miasta Sieradza na rok 2025.
Wykonana poprzez naniesienie zmian.

Uchwała XI/103/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 13 stycznia 2025 r. zmieniająca uchwałę w spra-
wie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XI/104/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 13 stycznia 2025 r. w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Zarząd Gospodarki Nieruchomościami. Powyższa 
uchwała odnosi się do zaktualizowania zapisów o mieniu przekazanym jednostce w zarząd. Na bieżąco 
realizowana.  

XII Sesja w dniu 30 stycznia 2025 r. 

Uchwała XII/105/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2025 r. zmieniająca uchwałę w spra-
wie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistycz-
ne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak rów-
nież tryb ich pobierania. 

Załącznik nr 1.
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Od 1 stycznia 2025 roku realizatorem usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłą-
czeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie Sieradza 
była Fundacja Usług Lokalnych z siedzibą w Pabianicach, z którą zawarto umowę na realizację zadania 
publicznego w tym zakresie ustalając stawkę za jedną godzinę usług w wysokości 45,00 zł. W związku
z tym zaszła konieczność zmiany § 2 w załączniku do uchwale Nr XCV/685/2024 Rady Miejskiej w Siera-
dzu z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuń-
czych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, gdzie określono godzinową stawkę odpłatności
w wysokości 45,00 zł. zgodnie z zawartą umową. 

Uchwała XII/106/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Sieradza”. 
Niniejszą uchwałą przystąpiono się do sporządzenia "Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla 
Miasta Sieradza".

Uchwała XII/107/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie upoważnienia 
Prezydenta Miasta Sieradza do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji przedsię-
wzięcia pn. „Opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Sieradza”. 
Zrealizowana – Zgodnie z wytycznymi regulaminu konkursu jednym z załączników wymaganych do wnio-
sku o dofinansowanie była uchwała rady gminy upoważniająca do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz 
przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia. Złożenie wniosku o dofinansowanie do Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ogłoszonym naborze nr FENX.02.04-IW.01-012/43 w 
ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat  i Środowisko 2021-2027, Priorytet 
FENX.02 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko, Działanie FENX.02.04 Adaptacja do zmian klima-
tu, zapobieganie klęskom i katastrofom, typ projektu: Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu 
(MPA), pozwoliło Miastu Sieradz na otrzymanie bezzwrotnej dotacji na realizację przedsięwzięcia pn. 
„Opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji  do zmian klimatu dla Miasta Sieradza”. 
 
Uchwała XII/108/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania oraz form
i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane nauczycielom zatrudnionym
w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Miasto Sieradz na rok 2025. 
Powyższa uchwała jest wypełnieniem zapisów z art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela. Dokonano podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz zgodnie z § 5 i 6 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i  warunków kierowania nauczycieli 
na szkolenia branżowe określono maksymalną kwotę dofinansowania pobieranych opłat oraz ustalenia 
form i specjalności kształcenia nauczycieli na dany rok kalendarzowy. Uchwała została zaopiniowana 
przez zakładowe organizacje związkowe zgodnie z zapisem art. 70a ust. 3  ustawy Karta Nauczyciela.

Uchwała XII/109/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Sieradzkiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa ulicy Wołodyjowskiego
i Sadowej w Sieradzu”.
Niniejszą uchwałą udzielono pomocy finansowej Powiatowi Sieradzkiemu w wysokości  900. 000,00 zł na 
realizację zadania "Przebudowa ulicy Wołodyjowskiego i Sadowej w Sieradzu". Uchwała została wykona-
na poprzez przekazanie ww. pomocy finansowej Powiatowi Sieradzkiemu.

Uchwała XII/110/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Sieradzkiemu na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej ul. Reymon-
ta w Sieradzu - Charłupi Wielka Etap I”.
Niniejszą uchwałą udzielono pomocy finansowej Powiatowi Sieradzkiemu w wysokości 1 000 000,00 zł na 
realizację zadania "Rozbudowa drogi powiatowej ul. Reymonta w Sieradzu - Charłupia Wielka Etap I". 
Uchwała została uchylona w grudniu 2025 r.  
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Uchwała XII/111/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie przekazania petycji 
według właściwości. 
Rada Miejska w Sieradzu uznała się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji w sprawie wyznaczenia parkin-
gów dla rodzin z dziećmi na wzór parkingów dla osób niepełnosprawnych   i  przekazała petycję   Prezyden-
towi Miasta Sieradza jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

Uchwała XII/112/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia pety-
cji. 
Rada Miejska w Sieradzu petycję złożoną przez mieszkańców ulicy Kowalskiego i Rodziewiczówny w 
Sieradzu w sprawie podjęcia działań w celu sporządzenia aktu prawa miejscowego „uchwały antyhałaso-
wej” uznała  za niezasadną.  

Uchwała XII/113/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie zabezpieczenia 
środków finansowych w budżecie gminy Miasto Sieradz na rok 2025 na realizację zadania pn. „Budowa 
miejsc postojowych dla rowerzystów na terenie paru im. Adama Mickiewicza w Sieradzu” ubiegającego się  
współfinansowanie ze środków Województwa Łódzkiego.
Niezrealizowana - W związku z ogłoszeniem przez Zarząd Województwa Łódzkiego programu Infrastruk-
tura Turystyczna w Łódzkiem 2025, przeznaczonego na dofinansowanie zadań w zakresie infrastruktury 
turystycznej w 2025 roku, Gmina Miasto Sieradz ubiegała się o wsparcie przedsięwzięcia pn. „Budowa 
miejsc postojowych dla rowerzystów na terenie parku im. Adama Mickiewicza w Sieradzu". Wymogiem 
formalnym w konkursie było m.in. przedłożenie załącznika informującego o zabezpieczeniu środków 
finansowych na pokrycie wkładu własnego.  W przypadku przyznania dofinansowania, Gmina Miasto 
Sieradz zobowiązana była  do zabezpieczenia tych środków  w budżecie. Wniosek o dofinansowanie został 
złożony, a dotacja nie została przyznana.  Inwestycja nie została zrealizowana w roku 2025.

Uchwała XII/114/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie wyznaczenia 
kierunków działania Prezydenta Miasta Sieradza w celu wprowadzenia budżetu obywatelskiego dla miesz-
kańców Miasta Sieradza.
Rada Miejska w Sieradzu, pragnąc wprowadzać mechanizmy, zmierzające do włączania szerokiego grona 
mieszkańców Miasta Sieradza w sprawy lokalnej wspólnoty samorządowej, dostrzegając zarazem koniecz-
ność współdziałania organów gminy w tym zakresie, wyznaczyła Prezydentowi Miasta Sieradza kierunki 
działania zmierzające do wdrożenia w gminie Miasto Sieradz szczególnej formy konsultacji z mieszkańca-
mi, o których mowa w art. 5a ust. 3 i nast. ustawy o samorządzie gminnym, tj. budżetu obywatelskiego
w tym:
1) zorganizowanie we współdziałaniu z Radą Miejską w Sieradzu spotkań konsultacyjnych, badań ankieto-
wych lub innych form wyrażenia przez mieszkańców opinii co do preferowanych zasad i trybu prowadze-
nia konsultacji w formie budżetu obywatelskiego;
2) przygotowanie Urzędu Miasta Sieradza do wdrożenia rozwiązań organizacyjnych i technicznych 
niezbędnych do przeprowadzenia procesów zgłaszania projektów, ich oceny co do zgodności z prawem, 
wykonalności technicznej, spełniania przez nie wymogów formalnych, a także procedowania odwołań od 
decyzji o niedopuszczeniu projektu do głosowania, jak również przeprowadzania głosowania, ustalania 
wyników i podawania ich do publicznej wiadomości;
3) zaplanowanie działań informacyjnych i promocyjnych związanych z wdrażaniem w Sieradzu  budżetu 
obywatelskiego pod nazwą Budżet Obywatelski Miasta Sieradza.

Uchwała XII/115/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie przedłużenia termi-
nu rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Sieradza. 
Rada Miejska w Sieradzu przedłużyła  do dnia 20 marca 2025 r. termin rozpatrzenia skargi                                  
na Prezydenta Miasta w związku z nierównym traktowaniem pracowników MOPS w Sieradzu
w  zakresie wynagrodzenia tj. przyznanie nagrody na koniec roku w niższym poziomie niż pracownicy 
innych jednostek podległych miastu. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi była konieczność 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego 
spraw objętych skargą.  

137



Uchwała XII/111/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie przekazania petycji 
według właściwości. 
Rada Miejska w Sieradzu uznała się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji w sprawie wyznaczenia parkin-
gów dla rodzin z dziećmi na wzór parkingów dla osób niepełnosprawnych   i  przekazała petycję   Prezyden-
towi Miasta Sieradza jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

Uchwała XII/112/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia pety-
cji. 
Rada Miejska w Sieradzu petycję złożoną przez mieszkańców ulicy Kowalskiego i Rodziewiczówny w 
Sieradzu w sprawie podjęcia działań w celu sporządzenia aktu prawa miejscowego „uchwały antyhałaso-
wej” uznała  za niezasadną.  

Uchwała XII/113/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie zabezpieczenia 
środków finansowych w budżecie gminy Miasto Sieradz na rok 2025 na realizację zadania pn. „Budowa 
miejsc postojowych dla rowerzystów na terenie paru im. Adama Mickiewicza w Sieradzu” ubiegającego się  
współfinansowanie ze środków Województwa Łódzkiego.
Niezrealizowana - W związku z ogłoszeniem przez Zarząd Województwa Łódzkiego programu Infrastruk-
tura Turystyczna w Łódzkiem 2025, przeznaczonego na dofinansowanie zadań w zakresie infrastruktury 
turystycznej w 2025 roku, Gmina Miasto Sieradz ubiegała się o wsparcie przedsięwzięcia pn. „Budowa 
miejsc postojowych dla rowerzystów na terenie parku im. Adama Mickiewicza w Sieradzu". Wymogiem 
formalnym w konkursie było m.in. przedłożenie załącznika informującego o zabezpieczeniu środków 
finansowych na pokrycie wkładu własnego.  W przypadku przyznania dofinansowania, Gmina Miasto 
Sieradz zobowiązana była  do zabezpieczenia tych środków  w budżecie. Wniosek o dofinansowanie został 
złożony, a dotacja nie została przyznana.  Inwestycja nie została zrealizowana w roku 2025.

Uchwała XII/114/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie wyznaczenia 
kierunków działania Prezydenta Miasta Sieradza w celu wprowadzenia budżetu obywatelskiego dla miesz-
kańców Miasta Sieradza.
Rada Miejska w Sieradzu, pragnąc wprowadzać mechanizmy, zmierzające do włączania szerokiego grona 
mieszkańców Miasta Sieradza w sprawy lokalnej wspólnoty samorządowej, dostrzegając zarazem koniecz-
ność współdziałania organów gminy w tym zakresie, wyznaczyła Prezydentowi Miasta Sieradza kierunki 
działania zmierzające do wdrożenia w gminie Miasto Sieradz szczególnej formy konsultacji z mieszkańca-
mi, o których mowa w art. 5a ust. 3 i nast. ustawy o samorządzie gminnym, tj. budżetu obywatelskiego
w tym:
1) zorganizowanie we współdziałaniu z Radą Miejską w Sieradzu spotkań konsultacyjnych, badań ankieto-
wych lub innych form wyrażenia przez mieszkańców opinii co do preferowanych zasad i trybu prowadze-
nia konsultacji w formie budżetu obywatelskiego;
2) przygotowanie Urzędu Miasta Sieradza do wdrożenia rozwiązań organizacyjnych i technicznych 
niezbędnych do przeprowadzenia procesów zgłaszania projektów, ich oceny co do zgodności z prawem, 
wykonalności technicznej, spełniania przez nie wymogów formalnych, a także procedowania odwołań od 
decyzji o niedopuszczeniu projektu do głosowania, jak również przeprowadzania głosowania, ustalania 
wyników i podawania ich do publicznej wiadomości;
3) zaplanowanie działań informacyjnych i promocyjnych związanych z wdrażaniem w Sieradzu  budżetu 
obywatelskiego pod nazwą Budżet Obywatelski Miasta Sieradza.

Uchwała XII/115/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie przedłużenia termi-
nu rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Sieradza. 
Rada Miejska w Sieradzu przedłużyła  do dnia 20 marca 2025 r. termin rozpatrzenia skargi                                  
na Prezydenta Miasta w związku z nierównym traktowaniem pracowników MOPS w Sieradzu
w  zakresie wynagrodzenia tj. przyznanie nagrody na koniec roku w niższym poziomie niż pracownicy 
innych jednostek podległych miastu. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi była konieczność 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego 
spraw objętych skargą.  

Uchwała XII/116/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 tycznia 2025 r. zmieniająca uchwałę w spra-
wie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XII/117/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie zmian
w budżecie Miasta Sieradza na rok 2025. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

XIII Sesja w dniu 27 lutego 2025 r. 

Uchwała XIII/118/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie zmian
w budżecie Miasta Sieradza na rok 2025. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XIII/119/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie zabezpieczenia środ-
ków w budżecie gminy Miasto Sieradz w formie dotacji celowej na rok 2025 na realizację zadania pn. „Ter-
momodernizacja Remizy OSP w Sieradzu - Zapuście Wielkiej”, ubiegającego się o współfinansowanie ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 
Niezrealizowana - W lutym 2025 roku ogłoszono nabór wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć
z zakresu modernizacji energetycznej budynków ochotniczych straży pożarnych w ramach środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. W związku z powyższym, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Sieradzu - Zapusta Wielka, ul. Ludowa 94, przygotowała projekt obejmujący 
termomodernizację swojej siedziby. W ramach przedsięwzięcia planowano wymienić istniejące okna
z ciepłych profili PCV wraz z montażem nawiewników ręcznych, zmodernizować system grzewczy 
poprzez montaż układu grzewczego zbudowanego  z pomp ciepła powietrze - powietrze typu split, zamon-
tować trzy sztuki grzejników elektrycznych stalowych, zamontować mikroinstalację OZE - układ paneli 
fotowoltaicznych. Wymogiem formalnym w konkursie było m.in. przedłożenie załącznika informującego 
o zabezpieczeniu środków finansowych na pokrycie wkładu własnego. Gmina Miasto Sieradz zobowiązana 
była do zabezpieczenia w budżecie środków w formie dotacji celowej dla OSP. Ochotnicza Straż Pożarna 
Sieradz - Zapusta Wielka zrezygnowała z możliwości ubiegania się o dofinansowanie.

Uchwała XIII/120/2025 Rady Miejskiej w Sieradz z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie zabezpieczenia środ-
ków w budżecie gminy Miasto Sieradz w formie dotacji celowej na rok 2025 na realizację zadania pn. „Ter-
momodernizacja Remizy OSP w Sieradzu”, ubiegającego się o współfinansowanie ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 
Zrealizowana - W lutym 2025 roku ogłoszono nabór wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu 
modernizacji energetycznej budynków ochotniczych straży pożarnych w ramach środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. W związku  z  powyższym, Ochotnicza 
Straż Pożarna w Sieradzu (ul. Krakowskie Przedmieście 1), przygotowała projekt obejmujący termomoder-
nizację swojej siedziby. W ramach przedsięwzięcia miał powstać nowy system grzewczy w postaci automa-
tycznego kotła opalanego pelletem wraz z wymianą grzejników. Wymogiem formalnym w konkursie było 
m.in. przedłożenie załącznika informującego o zabezpieczeniu środków finansowych na pokrycie wkładu 
własnego. Gmina Miasto Sieradz zobowiązana była do zabezpieczenia w budżecie środków w formie dota-
cji celowej dla OSP. Wniosek o dofinansowanie został złożony, a dotacja została przyznana. Środki własne
w budżecie Miasta Sieradza zostały zabezpieczone. Inwestycja została zrealizowana w roku 2025
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Uchwała XIII/121/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie zabezpieczenia 
środków finansowych w budżecie gminy Miasto Sieradz na rok 2025 na realizację zadania pn. „Zakup 
samochodu do przewozu osób z niepełnosprawnościami z terenu gminy Miasto Sieradz” ubiegającego się 
o współfinansowanie w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 
Niezrealizowana - W związku z naborem wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON w ramach „Pro-
gramu Wyrównywania różnic między regionami III” gmina Miasto Sieradz ubiegała się o wsparcie przed-
sięwzięcia pn. „Zakup samochodu do przewozu osób z niepełnosprawnościami z terenu Miasto Sieradz”. 
Projekt zakładał zakup 9-miejscowego busa, przystosowanego do przewozu osób na wózkach inwalidz-
kich. Nowy samochód umożliwiłby 20 osobom z niepełnosprawnościami uczestnictwo w kształceniu i 
zajęciach terapeutycznych realizowanych w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym. Realizacja 
działania przyczyniłaby się do niwelowania barier transportowych, zapewniłaby bezpieczeństwo i komfort 
przejazdu na zajęcia edukacyjno - rewalidacyjne. Zakupiony samochód byłby w dyspozycji Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej i świadczyłby usługi transportowe na rzecz osób z niepełnosprawnościami w 
imieniu gminy Miasto Sieradz. Wymogiem formalnym w konkursie było m.in. przedłożenie załącznika 
informującego  o zabezpieczeniu środków finansowych na pokrycie wkładu własnego. Gmina Miasto 
Sieradz zobowiązana była do zabezpieczenia w budżecie środków. Pismem z dnia 15.04.2025 roku, znak: 
PCPR.081. PWRMRIII.D.3.1.2025.ML, Gmina Miasto Sieradz została poinformowana o negatywnym 
zweryfikowaniu wniosku o dofinansowanie.

Uchwała XIII/122/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie: udzielenia pomocy 
finansowej dla Gminy Głuchołazy na dofinansowanie zakupu pojazdu wielofunkcyjnego do mycia 
nawierzchni oraz wywozu nieczystości popowodziowych. 
Niniejszą uchwałą udzielono z budżetu Gminy Miasta Sieradza pomocy finansowej Gminie                        
Głuchołazy z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu pojazdu wielofunkcyjnego                                         
do mycia  nawierzchni oraz wywozu nieczystości popowodziowych. 

Uchwała XIII/123/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie zatwierdzenia spra-
wozdania z działalności komisji Rady Miejskiej w Sieradzu na 2024 rok. 
Rada Miejska w Sieradzu  przyjęła sprawozdanie  z działalności komisji Rady Miejskiej w Sieradzu za rok 
2024. Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, komisje podlegają 
radzie gminy i przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności.  

Uchwała XIII/124/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie zatwierdzenia 
planów pracy komisji Rady Miejskiej w Sieradzu na 2025 rok. 
Rada Miejska w Sieradzu   zatwierdziła plany pracy komisji Rady Miejskiej w Sieradzu na rok 2025. Zgod-
nie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, komisje podlegają radzie gminy 
i przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności.  

Uchwała XIII/125/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie przedłużenia termi-
nu rozpatrywania skargi na działalność Prezydenta Miasta Sieradza. 
Rada Miejska w Sieradzu przedłużyła  termin rozpatrzenia  skargi   na działalność Prezydenta Miasta Siera-
dza w sprawie nierównego traktowania pracowników  podległej miastu jednostki w zakresie wynagrodze-
nia tj. przyznanie nagrody na koniec roku   na niższym poziomie niż w innych jednostkach miejskich.  Przy-
czyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, była  konieczność przeprowadzenia postępowania wyja-
śniającego mającego na celu ustalenie stanu faktycznego sprawy objętej skargą oraz analiza dokumentacji. 

Uchwała XIII/126/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi 
na działalność Prezydenta Miasta Sieradza. 
Rada Miejska w Sieradzu skargę  na działalność Prezydenta Miasta Sieradza „w związku z ignorowaniem 
problemów mieszkańców i niewłaściwe załatwianie przez Niego spraw” uznała  za zasadną.
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Uchwała XIII/121/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie zabezpieczenia 
środków finansowych w budżecie gminy Miasto Sieradz na rok 2025 na realizację zadania pn. „Zakup 
samochodu do przewozu osób z niepełnosprawnościami z terenu gminy Miasto Sieradz” ubiegającego się 
o współfinansowanie w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 
Niezrealizowana - W związku z naborem wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON w ramach „Pro-
gramu Wyrównywania różnic między regionami III” gmina Miasto Sieradz ubiegała się o wsparcie przed-
sięwzięcia pn. „Zakup samochodu do przewozu osób z niepełnosprawnościami z terenu Miasto Sieradz”. 
Projekt zakładał zakup 9-miejscowego busa, przystosowanego do przewozu osób na wózkach inwalidz-
kich. Nowy samochód umożliwiłby 20 osobom z niepełnosprawnościami uczestnictwo w kształceniu i 
zajęciach terapeutycznych realizowanych w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym. Realizacja 
działania przyczyniłaby się do niwelowania barier transportowych, zapewniłaby bezpieczeństwo i komfort 
przejazdu na zajęcia edukacyjno - rewalidacyjne. Zakupiony samochód byłby w dyspozycji Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej i świadczyłby usługi transportowe na rzecz osób z niepełnosprawnościami w 
imieniu gminy Miasto Sieradz. Wymogiem formalnym w konkursie było m.in. przedłożenie załącznika 
informującego  o zabezpieczeniu środków finansowych na pokrycie wkładu własnego. Gmina Miasto 
Sieradz zobowiązana była do zabezpieczenia w budżecie środków. Pismem z dnia 15.04.2025 roku, znak: 
PCPR.081. PWRMRIII.D.3.1.2025.ML, Gmina Miasto Sieradz została poinformowana o negatywnym 
zweryfikowaniu wniosku o dofinansowanie.

Uchwała XIII/122/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie: udzielenia pomocy 
finansowej dla Gminy Głuchołazy na dofinansowanie zakupu pojazdu wielofunkcyjnego do mycia 
nawierzchni oraz wywozu nieczystości popowodziowych. 
Niniejszą uchwałą udzielono z budżetu Gminy Miasta Sieradza pomocy finansowej Gminie                        
Głuchołazy z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu pojazdu wielofunkcyjnego                                         
do mycia  nawierzchni oraz wywozu nieczystości popowodziowych. 

Uchwała XIII/123/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie zatwierdzenia spra-
wozdania z działalności komisji Rady Miejskiej w Sieradzu na 2024 rok. 
Rada Miejska w Sieradzu  przyjęła sprawozdanie  z działalności komisji Rady Miejskiej w Sieradzu za rok 
2024. Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, komisje podlegają 
radzie gminy i przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności.  

Uchwała XIII/124/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie zatwierdzenia 
planów pracy komisji Rady Miejskiej w Sieradzu na 2025 rok. 
Rada Miejska w Sieradzu   zatwierdziła plany pracy komisji Rady Miejskiej w Sieradzu na rok 2025. Zgod-
nie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, komisje podlegają radzie gminy 
i przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności.  

Uchwała XIII/125/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie przedłużenia termi-
nu rozpatrywania skargi na działalność Prezydenta Miasta Sieradza. 
Rada Miejska w Sieradzu przedłużyła  termin rozpatrzenia  skargi   na działalność Prezydenta Miasta Siera-
dza w sprawie nierównego traktowania pracowników  podległej miastu jednostki w zakresie wynagrodze-
nia tj. przyznanie nagrody na koniec roku   na niższym poziomie niż w innych jednostkach miejskich.  Przy-
czyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, była  konieczność przeprowadzenia postępowania wyja-
śniającego mającego na celu ustalenie stanu faktycznego sprawy objętej skargą oraz analiza dokumentacji. 

Uchwała XIII/126/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi 
na działalność Prezydenta Miasta Sieradza. 
Rada Miejska w Sieradzu skargę  na działalność Prezydenta Miasta Sieradza „w związku z ignorowaniem 
problemów mieszkańców i niewłaściwe załatwianie przez Niego spraw” uznała  za zasadną.

XIV Sesja w dniu 27 marca 2025 r. 

Uchwała XIV/127/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie zmian w budżecie 
Miasta Sieradza na rok 2025. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XIV/128/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XIV/129/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 
dotacji udzielanych z budżetu gminy Miasto Sieradz dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 
samorządu terytorialnego. 
Uchwała została podjęta w związku z koniecznością dostosowania dotychczas obowiązującej uchwały do 
zmian przepisów prawa. Ustawa z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialne-
go oraz Rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie sposobu podziału łącznej 
kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025 wprowadziły od dnia 1 
stycznia 2025 r. zmiany w zakresie przekazywania informacji o uczniów z placówek niepublicznych, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem uczniów z niepełnosprawnościami.

Uchwała XIV/130/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie zabezpieczenia środ-
ków finansowych w budżecie gminy miasto Sieradz na rok 2025 na realizację projektu pn. „Modernizacja III 
płyty boiska przy Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Sieradzu - etap III budowa oświetlenia”, ubiegają-
cego się o współfinansowanie ze środków budżetu Województwa Łódzkiego. 
Zrealizowana - W związku z ogłoszeniem przez Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego programu 
rozwoju infrastruktury sportowej w województwie łódzkim, przeznaczonego na dofinansowanie zadań w 
zakresie infrastruktury sportowej w 2025 roku, Gmina Miasto Sieradz ubiegała się o wsparcie przedsięwzięcia 
pn. „Modernizacja III płyty boiska przy Miejskim Ośrodku Sportu i rekreacji w Sieradzu - etap III budowa 
oświetlenia". Wymogiem formalnym w konkursie było m.in. przedłożenie załącznika informującego o zabez-
pieczeniu środków finansowych na pokrycie wkładu własnego. W przypadku przyznania dofinansowania, 
Gmina Miasto Sieradz zobowiązana była  do zabezpieczenia tych środków w budżecie. Wniosek o dofinanso-
wanie został złożony, a dotacja w wysokości została przyznana. Środki własne w budżecie Miasta Sieradza 
zostały zabezpieczone.  Inwestycja została zrealizowana w roku 2025.

Uchwała XIV/131/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie nadania nazwy ulicy. 
Niniejszą uchwałą nadano nazwę - ulica Maków Polnych drodze wewnętrznej, którą stanowi działka o nume-
rze ewidencyjnym 308 w obrębie geodezyjnym numer 22 w Sieradzu, za zgodą właściciela działki. 

Uchwała XIV/132/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie umorzenia postępowa-
nia skargowego.
Rada Miejska w Sieradzu postanowiła  umorzyć postępowanie skargowe z uwagi na wycofanie przez Skarżą-
cego  skargi.  

Uchwała XIV/133/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie  rozpatrzenia petycji. 
Rada Miejska w Sieradzu  uznała petycję w sprawie pomocy w utworzeniu świetlicy dla osób bezdomnych 
/dziennego miejsca pobytu dla osób bezdomnych za zasadną.
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Uchwała XIV/134/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Prezydenta Miasta Sieradza. 
Rada Miejska w Sieradzu skargę wniesioną przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Sieradzu na działalność Prezydenta Miasta Sieradza dotyczącą nierównego traktowania pracowników w 
zakresie wynagrodzenia tj. przyznanie nagrody na koniec roku w na niższym poziomie niż pracownicy innych 
jednostek podległych miastu  za zasadną.
  
Uchwała XIV/135/2025 rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia „Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miasto 
Sieradz na rok 2025”.
Niniejszą uchwałą przyjęto się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Miasto Sieradz na rok 2025, co stanowiło realizację ustawowego obowiązku, jaki 
nałożono na gminy, w celu uregulowania zasad opieki nad zwierzętami bezdomnymi i ograniczenia problemu 
ich bezdomności.  – uchwała zmieniona Uchwałą nr XXI/186/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 
września 2025 r.  

Uchwała XIV/136/2025 rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 r. w   sprawie przyjęcia Programu 
„Sieradzka Karta Mieszkańca”. 
Rada Miejska w Sieradzu przyjęła Program „Sieradzka Karta Mieszkańca”. Z karty  można korzystać od dnia 
1 lipca 2025r. Projekt promuje lokalne życie i aktywność, wspierając przy tym przedsiębiorców oraz instytu-
cje działające w Sieradzu. Karta Mieszkańca Sieradza to kompleksowy system zniżek. Z Kartą Mieszkańca 
Sieradza zyskuje się  dostęp do rabatów, ofert specjalnych i tańszych wejściówek. Programu daje możliwość 
skorzystania każdego dnia z miejskich atrakcji i usług. 
 i usług, skierowany do osób rozliczających swoje podatki w naszym mieście.

Uchwała XIV/137/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Sieradzu. 
Rada Miejska w Sieradzu wyraziła się zgodę na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miskiej
w Sieradzu  Panem Andrzejem Czapnikiem, zatrudnionym na stanowisku Zastępcy Dyrektora Wojewódzkie-
go Ośrodka Ruchu Drogowego w Łodzi w Oddziale Terenowym w Sieradzu na podstawie umowy o pracę na 
czas nieokreślony. Podstawą rozwiązania stosunku pracy z Radnym nie są zdarzenia związane z wykonywa-
niem  mandatu Radnego Rady Miejskiej w Sieradzu.

XV Sesja w dniu 24 kwietnia 2025 r. 

Uchwała XV/138/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie zmian w budżecie 
Miasta Sieradza na rok 2025. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XV/139/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 24 kwietnia 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XV/140/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie udzielenia dotacji ze 
środków własnych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisa-
nych do rejestru zabytków i zabytkach znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
terenie Sieradza. 
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Zgodnie z uchwałą przyznano pięć dotacji na zabytki wpisane do rejestru zabytków lub znajdujące się w 
gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Sieradza nie będącymi własnością gminy Miasto 
Sieradz dla:
- Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. Wszystkich Świętych na dofinansowanie prac polegających na remoncie, 
konserwacji i restauracji ogrodzenia na długości 21 metrów od strony południowo - zachodniej ogrodzenia 
cmentarza parafialnego w Sieradzu - etap VI;
- Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska na realizację II etap remontu obejmujący wschodnią i 
zachodnią cześć (sąsiadującą bezpośrednio z wieżą) budynku WIOŚ w Sieradzu przy ulicy P.O.W 70/72;
- Zgromadzenia Sióstr Urszulanek SJK Dom Zakonny na dofinansowanie I etapu prac konserwatorskich i 
restauratorskich rzeźb św. Benona i św. Apolonii przy ołtarzu pw. „Adoracji Dzieciątka Jezus” w kościele pw. 
św. Stanisława BM;
- Wspólnoty Mieszkaniowej Dominikańska 18 na remont budynku kamienicy (piwnicy i dachu) przy ul. 
Dominikańskiej 18;
- Państwu Dorocie i Piotrowi Nowaków na dofinansowanie remontu elewacji kamienicy przy ul. Warszaw-
skiej 13. Uchwała jest wypełnieniem zapisu § 20 uchwały Nr XLVIII/321/2018 z dnia 15 lutego 2018 r. w 
sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
terenie gminy Miasto Sieradz.

Uchwała XV/141/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie przyjęcia „Oceny 
zasobów pomocy społecznej w gminie Miasto Sieradz na rok 2024”. 
Powyższą uchwałą Rady Miejskiej w Sieradzu została przyjęta Ocena zasobów pomocy społecznej w gminie 
Miasto Sieradz za rok 2024 - zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
Gmina przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 
demograficznej.

Uchwała XV/142/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie zabezpieczenia środ-
ków w budżecie gminy Miasto Sieradz w formie dotacji celowej na rok 2025 na realizację zdania pn. „Termo-
modernizacja Remizy OSP Sieradz - Monice”, ubiegającego się o współfinansowanie ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
Zrealizowana - W lutym 2025 roku ogłoszono nabór wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu 
modernizacji energetycznej budynków ochotniczych straży pożarnych w ramach środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. W związku  z powyższym, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Sieradzu (Monice), przygotowała projekt obejmujący wymianę istniejących okien na nowe okna z 
ciepłych profili PCV, ocieplenie stropodachu nad całością budynku poprzez montaż sufitu podwieszanego 
wraz z izolacją termiczną z wełny mineralnej, modernizację systemu grzewczego poprzez montaż układu 
grzewczego zbudowanego z pomp ciepła powietrze - powietrze typu split z zestawem do pracy zimowej, 
montaż 9 sztuk grzejników elektrycznych, modernizację układu oświetlenia wewnętrznego poprzez wymianę 
źródeł żarowych oraz fluorescencyjnych na źródła typu LED, montaż około 40 nowych punktów świetlnych 
oraz montaż mikroinstalacji OZE - układu paneli fotowoltaicznych. Wymogiem formalnym w konkursie było 
m.in. przedłożenie załącznika informującego  o zabezpieczeniu środków finansowych na pokrycie wkładu 
własnego. Gmina Miasto Sieradz zobowiązana była do zabezpieczenia w budżecie środków w formie dotacji 
celowej dla OSP . Wniosek o dofinansowanie został złożony, a dotacja została przyznana. Środki własne w 
budżecie Miasta Sieradza zostały zabezpieczone. Inwestycja została zrealizowana w roku 2025.

Uchwała XV/143/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie wykazu kąpielisk i 
sezonu kąpielowego na terenie gminy Miasto Sieradz w roku 2025. 
Niniejszą uchwałą określono wykaz kąpielisk na terenie gminy Miasto Sieradz w roku 2025, obejmujący 
kąpielisko na rzece Warcie. Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane było obowiązkiem wynikającym z 
przepisu art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, które nakłada na Radę Miasta obowią-
zek określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie gminy miasta.
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Uchwała XV/144/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie pozostawie-
nia wniosku bez rozpoznania. 
Rada Miejska w Sieradzu postanowiła o pozostawieniu  wniosku bez rozpoznania. Wniosek  nie 
zawierał adresu wnoszącego ani innych danych teleadresowych, w tym adresu  e-mail czy numeru 
telefonu, które to dane umożliwiłby nadanie dalszego biegu wnioskowi. Zgodnie z § 8 ust. 1 rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatry-
wania skarg i wniosków, skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu 
wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania.  

Uchwała XV/145/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie przekazania 
petycji wniesionej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów AEQUITAS do podmiotu właściwego 
do rozpatrzenia petycji. 
Rada Miejska w Sieradzu uznała się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji  wniesionej przez Ogól-
nopolskie Zrzeszenie Sędziów AEQUITAS w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i 
niezależności sędziów polskich i postanowiła o przekazaniu petycji zgodnie z właściwością do 
Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej. Samorząd terytorialny nie ma kompetencji do kształtowania ustro-
ju sądownictwa w Polsce. Kompetencja ta należy do organu ustawodawczego Rzeczpospolitej 
Polskiej, w szczególności do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej, który zajmuję się procesem stano-
wienia prawa. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy  o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do 
jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złoże-
nia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot 
wnoszący petycję. 

Uchwała XV/146/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 24 kwietnia 2025 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Zarząd Gospodarki Nieruchomościami w 
Sieradzu. 
Powyższa uchwała odnosi się do zaktualizowania zapisów o przedmiocie działalności jednostki 
oraz mieniu przekazanym jednostce w zarząd. Na bieżąco realizowana. Uchwała została opubliko-
wana w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego dnia 08.05.2025 r., poz. 4992.

Uchwała XV/147/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie wystąpienia 
Miasta Sieradza z Łódzkiego Stowarzyszenia Samorządowego „PomagaMy”.
Rada Miejska w Sieradzu postanowiła o wystąpieniu  Miasta  Sieradza z Łódzkiego Stowarzysze-
nia Samorządowego „PomagaMY”. Straciła  moc uchwała nr LX/400/2022 Rady Miejskiej w Siera-
dzu z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie wyrażenia woli utworzenia Stowarzyszenia „Łódzkie Stowa-
rzyszenie Samorządowe „PomagaMY”

Uchwała XV/148/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 24 kwietnia w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XIV/136/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 roku w sprawie Programu „Sieradz-
ka Karta Mieszkańca”. 
Rada Miejska w Sieradzu dokonała zmian w  załączniku do uchwały Nr XIV/136/2025 z dnia 27 
marca 2025 r. w sprawie Programu „Sieradzka Karta Mieszkańca”  

XVI Sesja w dniu 30 maja 2025 r.
Uchwała XVI/149/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 maja 2025 r. w sprawie zmian w 
budżecie miasta Sieradza na rok 2025. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XVI/150/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 maja 2025 r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 
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Uchwała XVI/151/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 maja 2025 r. w sprawie przyjęcie „Sprawozda-
nia z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu za 2024 r.”
Powyższą uchwałą Rady Miejskiej w Sieradzu zostało przyjęte szczegółowe sprawozdanie z realizacji zadań 
w zakresie pomocy społecznej za 2024 r. – zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej.

Uchwała XVI/152/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 maja 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
udzielenia dotacji ze środków własnych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i zabytkach znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie miasta Sieradza. 
Uchwała została podjęta w związku z koniecznością wskazania tytułów zadań określonych przez Wniosko-
dawców, w związku z przyznana dotacją. 

Uchwała XVI/153/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 maja 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Zarząd Gospodarki Nieruchomościami w Sieradzu.
Powyższa uchwała odnosi się do zaktualizowania zapisów o przedmiocie działalności jednostki oraz mieniu 
przekazanym jednostce w zarząd. Na bieżąco realizowana. Uchwała została opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego dnia 13.06.2025 r., poz. 6507.

Uchwała XVI/154/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 maja 2025 r. w sprawie   rozpatrzenia skargi na 
działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Sieradzu.
Rada Miejska w Sieradzu, skargę wniesioną   na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Sieradzu, w której  Skarżący zarzucił Dyrektorowi MOPS wydanie m.in. „bezprawnej decyzji” o 
skierowaniu ojca skarżącego do Domu Pomocy Społecznej oraz podejmowanie dalszych nieprawidłowych 
działań, które były pokłosiem wskazanej decyzji, uznała za bezzasadną. 

Uchwała XVI/155/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 maja 2025 r. w sprawie uchylenia Uchwały Nr 
IX/52/94 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 29 grudnia 1994 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Porządku 
Domowego.
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego dnia 13.06.2025 r., poz. 
6508.

Uchwała XVI/156/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 maja w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XIV/136/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 roku w sprawie Programu „Sieradzka Karta 
Mieszkańca”.
Rada Miejska w Sieradzu wprowadziła w załączniku do uchwały Nr XIV/136/2025 z dnia 27 marca 2025 r. 
w sprawie Programu „Sieradzka Karta Mieszkańca” zmiany. 

XVII Sesja w dniu 26 czerwca 2025 r.

Uchwała XVII/157/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zmian w budżecie 
miasta Sieradza na rok 2025. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XVII/158/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 czerwca 2025 r. zmieniająca uchwałę w spra-
wie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 
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Uchwała XVII/159/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie nieudzielenia 
Prezydentowi Miasta Sieradza wotum zaufania. 
Zgodnie z art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym co roku do 31 maja prezydent 
przedstawia Radzie Miejskiej raport o stanie miasta, który obejmuje podsumowanie działalności prezydenta 
w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady Miejskiej. 
Rada Miejska rozpatruje raport o stanie gminy podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium prezydentowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. 
Nad przedstawionym raportem o stanie miasta przeprowadza się debatę. Po rozpatrzeniu raportu oraz po 
przeprowadzonej nad tym dokumentem debacie Rada Miejska podejmuje uchwałę o udzieleniu prezydentowi 
wotum zaufania. Uchwała jest podejmowana bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. Po 
przeprowadzeniu debaty nad tym raportem, wraz z udziałem mieszkańców, Rada Miasta Sieradza, biorąc pod 
uwagę przebieg debaty oraz informacje uzyskane w jej toku, nie udzieliła Prezydentowi Pawłowi Osiewale 
wotum zaufania. W głosowaniu w sprawie udzielenia Prezydentowi Pawłowi Osiewale wotum zaufania nie 
uzyskano bowiem bezwzględnej większości ustawowego składu rady. W konsekwencji zastosowanie znalazł 
przepis art. 28aa ust. 9 zdanie trzecie u.s.g. stanowiący, że niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum 
zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wotum zaufania.

Uchwała XVII/160/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego miasta Sieradza za 2024 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Siera-
dza za 2024 r. 
Rada Miejska w Sieradzu zatwierdziła  po rozpoznaniu  sprawozdanie finansowe miasta Sieradza za 2024 rok 
oraz sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Sieradza za 2024 rok. Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku 
budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie 
finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

XVIII Sesja w dniu 10 lipca 2025 r. 
kontynuacja po przerwie w dniu 31 lipca 2025 r.

Uchwała XVIII/161/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie zmian w budżecie 
miasta Sieradza na rok 2025. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XVIII/162/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 lipca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

XIX Sesja w dniu 31 lipca 2025 r. 
Uchwała XIX/163/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 lipca 2025 r w sprawie zmian w budżecie 
miasta Sieradza na rok 2025. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XIX/164/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 lipca 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XIX/165/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie określenia metody usta-
lania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie stawki tej opłaty.
Niniejszą uchwałą ustalono się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Miasto Sieradz.
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Uchwała XIX/166/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 lipca 2025 r. zmieniająca uchwałę utworzenia 
jednostki budżetowej pod nazwą Zarząd Gospodarki Nieruchomościami w Sieradzu. 
Powyższa uchwała odnosi się do zaktualizowania zapisów o mieniu przekazanym jednostce w zarząd. Na 
bieżąco realizowana. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
dnia 14.08.2025 r., poz. 8472.

Uchwała XIX/167/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie uchylenia Uchwały Nr 
XL/318/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 czerwca 2014 w sprawie wprowadzenia na terenie gminy 
miasto Sieradz programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą „Sieradzka Karta Rodzina Plus”. 
W związku z przyjęciem przez przez Radę Miejską w Sieradzu nowego programu pn. „Sieradzka Karta 
Mieszkańca” uchwalonego uchwałą Nr XIV/136/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 r. w 
sprawie przyjęcia na terenie Gminy Miasta Sieradz Programu „Sieradzka Karta Mieszkańca” zmienioną 
uchwałą Nr XV/148/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 24 kwietnia 2025 r. oraz uchwałą nr 
XVI/156/2025 z dnia 30 maja 2025 r. zachodzi potrzeba uchylenia z dniem 01 stycznia 2026 r. uchwały Nr 
XL/318/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 czerwca 2014 r. pod nazwą „Sieradzka Karta Rodzina 
Plus”. Nowy program „Sieradzka Karta Mieszkańca” został opracowany z myślą o zapewnieniu szerszego i 
bardziej zróżnicowanego wsparcia dla mieszkańców Sieradza. Jego celem jest objęcie ofertą również innych 
grup społecznych mieszkańców miasta Sieradza, co przyczyni się do zwiększenia integracji społecznej i 
atrakcyjności oferty miejskiej. Zgodnie z § 4 obowiązującej do 31 grudnia 2025 r. uchwały Nr XL/318/2014 
Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie wprowadzenia na terenie gminy miasto 
Sieradz programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą „Sieradzka Karta Rodzina Plus”, w 
przypadku zbiegu uprawnień (ulg, zniżek) określonych w § 3 tejże uchwały, z uprawnieniami (ulgami, zniż-
kami) wynikającymi z odrębnych przepisów, przysługuje tylko jedno uprawnienie (ulga, zniżka) wybierane 
przez członka rodziny wielodzietnej. Powyższe oznacza, że ulgi i zniżki wynikające z Programu „Sieradzka 
Karta Rodzina Plus” zachowują swoją ważność do dnia 31 grudnia 2025 r. jednak nie sumują się z ulgami i 
zniżkami wynikającymi z odrębnych przepisów, jakimi w tym przypadku jest Program „Sieradzka Karta 
Mieszkańca” wprowadzony uchwałą Nr XIV/136/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 r. 
Uchylenie programu „Sieradzka Karta Rodzina Plus” dopiero od dnia 01 stycznia 2026 r. ma na celu umożli-
wienie dotychczasowym posiadaczom tej karty złożenie wniosków i przystąpienie do nowego programu pn. 
„Sieradzka Karta Mieszkańca” 

Uchwała XIX/168/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie nadania drodze 
wewnętrznej nazwy Pasaż Wojciecha Kierocińskiego. 
Niniejszą uchwałą nadano nazwę - Pasaż Wojciecha Kierocińskiego  drodze wewnętrznej, będącej własno-
ścią Gminy Miasto Sieradz, którą stanowi działka o numerze ewidencyjnym 195/345 w obrębie geodezyjnym 
numer 16. 

Uchwala XIX/169/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji. 
Rada Miejska w Sieradzu petycję złożoną w sprawie przyjęcia uchwały kierunkowej, zobowiązującej władze 
wykonawcze do podjęcia wszelkich prawnych działań, które uniemożliwią tworzenie na terenie naszego 
miasta jakichkolwiek form infrastruktury wspierającej osiedlanie imigrantów uznała  za niezasadną.  

Uchwała XIX/170/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie                                                      
rozpatrzenia wniosku. 
Rada Miejska w Sieradzu uznała za zasadny wniosek złożony  w sprawie wybudowania na Cmentarzu Komu-
nalnym w Sieradzu kaplicy i kolumbarium. 
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Uchwała XIX/166/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 lipca 2025 r. zmieniająca uchwałę utworzenia 
jednostki budżetowej pod nazwą Zarząd Gospodarki Nieruchomościami w Sieradzu. 
Powyższa uchwała odnosi się do zaktualizowania zapisów o mieniu przekazanym jednostce w zarząd. Na 
bieżąco realizowana. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
dnia 14.08.2025 r., poz. 8472.

Uchwała XIX/167/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie uchylenia Uchwały Nr 
XL/318/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 czerwca 2014 w sprawie wprowadzenia na terenie gminy 
miasto Sieradz programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą „Sieradzka Karta Rodzina Plus”. 
W związku z przyjęciem przez przez Radę Miejską w Sieradzu nowego programu pn. „Sieradzka Karta 
Mieszkańca” uchwalonego uchwałą Nr XIV/136/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 r. w 
sprawie przyjęcia na terenie Gminy Miasta Sieradz Programu „Sieradzka Karta Mieszkańca” zmienioną 
uchwałą Nr XV/148/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 24 kwietnia 2025 r. oraz uchwałą nr 
XVI/156/2025 z dnia 30 maja 2025 r. zachodzi potrzeba uchylenia z dniem 01 stycznia 2026 r. uchwały Nr 
XL/318/2014 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 czerwca 2014 r. pod nazwą „Sieradzka Karta Rodzina 
Plus”. Nowy program „Sieradzka Karta Mieszkańca” został opracowany z myślą o zapewnieniu szerszego i 
bardziej zróżnicowanego wsparcia dla mieszkańców Sieradza. Jego celem jest objęcie ofertą również innych 
grup społecznych mieszkańców miasta Sieradza, co przyczyni się do zwiększenia integracji społecznej i 
atrakcyjności oferty miejskiej. Zgodnie z § 4 obowiązującej do 31 grudnia 2025 r. uchwały Nr XL/318/2014 
Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie wprowadzenia na terenie gminy miasto 
Sieradz programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą „Sieradzka Karta Rodzina Plus”, w 
przypadku zbiegu uprawnień (ulg, zniżek) określonych w § 3 tejże uchwały, z uprawnieniami (ulgami, zniż-
kami) wynikającymi z odrębnych przepisów, przysługuje tylko jedno uprawnienie (ulga, zniżka) wybierane 
przez członka rodziny wielodzietnej. Powyższe oznacza, że ulgi i zniżki wynikające z Programu „Sieradzka 
Karta Rodzina Plus” zachowują swoją ważność do dnia 31 grudnia 2025 r. jednak nie sumują się z ulgami i 
zniżkami wynikającymi z odrębnych przepisów, jakimi w tym przypadku jest Program „Sieradzka Karta 
Mieszkańca” wprowadzony uchwałą Nr XIV/136/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 r. 
Uchylenie programu „Sieradzka Karta Rodzina Plus” dopiero od dnia 01 stycznia 2026 r. ma na celu umożli-
wienie dotychczasowym posiadaczom tej karty złożenie wniosków i przystąpienie do nowego programu pn. 
„Sieradzka Karta Mieszkańca” 

Uchwała XIX/168/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie nadania drodze 
wewnętrznej nazwy Pasaż Wojciecha Kierocińskiego. 
Niniejszą uchwałą nadano nazwę - Pasaż Wojciecha Kierocińskiego  drodze wewnętrznej, będącej własno-
ścią Gminy Miasto Sieradz, którą stanowi działka o numerze ewidencyjnym 195/345 w obrębie geodezyjnym 
numer 16. 

Uchwala XIX/169/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji. 
Rada Miejska w Sieradzu petycję złożoną w sprawie przyjęcia uchwały kierunkowej, zobowiązującej władze 
wykonawcze do podjęcia wszelkich prawnych działań, które uniemożliwią tworzenie na terenie naszego 
miasta jakichkolwiek form infrastruktury wspierającej osiedlanie imigrantów uznała  za niezasadną.  

Uchwała XIX/170/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie                                                      
rozpatrzenia wniosku. 
Rada Miejska w Sieradzu uznała za zasadny wniosek złożony  w sprawie wybudowania na Cmentarzu Komu-
nalnym w Sieradzu kaplicy i kolumbarium. 
      

Uchwała XIX/171/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie  przekazania wniosku 
właściwemu organowi. 
Rada Miejska w Sieradzu uznała się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku  w sprawie założenia domofonu 
i monitoringu na nieruchomości położonej w Sieradzu przy ulicy Warckiej 3 i postanowiła przekazać wniosek 
zgodnie z właściwością do Prezydenta Miasta Sieradza – Zarząd Gospodarki Nieruchomościami w Sieradzu. 
Zgodnie z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, jeżeli organ, 
który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przeka-
zać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. Zarząd 
nad wskazaną we wniosku nieruchomością sprawuję jednostka budżetowa Miasta Sieradza – Zarząd Gospo-
darki Nieruchomościami w Sieradzu. Z uwagi na fakt, iż wniosek powyższy dotyczył spraw związanych z 
zarządzaniem wskazaną nieruchomością organem właściwym do jej rozpatrzenia jest Prezydent Miasta 
Sieradza, działający przy pomocy jednostki budżetowej - Zarząd Gospodarki Nieruchomościami w Sieradzu.  

Uchwała XIX/172/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie przyjęcia stanowiska 
dotyczącego ewentualnego utworzenia na terenie gminy Miasto Sieradz ośrodka lub ośrodków relokacji 
nielegalnych imigrantów lub innej formy organizacyjnej.
Rada Miejska w Sieradzu wyraziła zdecydowany sprzeciw wobec działań zmierzających do utworzenia na 
terenie gminy Miasto Sieradz ośrodka lub ośrodków relokacji nielegalnych imigrantów lub innej formy orga-
nizacyjnej.  Rada Miejska w Sieradzu zwróciła się do Sejmiku Województwa Łódzkiego o poparcie wyrażo-
nego stanowiska.  Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu przekazał uchwałę do Prezesa Rady Mini-
strów, Wojewody Łódzkiego, Marszałka Województwa Łódzkiego, Sejmiku Województwa Łódzkiego. 

XX Sesja w dniu 6 sierpnia 2025 r. 

Uchwała XX/173/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 6 sierpnia 2025 r. w sprawie zmian w budżecie 
miasta Sieradza na rok 2025. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XX/174/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 6 sierpnia 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

XXI Sesja w dniu 25 września 2025 r. 

Uchwała XXI/175/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 września 2025 r. w sprawie zmian w budżecie 
miasta Sieradza na rok 2025. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XXI/176/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 września 2025 r. zmieniająca uchwałę w spra-
wie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XXI/177/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 września 2025 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku o nieruchomości.
Wykonana. Ustalanie wymiaru podatku od nieruchomości za 2026 . w stosunku do osób fizycznych oraz 
deklarowanie podatku od nieruchomości za 2026 r. przez osoby prawne. 
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Uchwała XXI/178/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 września 2025 r. w sprawie „Wieloletniego 
Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych Gminy Miasto Sieradz na lata 
2026-2028”.
Niniejszą uchwałą przyjęto "Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanali-
zacyjnych Gminy Miasto Sieradz na lata 2026-2028". Niniejszą uchwałą przyjęto "Wieloletni Plan Rozwo-
ju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych Gminy Miasto Sieradz na lata 2026-2028". 

Uchwała XXI/179/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 września 2025 r. w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic: Jana Pawła II, 
Górka Kłocka i Armii Krajowej w Sieradzu 
W związku z podjęciem uchwały, nastąpiło jej przekazanie Wojewodzie Łódzkiemu wraz
z dokumentacją prac planistycznych w celu zbadania zgodności z prawem i publikacji  w dzienniku urzędo-
wym.  Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z dnia 15 października 2025 r., poz. 9743. Plan miejscowy uchwalony ww. 
uchwałą wszedł w życie 30 października 2025 r. 

Uchwała XXI/180/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 września 2025 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic: 
Armii Krajowej, Grzesika i Piwnika oraz Jana Pawła II w Sieradzu 
W związku z podjęciem uchwały rozpoczęto procedurę sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego. Zakończono etap składnia wniosków do planu, obecny etap procedury planistycznej to 
prace nad projektem planu.

Uchwała XXI/181/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 września 2025 r. w sprawie wyznaczenia 
kierunków działania Prezydenta Miasta Sieradza dotyczących sprzeciwu wobec tworzenia ośrodków dla 
nielegalnych imigrantów oraz infrastruktury wspierającej ich osiedlanie na terenie miasta Sieradza. 
Rada Miejska w Sieradzu pragnąc wprowadzić mechanizmy zapobiegające tworzeniu na terenie miasta 
Sieradza jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów, mając na celu bezpieczeństwo społeczno-
ści lokalnej wyznaczyła Prezydentowi Miasta Sieradza następujące kierunki działania: 1) zalecono Prezy-
dentowi Miasta Sieradza unikanie zawierania umów oraz współpracy z organizacjami prowadzącymi dzia-
łania na rzecz osiedlania nielegalnych imigrantów na terenie miasta Sieradza, 2) wniosła o podejmowanie 
przez Prezydenta Miasta Sieradza wszelkich działań prawnych, które uniemożliwią tworzenia na terenie 
Miasta Sieradza jakichkolwiek form infrastruktury wspierającej osiedlanie się nielegalnych imigrantów.  
Wykonanie uchwały powierzono Prezydentowi Miasta Sieradza. 

Uchwała XXI/182/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 września 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Sieradzu.
     Rada Miejska w Sieradzu wyraziła zgodę na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej  w 
Sieradzu  Panem Mariuszem Góra, zatrudnionym na stanowisku Agronoma w Ośrodku Hodowli Zarodo-
wej Dębołęka Sp. z o.o. w Dębołęce na podstawie umowy o pracę zawartej na czas nieokreślony. Podstawą 
rozwiązania stosunku pracy z Radnym nie są zdarzenia związane z wykonywaniem   mandatu radnego 
Rady Miejskiej w Sieradzu.

Uchwała XXI/183/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 września 2025 r. w sprawie rozpatrzenia 
ponownej skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu. 
W związku z ponownym złożeniem skargi   na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Sieradzu bez wskazania nowych okoliczności i dowodów, Rada Miejska w Sieradzu podtrzymuje  
stanowisko wyrażone w Uchwale nr XVI/154/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 maja 2025 r. w 
sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu. 
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Uchwała XXI/184/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 września 2025 r. w sprawie przekazania 
skargi zgodnie z właściwością.
Rada Miejska w Sieradzu uznała się organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Prezesa 
Przedsiębiorstwa Komunalnego w Sieradzu Sp. z o.o.  i przekazała  skargę na działalność Prezesa Przedsię-
biorstwa Komunalnego w Sieradzu Sp. z o.o. Radzie Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunalnego w Siera-
dzu Sp. z o.o. Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu  zawiadomił skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi oraz przekazał skargę do rozpatrzenia przez  Radę Nadzorczą Przedsiębiorstwa Komunalnego w 
Sieradzu Sp. z o.o. 

Uchwała XXI/185/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 września 2025 r. w sprawie budżetu obywa-
telskiego Miasta Sieradza. 
Rada Miejska w Sieradzu ustaliła  szczegółowe zasady przeprowadzania konsultacji społecznych z miesz-
kańcami Miasta Sieradza w formie budżetu obywatelskiego zgodnie z wymaganiami przewidzianymi w 
Regulaminie budżetu obywatelskiego Miasta Sieradza. Część wydatków budżetu Miasta przeznaczona na 
projekty w budżecie obywatelskim wynosi 1 500 000 zł w 2026 roku oraz w latach kolejnych co najmniej 
0,75% wydatków Miasta zawartych w ostatnim przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta. 

Uchwała XXI/186/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 września 2025 r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miasta Sieradz na rok 2025. 
Niniejszą uchwałą wprowadzono zmiany do uchwały nr XIV/135/2025 Rady Miejskiej  w Sieradzu  z dnia 
27 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Sieradz na rok 2025.

XXII Sesja w dniu 30 października 2025 r. 

Uchwała XXII/187/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 października 2025 r. w sprawie przyjęcia 
„Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2026”. 
Przyjęto do realizacji Program, który jest podstawą prawną działań samorządów gminnych w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych. Zadania zawarte w Programie realizowane są poprzez kształto-
wanie polityki społecznej, w szczególności poprzez tworzenie warunków, których zaspokojenie może 
powstrzymać od spożywania alkoholu, leczenie, rehabilitację, reintegrację osób uzależnionych od alkoho-
lu, zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu, usuwanie oraz przeciwdziałanie narko-
manii i przemocy w rodzinie.

Uchwała XXII/188/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 października 2025 r. w sprawie przyjęcia 
„Programu współpracy gminy Miasto Sieradz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontaria-
cie. 
Przyjęto do realizacji „Program współpracy gminy Miasto Sieradz z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2026”, który umożliwi włączenie podmiotów Programu na zasadzie 
partnerstwa do działalności społecznie użytecznej.

Uchwała XXII/189/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 października 2025 r. uchylająca uchwałę w 
sprawie zasad gromadzenia i przeznaczenia dochodów w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 
gminę Miasto Sieradz. 
Uchwała została podjęta w związku z koniecznością dostosowania dotychczas obowiązującej uchwały do 
zmian przepisów prawa tj. w związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Finansów i Gospodarki 
z dnia 10 września 2025 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 
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Uchwała XXII/190/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 października 2025 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Sieradzu od rejonu ulic: 
Polskiej Organizacji Wojskowej i Dworskiej do granicy administracyjnej miasta.  
W związku z podjęciem uchwały, nastąpiło jej przekazanie Wojewodzie Łódzkiemu wraz z dokumentacją 
prac planistycznych w celu zbadania zgodności z prawem i publikacji w dzienniku urzędowym. W wyniku 
postępowania nadzorczego Wojewoda Łódzki stwierdził nieważność uchwały w części dotyczącej terenów 
o symbolach 1U-P i 3U-P. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu została opublikowana w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego z dnia 15 grudnia 2025 r. poz. 11595. Plan wszedł w 
życie 30 grudnia 2025 r. (bez terenów oznaczonych symbolami: 1U-P i 3U-P).

Uchwała XXII/191/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 października 2025 r.  w  sprawie przekazania 
wniosku właściwemu organowi.
Rada Miejska w Sieradzu uznała się  za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku  w sprawie rozważenia 
zmiany trasy autobusu komunikacji miejskiej nr 7 w Sieradzu i postanawia przekazać wniosek zgodnie z 
właściwością do Prezydenta Miasta Sieradza. 

Uchwała XXII/192/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 października 2025 r.   w sprawie przekazania 
wniosku właściwemu organowi.
Rada Miejska w Sieradzu uznała się  za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku  skierowanego do „całej 
Rady Miejskiej Wrocławia” w sprawie m.in. odbudowy wielkogabarytowych szachów we Wrocławiu oraz 
zrobienia na Placu Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu minimum 8 ławek i  przekazała wniosek zgodnie z 
właściwością do Rady Miejskiej Wrocławia. 

Uchwała XXII/193/2025 Rady Miejskiej w Sieradz z dnia 30 października 2025 r. w sprawie w sprawie 
zmian w budżecie Miasta Sieradza na rok 2025.
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XXII/194/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 października 2025 r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

XXIII Sesja w dniu 6 listopada 2025 r. 

Uchwała XXIII/195/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 6 listopada 2025 r. w sprawie zmian w budże-
cie miasta Sieradza na rok 2025. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XXIII/196/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 6 listopada 2025 r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XXIII/197/2025 Rady Miejskiej w Sieradz z dnia 6 listopada 2025 r.  w sprawie nadania nazwy 
ulicy. 
Niniejszą uchwałą nadano się nazwę - ulica Miodowa drodze wewnętrznej, którą stanowi działka o nume-
rze ewidencyjnym 466 w obrębie geodezyjnym numer 21 w Sieradzu, za zgodą właścicieli działki. 

Uchwała XXIII/198/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 6 listopada 2025 r. w sprawie udzielenia 
pomocy rzeczowej dla Województwa Łódzkiego w postaci sprzętu i urządzeń medycznych z przeznacze-
niem dla Szpitala Wojewódzkiego im. Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Sieradzu. 
Uchwałą przyjęto do realizacji pomoc rzeczową dla Województwa Łódzkiego w postaci sprzętu i urządzeń 
medycznych z przeznaczeniem dla Szpitala Wojewódzkiego im. Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go w Sieradzu.
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XXIV Sesja w dniu 27 listopada 2025 r. 

Uchwała XXIV/199/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie zmian w budże-
cie Miasta Sieradza na 2025 r. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XXIV/200/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 listopada 2025 r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XXIV/201/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie pokrycia części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi  z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Niniejszą uchwałą postanowiono  o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 
dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025 roku. 

Uchwała XXIV/202/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie ustalenia wyso-
kości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej oraz kandydata na strażaka ratownika ochot-
niczej straży pożarnej. 
Rada Miejska w Sieradzu ustaliła wysokość ekwiwalentu pieniężnego: 1) dla strażaka ratownika ochotni-
czej straży pożarnej mającej siedzibę na terenie gminy Miasto Sieradz z tytułu uczestnictwa: a) w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej lub w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych - w kwocie 30,00 zł   za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania 
zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, 
bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, b) w szkoleniu lub ćwiczeniu - w kwocie 15,00 
zł  za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez wzglę-
du na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 2) dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej mającej siedzibę na terenie gminy Miasto Sieradz, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z 
dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych z tytułu uczestnictwa w szkoleniu - w kwocie 
15,00 zł  za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

Uchwała XXIV/203/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu. 
W związku z ponownym złożeniem skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Sieradzu bez wskazania nowych okoliczności i dowodów, Rada Miejska w Sieradzu podtrzymała  
stanowisko wyrażone w Uchwale nr XVI/154/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 maja 2025 r. w 
sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu.  

Uchwała XXIV/204/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działalność Prezydenta Miasta Sieradza.
Rada Miejska w Sieradzu skargę  na działalność Prezydenta Miasta Sieradza, (w której  skarżący zarzucił 
Prezydentowi Miasta Sieradza opieszałość i ignorowanie petycji, wystąpień i próśb mieszkańców osiedla 
w sprawie budowy drogi osiedlowej ul. Mączyńskiego, ul. Sulimierskiego i ul. Kościelnej w Sieradzu) 
uznała za zasadną.
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Uchwała XXIV/205/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 listopada 2025 r.  w sprawie skargi na dzia-
łania Skarbnika Miasta Sieradza, Kierownika Referatu Opłat i Podatków Urzędu Miasta Sieradza oraz 
Referatów Finansowego i Opłat i Podatków. 
Rada Miejska  w Sieradzu uznała się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi na działalność Skarbnika 
Miasta Sieradza, Kierownika Referatu Opłat i Podatków Urzędu Miasta Sieradza oraz Referatów Finanso-
wego i Opłat i Podatków  i przekazała skargę do rozpatrzenia Prezydentowi Miasta Sieradza. Zarówno 
Skarbnik Miasta jak i w szczególności pracownicy Urzędu Miasta podlegają Prezydentowi Miasta Sieradza 
i to on jako pracodawca sprawuje kontrolę nad wykonywaną przez nich pracą. 

Uchwała XXIV/206/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie przekazana 
wniosku właściwemu organowi. 
Rada Miejska w Sieradzu uznała się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku  w sprawie poprawy bezpie-
czeństwa i dostępności architektonicznej na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sieradzu i przekazała 
wniosek  Prezydentowi Miasta Sieradza. Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym to 
organ wykonawczy gminy (Prezydent) zarządza mieniem gminy. Wszystkie sprawy dotyczące: bieżącego 
zarządzania mieniem gminnym, utrzymania placów, terenów rekreacyjnych, skwerów, parków, zapewnie-
nia bezpieczeństwa na tych terenach (monitoring, oświetlenie, oznakowanie, nadzór), organizacji ruchu 
pieszych czy elementów małej architektury, należą do zadań  organu wykonawczego gminy, czyli Prezy-
denta Miasta.  

Uchwała XXIV/207/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie przyjęcia 
uchwały kierunkowej. 
Rada Miejska w Sieradzu zobowiązała Prezydenta Miasta Sieradza do podjęcia niezwłocznych i skutecz-
nych działań zmierzających do rozwiązania sporu zbiorowego toczącego się w Miejskim Przedsiębiorstwie 
Komunikacyjnym Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sieradzu. Działania  szczególności  powin-
ny obejmować: - podjęcie rozmów z zarządem Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Spółka z ograni-
czoną odpowiedzialnością w Sieradzu oraz przedstawicielami organizacji związkowych, - analizę sytuacji 
finansowej spółki oraz możliwych działań stabilizujących funkcjonowanie przedsiębiorstwa, - podjęcie 
wszelkich dostępnych środków prawnych i organizacyjnych, których celem jest zapewnienie ciągłości 
komunikacji miejskiej dla mieszkańców Sieradza oraz przedstawienie szczegółowego raportu Radzie Miej-
skiej po zakończeniu negocjacji.

Uchwała XXIV/208/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 listopada 2025 r. w spawie udzielenia odpo-
wiedzi na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. 
Rada Miejska w Sieradzu udzieliła odpowiedzi na skargę Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Sieradzu 
na Uchwałę Nr XIV/135/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Miasto Sieradz na rok 2025   -  do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z dnia 24.10.2025 r. 
Rada zobowiązała Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu do przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Łodzi treści niniejszej uchwały wraz z załącznikiem oraz aktami sprawy. Rada niniej-
szą uchwałą udzieliła również  pełnomocnictwa procesowego Adwokatowi Wojciechowi Hillebrandowi 
(umocowanemu do reprezentowania Gminy Miasto Sieradz na podstawie pełnomocnictwa z dnia 12 maja 
2022r. Prezydenta Miasta Sieradza) oraz Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Sieradzu Juliuszowi 
Górajowi do reprezentowania Rady Miejskiej w Sieradzu w postępowaniu w niniejszej sprawie przed 
sądami administracyjnymi.

XXV Sesja w dniu 11 grudnia 2025 r. 

Uchwała XXV/209/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 11 grudnia 2025r. w sprawie zmian w budżecie 
Miasta Sieradza na 2025 r. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian.
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Uchwała XXV/210/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 11 grudnia 2025 r. zmieniająca uchwałę w spra-
wie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza. 
Wykonana poprzez naniesienie zmian. 

Uchwała XXV/211/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 11 grudnia 2025 r. w sprawie przystąpienia do 
realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorial-
nego - edycja 2026.
Miasto Sieradz przystąpiło do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 poprzez wprowadzenie usług asystenta jako formy 
ogólnodostępnego wsparcia dla osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znaczny lub umiarko-
wanym stopniu niepełnosprawności.

Uchwała XXV/212/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 11 grudnia 2025 r. zmieniająca uchwałę inten-
cyjną Nr VIII/80/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie wyrażenia woli 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sieradzkiemu na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi 
powiatowej ul. Reymonta w Sieradzu - Charłupia Wielka Etap I”. 
W dniu 6 października br. do Urzędu Miasta Sieradza wpłynęło pismo, w którym Zarząd Powiatu Sieradz-
kiego informuje, że po przeprowadzonym postępowaniu przetargowymi i podpisaniu umowy z wykonaw-
cą, wartość realizacji inwestycji jest niższa niż zakładano  w momencie podejmowania uchwały i zawiera-
nia umowy o udzielenie dotacji. W związku z powyższym zmienił się również wkład własny Powiatu do 
przedmiotowej inwestycji i wynosi 3 061 697,85 zł. Jednocześnie, z uwagi na prowadzone przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji prace infrastrukturalne na terenie przedsięwzięcia, wykonaw-
ca robót nie rozpocznie ich w roku 2025, a co za tym idzie wydatkowanie środków finansowych ze strony 
Gminy Miasto Sieradz nastąpi w roku 2026. Zarząd Powiatu zaproponował, aby środki finansowe, stano-
wiące udział do 50% wkładu własnego, tj. 1 530 000,00 zł zostały przekazane przez Gminę Miasto Sieradz 
w roku przyszłym.  

Uchwała XXV/213/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 11 grudnia 2025 r. uchylająca uchwałę w spra-
wie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sieradzkiemu na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi 
powiatowej ul. Reymonta w Sieradzu - Charłupia Wielka Etap I”.
W dniu 6 października br. do Urzędu Miasta Sieradza wpłynęło pismo, w którym Zarząd Powiatu Sieradz-
kiego informuje, że po przeprowadzonym postępowaniu przetargowymi  i podpisaniu umowy z wykonaw-
cą, wartość realizacji inwestycji jest niższa niż zakładano w momencie podejmowania uchwały i zawierania 
umowy o udzielenie dotacji. W związku  z powyższym zmienił się również wkład własny Powiatu do 
przedmiotowej inwestycji i  wynosi 3 061 697,85 zł. Jednocześnie, z uwagi na prowadzone przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji prace infrastrukturalne na terenie przedsięwzięcia, wykonaw-
ca robót nie rozpocznie ich w roku 2025, a co za tym idzie wydatkowanie środków finansowych ze strony 
Gminy Miasto Sieradz nastąpi w roku 2026. Zarząd Powiatu zaproponował, aby środki finansowe, stano-
wiące udział do 50% wkładu własnego, tj.1 530 000,00 zł zostały przekazane przez Gminę Miasto Sieradz 
w roku przyszłym.

Uchwała XXV/214/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 11 grudnia 2025 r. w sprawie nadania nazwy 
ulicy. 
Niniejszą uchwałą nadano nazwę - ulica Wisławy Szymborskiej  drodze wewnętrznej, którą stanowi dział-
ka o numerze ewidencyjnym 5623 w obrębie geodezyjnym numer 14 w Sieradzu, za zgodą właściciela 
działki.

XXVI Sesja w dniu 29 grudnia 2025 r. 

Uchwała XXVI/215/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 29 grudnia 2025 r.  w sprawie wydatków 
budżetu, które w roku 2025 nie wygasają z upływem roku budżetowego. 
Wykonana. Przyjęto wykaz wydatków budżetowych, na łączną kwotę 6.363.991,90 zł, których niezrealizo-
wanie planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025. 
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Uchwała XXVI/216/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie przystąpienia do 
realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026. 
Miasto Sieradz przystąpiło do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2026, który odbywać się będzie poprzez wsparcie członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad:
-  dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności;
- osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Uchwała XXVI/217/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie przyjęcia stano-
wiska Rady Miejskiej w Sieradzu wyrażającego poparcie dla lokalizacji elektrowni jądrowej w Bełchato-
wie. 
Rada Miejska w Sieradzu przyjęła stanowisko w sprawie wyrażenia poparcia dla lokalizacji elektrowni 
jądrowej w Bełchatowie. Dostrzegła potrzebę transformacji energetycznej kraju, mającej na celu zapewnie-
nie bezpieczeństwa energetycznego, stabilnych dostaw energii elektrycznej oraz redukcję emisji gazów 
cieplarnianych. W tym kontekście energetyka jądrowa stanowi istotny element nowoczesnego, niskoemi-
syjnego miksu energetycznego. Lokalizacja elektrowni jądrowej w Bełchatowie, na terenie o wieloletnich 
tradycjach energetycznych, posiadającym odpowiednią infrastrukturę techniczną oraz wykwalifikowane 
kadry, może przyczynić się do dalszego rozwoju gospodarczego regionu łódzkiego, w tym do tworzenia 
nowych miejsc pracy i wzrostu atrakcyjności inwestycyjnej. W wyrażonym stanowisku Rada Miejska w 
Sieradzu podkreśliła jednocześnie konieczność: zapewnienia najwyższych standardów bezpieczeństwa 
jądrowego i ochrony środowiska, prowadzenia transparentnego procesu inwestycyjnego, zagwarantowania 
szerokiego dialogu społecznego z udziałem mieszkańców regionu. Zobowiązała  Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Sieradzu do przekazania niniejszego stanowiska odpowiednim organom władzy państwowej 

Uchwała XXVI/218/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.
Wykonana. Uchwalono Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Sieradza na lata 2026-2037, określając 
wykaz przedsięwzięć realizowanych w tych latach 2026-2032.

Uchwała XXVI/219/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta Sieradza na rok 2026. 
Wykonana. Uchwalono budżet Miasta Sieradza na rok 2026, ustalając dochody łącznej wysokości 
301.938.936,90 zł oraz wydatki  wysokości 326.838.936,90 zł. Uchwalony budżet stanowi podstawę 
gospodarki finansowej Miasta Sieradza na rok 2026 i na jego podstawie ustalono plany finansowe jedno-
stek budżetowych Miasta Sieradza. 
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